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تشکیل جلسات هفتگی برای بررسی مشکلات محلات کلید خورد

فرماندار وارد گود عمیق محلات 
بندرعباس شد

مدیران بایستی به محلات بروند  و مشکلات شان را رصد وبرای رفع آنها تلاش کنند

گروه خبر // مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان  از 
حذف مرحله راستی آزمایی در فرایند ثبت 
نام فعالان اقتصادی در سامانه سازمان امور 
مالیاتی کشور جهت دریافت شماره اقتصادی 

خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، شاکررضا مریدی با 
اشاره به دستور وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری، مبنی 
بر روان سازی و تسهیل فضای کسب و کار و 

ایجاد پنجره واحد شروع کسب و کار، عنوان 
داشت: با همکاری سازمان امور مالیاتی کشور و 
معاونت اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
زمینه سهولت شروع کسب و کار بنگاههای 
اقتصادی و تسهیل در اخذ مجوزهای لازم از 
جمله شماره اقتصادی فراهم گردید.مریدی 
اضافه کرد: سازمان امور مالیاتی کشور در همین 
راستا، پیشنهاد اصلاح فصل دوم آئین نامه اجرایی 
تبصره )3( ماده 169 قانون مالیات های مستقیم 
مصوب1394/4/31 را به وزیر  امور اقتصادی و 
دارایی مطرح نموده بود که با موافقت وی، فصل 
دوم آیین نامه اجرایی تبصره مذکور، اصلاح و 
به امضا رسید و با صدور بخشنامه ای از سوی 
سازمان امور مالیاتی کشور، گام 45 در سامانه 
مالیاتی، در خصوص فرایند راستی آزمایی 

حذف شده است .وی خاطرنشان ساخت: در 
حال حاضر و با اجرای بخشنامه سازمان که در 
همین راستا صادر گردید، اشخاص حقیقی به 
محض اخذ مجوز یا پروانه کسب و کار از اصناف 
 و اتحادیه ها و همچنین اشخاص حقوقی و 
بنگاه های اقتصادی به محض ثبت در اداره ثبت 
شرکت ها، در سامانه سازمان امور مالیاتی کشور 
نیز ثبت نام شده تلقی می شوند و اطلاعات 
هویتی آنها، به صورت برخط یا غیر برخط، به 
سازمان امور مالیاتی کشور منتقل شده و همچنین، 
شماره ملی اشخاص حقیقی و شناسه ملی 
اشخاص حقوقی به عنوان شماره اقتصادی جهت 

آغاز کسب و کار قلمداد می گردد.
  مریدی افزود: پیش از این، اجرای گام 45 فرایند 
ثبت نام و تخصیص شماره اقتصادی به اشخاص 

حقیقی و حقوقی، بین یک ماه تا دو ماه زمان 
می برد که هم اکنون، با حذف این گام، فعالان 
اقتصادی از همان زمان ثبت شرکت یا کسب 
مجوز فعالیت، از نظر سازمان امور مالیاتی کشور، 
»مودی« تلقی شده و شماره اقتصادی آنها بدون 
نیاز به طی مراحل راستی آزمایی صادر خواهد 
شد و نیاز به هیچ استعلام دیگری نمی باشد.

مریدی تاکید کرد: اجرای گام 45 در سامانه 
تخصیص شماره اقتصادی به فعالان اقتصادی، 
بالاخص در نظام مالیات بر ارزش افزوده 
مشکلاتی را برای مودیان ایجاد کرده بود که با این 
مصوبه، ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده 
کفایت داشته و جهت دریافت مالیات بر ارزش 
افزوده از مشتریان، نیازی به دریافت گواهینامه 

ثبت نام نظام مالیات بر ارزش افزوده نمی باشد.

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبر داد

تسهیل فرایند صدور شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی
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  بدنبال انتشار گزارش هایی از محلات سنگ کن، کوچه نامداران35 نخل ناخدا، 
آیت ا... غفاری، شهرک دریا و... در روزنامه دریا، عزیزاله کناری فرماندار بندرعباس 
روز یکشنبه جلساتی را باحضور برخی مدیران و معتمدان محلات، مدیران مرتبط و... 

برگزار نمود و این جلسات مصوباتی داشت که مقرر شد تا هفته آینده پیگیری های 
لازم جهت رفع مشکلات این مناطق صورت پذیرد و مصوبات اجرایی شده و در 

جلسه روز یکشنبه آینده نتایج مصوبات اعلام شود.

گروه خبر //معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان تاکید کرد: 
برای ایجاد نشاط در دانشگاه ها باید فضای 
دانشجویی مورد نظر ایجاد تا دانشجو ترغیب 
به حضور در عرصه های مختلف دانشجویی 

شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر سعید ناجی 
در جلسه کمیسیون دانشجویی استان هرمزگان، 
افزود: باید در دانشگاه ها در حوزه تشکل های 
صنفی و سیاسی به سمت تکثر گرایی حرکت 
کنیم که این امر نیازمند بستر سازی مناسب در 
فضای دانشجویی است. وی با اشاره به ضرورت 
فراهم سازی فضا برای فعالیت دانشجویی 
دراستان، افزود: شرایط دانشجویی در هر منطقه 
و استان بر گرفته از بافت فرهنگی، اجتماعی 
و رویکرد های سیاسی متفاوت است که طبق 
آن شرایط باید برای ایجاد نشاط و پویایی در 
دانشگاه تصمیم گیری شود. وی با بیان اینکه 
 علاقمند هستیم که جامعه دانشگاهی استان 
در تمامی حوزه ها پویا تر شود، بیان کرد: 

 دانشگاه های استان علاوه بر حوزه علمی باید در 
حوزه های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی 
نیز فعال تر شوند و فعالیت های خود را در 
 تمامی عرصه ها گسترش دهند.ناجی فعالیت 
تشکل های صنفی و سیاسی دانشجویی در 
 استان را نامطلوب دانست و عنوان کرد: درست 
است که یکی از دلایل نبودن تشکل های 
فعال در دانشگاه ها، منفعل شدن دانشجویان 
در این حوزه است اما باید دلایل دیگر 
این امر نیز مورد بررسی قرار گیرد تا بتوان 
 پویایی و فعال شدن دانشگاه ها در تمامی 
زمینه ها را شاهد بود.معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان تاکید کرد: کسانی 
که دلسوز این نظام، این جامعه و جوانان هستند 
باید کمک کنند تا فعالیت های دانشجویی پررنگ 
تر و با شور تر در چارچوب قانون برگزار شود.
ناجی  با بیان اینکه برگزاری جلسات متعدد 
 مسئولان دانشگاهی و استانی با دانشجویان 
می تواند در آزادی تبادل نظر نقش موثری 
 داشته باشد، گفت: باید بتوان فضا را با استفاده از 

ظرفیت های قانونی به گونه ای آماده کرد تا 
دانشجو بتواند فعالیت مشروع و قانونی  خود را 
انجام دهد. وی با بیان اینکه باید همه در یک محور 
و مدار که قانون و عقل حکم می‌کند حرکت کنیم، 
افزود: باید به دانشجویان یادآور شد که بر مبنای 
قانون حرکت کنند و در این راستا نیز نباید هیچ 
 کس را فرا تر از قانون دید.  ناجی تصریح کرد: 
فعالیت های علمی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی 
که موجب رشد و بالندگی جامعه و نشاط اجتماعی 
و مشارکت مردم در انتخابات می شود و به امنیت 
ملی، جامعه و مملکت خدشه وارد نمی کند را 
 باید تشویق و دنبال کرد.وی با بیان اینکه ارتقای 
 کیفیت علمی و فرهنگی آموزش عالی 
باید اولویت دانشگاه های استان باشد، افزود: 
دانشگاه های استان باید در جهت ارتقای فرهنگ 
آینده نگری در دانشجویان و اجتناب از روزمرگی 
و تغییر نگاه ها و افق دید به آینده برای حرکت 
در مرزهای دانش، پایداری و ثبات دانشگاه و 
پاسخگو بودن به امور جامعه با استفاده از علم 

روز تلاش کنند.

معاون استاندار هرمزگان :

فضا برای فعالیت مشروع و قانونی دانشجویان فراهم شود

صفحه 8 را بخوانید
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مدیرکل آموزش و پروش هرمزگان عنوان کرد
اولویت رسیدگی 

به آموزش 431 دانش آموز شاهد هرمزگان 
  گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش آموزش و پرورش 
هرمزگان گفت: رسیدگی و پیگیری مسائل تحصیلی 431 
دانش آموز خانواده معظم شهدا و ایثارگران به عنوان وظیفه 
همگانی باید در اولویت کاری قرار گیرد.به گزارش  خبرنگار 
دریا، موسی دادی زاده سرخائی در جلسه ستاد اجرائی شاهد 
 استان هرمزگان گفت: در راستای اهتمام بر تحقق فرمان حضرت 
امام )ره( و منویات و تاكیدات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
جهت رسیدگی به امور تحصیلی و فرهنگی فرزندان شاهد و 
ایثارگران، وظیفه همگانی بر دوش همه ما است که پیگیر مسائل 
و مشکلات تحصیلی آنها باشم.وی افزود: در استان هرمزگان 
تعداد 176 دانش آموز در مدارس مختص شاهد و 255 
 دانش آموز شاهد در طرح پراکنده مشغول به تحصیل هستند.

دادی زاده تصریح کرد: تعداد 22 مدرسه مختص شاهد در سه 
مقطع تحصیلی ابتدائی، متوسطه اول و متوسطه دوم در استان 
وجود دارد که تعداد پنج هزار و 772 دانش آموز عادی و طرح 
شاهد در آنها درس می خوانند.مدیرکل آموزش و پرورش 
استان هرمزگان ادامه داد: عملکرد خوب مدارس شاهد استان 
در مسائل آموزشی و تربیتی باعث شده تقاضای ثبت‌نام در این 
مدارس نسبت به سال‌های قبل افزایش یابد.دادی زاده گفت: 
برنامه ریزی برای ایجاد محیط مساعد برای رشد فضایل اخلاقی، 
تقویت و تحكیم مبانی اعتقادی و معنوی دانش آموزان، تهیه و 
تدوین برنامه های ویژه تقویت بنیه علمی دانش آموزان شاهد و 
کیفیت بخشی به فعالیت‌های مدارس شاهد باید در اولویت کاری 

ستاد اجرائی شاهد استان هرمزگان قرار گیرد.

 مدیرحفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
خبر داد

آغاز پایش مزارع گندم و جو 
  گروه خبر // مدیرحفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان از آغاز پایش مزارع گندم و جو در این استان خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، اشرف منصوری اظهار کرد:  با آغاز 
مرحله داشت در مزارع گندم و جو استان هرمزگان، عملیات 
اجرایی پایش مزارع در سالجاری آغاز شد.وی افزود: عملیات 
اجرایی پایش مزارع  شامل ردیابی عوامل خسارتزای گیاهی 
همچون علفهای هرز، آفات گیاهی خصوصا آفت همگانی سن 
غلات و بیماری های گیاهی بوده که در سطح قریب به  13 هزار 
هکتار از مزارع گندم و جو استان با نظارت کارشناسان مدیریتها، 
مراکز جهاد کشاورزی شهرستان و نظارت عالیه ستاد مدیریت 

حفظ نباتات آغاز شد. 
  مدیرحفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
سازمان  های  دستورالعمل  اجرای  با  داد:   ادامه 
 حفظ نباتات کشور، توصیه های فنی نیز ارائه گردیده است.

 به گفته اشرف منصوری ، طبق اعام مدیریت حفظ نباتات 
 تا کنون مبارزه شیمیایی برعلیه آفت سن غلات در سطح بالغ 
بر 9600 هکتار، سایر آفات گیاهی 1200 هکتار ، کنترل 
علفهای هرز 7500 و مدیریت بیماری های گیاهی مزارع گندم 
در سطح 720 هکتار انجام شده است.وی در پایان خاطرنشان 
ساخت: عملیات پایش تا پایان برداشت محصول همچنان ادامه 

دارد.   

خبر

خبری
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سرمقاله

  یکی از ساکنان محلات می گفت باید سهم مان را از استان 
بگیریم. سهم ما از شهری که بزرگترین پالایشگاه ميعانات گازي 
دنیا، گمرکات، بنادر، پالایشگاه های مختلف، معادن، فولاد، 
آلومینیوم و... دارد وبه دنیا فخر فروشی می کند، فقط فقر، 
محرومیت، نداری، زندگی در میان فاضلاب های روان، کوچه‌های 
تاریک وباریک و بدترین شرایط ممکن و بیکاری است و این 
در حالی است که شهرهایی که موقعیت اقتصادی  بندرعباس را 
ندارند، وضعیت محلاتش بهتر از ماست و ما باید حق مان را از 
این استان بگیریم. شاید برای هیچکس قابل باور نباشد که این 
استان که‌در صدر استان های پردرآمد کشور است، از آن طرف 
بنا به گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در قعر 
فقر و بیکاری و محرومیت است واین تناقض اقتصادی و فقر را 
با هیچ معادله ای در دنیا نمی توان حل کرد. در واقع هرمزگان و 
شهر بندرعباس دو روی سکه دارد و به دو قطب تقسیم شده است. 
قطب اقتصادی و قطب محرومیت. قطب اقتصادیش سهم دولت 
و پایتخت نشینان و قطب فقر و محرومیت هم سهم مردمانش و 
بومیان این منطقه شده است. درحالی‌که با این درآمدزایی و معادن 
کشف شده ونشده و ظرفیت های دریایی وبندری و پالایشگاهی 
و... مورد استفاده قرار گرفته و نگرفته انتظار می رود که مردمان این 
دیار به قول قدیمی ها وضعشان کویت باشد و بهترین درآمد داشته 
باشند وبا واژه فقر و محرومیت بیگانه باشند، اما چه در بشاگرد و 
کوهشاه احمدی و بسیاری از روستاهای دور ونزدیک استان و چه 
در مرکز و شهرستان های استان محلاتی وجود دارد که شرحش 
برای بسیاری از  مرکز نشینان و حتی مدیران استانی غیرقابل باور 
است. اگر بگویید حتی در مرکز شهری که عنوان پایتخت اقتصاد 
کشور یدک می کشد، محلاتی وجود دارد که همچنان، ساکنانش 
در کنار فاضلاب روان زندگی می کنند وبرای رفت وآمد باید از 
میان این فاضلاب ها گذر کنند و فاضلاب را به دریا می ریزند و 
دریای خود را هم آلوده می کنند، شاید چندان قابل باور نباشد. اگر 
بگویید که شهری که گازش را به دنیا صادر می‌کند، اما مردمانش 
سیلندر گاز بردوش دارند ودنبال گاز می دوند و اگر بگویید در 
بشاگرد و کوهشاهی که فقر موج می زند، زمینش معادن بسیاری 
دارد که بخش زیادی از آنها هنوز اکتشاف و بهره برداری نداشته 
است، اگر بگویی در محلات و روستاهای قطب اقتصاد کشور، 
 مردمانی زندگی می کنند که به نان شب هم محتاجند و در بدترین 
شرایط نداری و فقر زندگی می کنند، شاید برخی تصور کنند 
این افسانه ای قدیمی و نه واقعیتی امروزی است و به همین دلیل 
 باور نمی کنند و این قصه فقط اشک کودکان و مادران را درمی 
آورد. همان مادرانی که به مسئولان التماس می کنند که فرزندان 
و کودکان مان را از باتلاق اعتیاد، معتادان و مواد فروشان نجات 
 دهید که کودکان هم مواد را می شناسند و مسئولان هیچگاه ناجی 
نبوده اند. براستی چه کسی به این سوال پاسخ خواهد داد که سهم 

حاشیه نشینان و روستاییان از این استان اقتصادی چیست؟
    علی زارعی

پشت پرده سیاست 

 سیدعلی ادیانی نیز از مخالفان دیگر این طرح بود. او با اشاره به این که این طرح   
مغایر اصل ۹۸ قانون اساسی است، خاطرنشان کرد:» در سال 80 که آقای شاهرودی 
ریاست قوه قضاییه را به عهده داشت عینا این مسئله را سوال می‌کند و می‌گوید آیا 
رئیس قوه قضاییه باید همان عدد شش را معرفی کند که شورای نگهبان جواب می‌دهد 
که اختیار معرفی حقوق دان بیش از تعداد مورد نیاز به عهده رئیس قوه قضاییه است 
یعنی رئیس قوه مخیر است و می‌تواند بیشتر از تعداد مورد نیاز معرفی کند. اما با این 
طرح ما قوه قضاییه را مکلف می‌کنیم و این موضوع خلاف قانون اساسی است.« اما 
نمایندگان مجلس با آن مخالفت کردند و این اخطار را وارد ندانستند. درپایان نیز طرح 

اصلاحیه با رای بیش از دو سوم بهارستانی ها به تصویب رسید.
ایران در اندیشه مدار ژئو

سپاه اعلام کرده که مدار 36 هزار کیلومتری هدف بعدی ارسال ماهواره است، در این 
گزارش ویژگی ها و کاربردهای این مدار زمین را بررسی کرده ایم  »هدف گذاری 
شهید طهرانی مقدم، دست یافتن به ماهواره‌ برهایی برای رسیدن به مدار ژئو بود« ؛ 
مدار ژئو همان مدار 36 هزار کیلومتری است که این روزها در رسانه ها زیاد تکرار 
می شود. آرزوی دیرین و شاید دست نیافتنی بشر که این روزها تبدیل به یک آرزوی 
بزرگ اما دست یافتنی برای ایرانی ها هم شده است. فرمانده فضایی نیروی هوافضای 
سپاه در خصوص موضوع ارتقای مداری ماهواره‌های ایرانی برای مدار ۳۶ هزار 
کیلومتری، اظهار کرد: برنامه داریم که با دعای خیر رهبر انقلاب و مردم عزیزمان و 
کمک دانشمندان‌مان در سپاه پاسداران و وزارت دفاع، ارتفاع مداری را افزایش دهیم 
و در سال‌های آینده به مدار ۳۶ هزار کیلومتری برسیم. به گزارش فارس، سردار علی 
جعفرآبادی تاکید کرد: »قاطعانه اعلام می‌کنم که ۹۰ درصد این عزیزان زیر ۳۰ سال 
دارند و همه متخصصانی که نقش مستقیم در پروژه دارند بدون استثنا در دانشگاه های 
داخل کشور تحصیل کرده اند.« به گزارش تسنیم  ، سردار سید مجید موسوی جانشین 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه، پیشتر گفته بود که هدف گذاری شهید طهرانی مقدم، 
دست یافتن به ماهواره‌ برهایی برای رسیدن به مدار ژئو بود که بتواند بالاترین سطح 
از موشک های حامل ماهواره‌ها را داشته باشد. نخستین بار رهبر انقلاب هفته گذشته 
از مدار 36 هزار کیلومتری به عنوان هدف ماهواره ای بعدی ایران نام بردند. جایی که 
ایشان با اشاره به قرار دادن ماهواره نور در مدار نزدیک به زمین )LEO( فرمودند: 
»آن کسی که امروز این ماهواره‌بر را تولید می کند و این ماهواره )نور( را به فضا می 
رساند، همین آدم، همین نیتّ، همین دست خواهد توانست چند صباح دیگر همین 
ماهواره را به مدار ۳۶ هزار کیلومتری برساند که مد نظر ماست... این قطعاً خواهد 
شد.«در واقع ما در فضا با سه لایه روبه رو هستیم؛ مدار پایینی زمین یا »لئو«، مدار 
میانی یا »مئو« و مدار زمین آهنگ یا »ژئو«. البته در برخی تقسیم بندی ها یک مدار 
بیضوی بالا با نام »هئو« نیز نام برده می شود. لایه »لئِو«  لایه کوتاه است و موشک 
سفیر ما ماهواره امید را در سال 87 در آن مدار قرار داد تا ما وارد باشگاه فضایی 
شویم. لایه »مئو« لایه میانی جو است که ارتفاع مشخصی دارد و برای ماهواره‌هایی 
است که تعیین مختصات می‌کنند و عکس برداری هوایی و به نوعی تصویربرداری از 
سطح زمین و پردازش داده‌های سطح زمین را انجام می‌دهند. این همان مداری است 
 )GEO( »که ماهواره نظامی نور توسط ماهواره بر قاصد در آن قرار گرفت. اما »ژئو
بالاترین مدار است که ارتفاع آن از سطح آب های آزاد، تقریبا 36هزار کیلومتر است. 

اصلاح قانون یا پاسخ به شورای نگهبان؟ 
نمایندگان با کلیات طرح اصلاح نحوه معرفی و انتخاب حقوق دانان شورای نگهبان 
در پارلمان موافقت کردند. اقدام بهارستانی ها واکنش هایی را در پی داشت از جمله 
این که  خبرآنلاین آن را پاسخی به عودت طرح اصلاح قانون انتخابات از سوی 
شورای نگهبان به مجلس دانست و »گام دوم مجلسی ها برای  خلع سلاح کردن 
شورای نگهبان « توصیف کرد. طرحی که اهالی خانه ملت آن را به تصویب رساندند 
بدین معناست که پس ازمعرفی حقوق دانان به مجلس شورای اسلامی، انصراف 
هریک از آنان تنها »قبل از این که موضوع در دستور هفتگی مجلس قرار گیرد«، 
امکان پذیر است و رئیس قوه قضاییه فرد یا افراد جایگزین را به صورت مکتوب به 
مجلس شورای اسلامی معرفی می کند. ریشه این اصلاح، مربوط به اتفاقات تیر ۹۸ 
می‌شود که علی غلامی یکی از حقوق دان های معرفی شده به مجلس در روز رای 
گیری و در صحن علنی از نامزدی انصراف داد که البته حرف و حدیث زیادی درباره 
این انصراف مطرح شد. اما طرح اصلاح‌ آیین نامه داخلی درباره انتخاب حقوق 
دانان شورای نگهبان با موافقان و مخالفانی نیز همراه بود. بعد از آن علی مطهری 
مدعی شده بود که انصراف غلامی با تماس کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان 
صورت گرفته و به گفته غلامی، انصراف غیرارادی بوده است. هرچند کدخدایی  
گفته بود »من ترجیح می دهم که صحبتی نکنم و خود آقای غلامی توضیح دهند« 
با این حال نامه ای که غلامی منتشر کرد دراین باره اشاره مشخصی نداشت.مهرداد 
لاهوتی سخنگوی کمیسیون تدوین آیین‌نامه مجلس روز گذشته در جلسه علنی 
مجلس با اشاره به این که با انصراف یکی از گزینه های پیشنهادی قوه قضاییه ما  
نمایندگان مجبور به رأی دادن به یک نفر می شویم، اظهار کرد :» حق رئیس قوه 
قضاییه برای معرفی دو حقوق دان شورای نگهبان به ازای هر کرسی وجود دارد و 
این حق سلب نشده است.« مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران به عنوان موافق 
این طرح با بیان این که انتخاب حق طبیعی همه انسان هاست، افزود : »برای هر 
کرسی حقوق دانان در شورای نگهبان باید حداقل دو نفر رقابت کنند تا انتخابات 
شکل بگیرد. متاسفانه در آخرین انتخابات شاهد بودیم که رئیس قوه قضاییه برای 
انتخاب سه حقوق دان شورای نگهبان پنج نفر را به مجلس معرفی کرد و پیش از 
آغاز رأی گیری یکی از حقوق دانان به رغم میل باطنی خود انصراف داد و برای 
انتخاب سه حقوق دان تنها چهار گزینه باقی ماند. باید توجه داشت که در این ماده 
واحده حقوق دانان شورای نگهبان با اکثریت مطلق آرای نمایندگان مجلس انتخاب 
می شوند تا جایگاه با ثباتی را در اختیار داشته باشند.« مجلسی ها که با تصویب 
طرح های مختلف اصلاحیه های متعددی به قوانین انتخابات زده بودند و روی 
مباحث جنجالی چون نظارت استصوابی شورای نگهبان دست گذاشته بودند،  شنبه 
شب با ردیه شورای نگهبان با این اصلاحیه مواجه شدند. شورای نگهبان در اطلاعیه 
ای اصلاحات قوانین انتخابات را که به تصویب مجلس رسید ، دارای ایرادها و 
ابهامات متعدد ذکر کرد و آن را تایید نکرد.فارغ از این که این طرح در واکنش به 
شورای نگهبان صورت گرفته یا نه، تصویب آن در روز های پایانی مجلس دهم 
مخالفانی هم داشت. علیرضا محجوب نماینده اصلاح طلب مردم تهران گفت:» باید 
یادگاری‌های مهم‌تری در عرصه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی و سیاسی تا پایان 
کار مجلس دهم برای مردم باقی بگذاریم نه این که به اصلاح قانون آیین نامه داخلی 

مجلس بپردازیم.«

 گروه خبر // نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
گفت: بیمارستان فعلی  کودکان بندرعباس ، 
برآورد نیاز آن مربوط به ۳۰ سال پیش بوده و با 
جمعیت امروز شهر بندرعباس همخوانی ندارد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد مرادی در بازدید 
از پروژه احداث بیمارستان جدید کودکان بندرعباس 

گفت: بیمارستان فعلی کودکان بندرعباس با قدمت 
بسیار طولانی محل درمان بیماران جذامی بوده 
است و بعداً بدلیل نیاز استان به بیمارستان تخصصی 
برای کودکان، تغییر ساختار داد. اما برآورد نیاز آن 
مربوط به ۳۰ سال پیش بوده و با جمعیت امروز 
شهر بندرعباس همخوانی ندارد.‎مرادی افزود: کرونا 
همه مردم و مسئولان را نسبت به اهمیت موضوع 
سلامت هوشیار کرد. خیرین سامت چند گام 
جلوتر از مسئولان با درک درست از مشکلات 
مردم در درمان کودکان هرمزگانی، پای کار آمدند 

و تاکنون از هیچ تلاشی دریغ نکردند اما تأمین صد 
در صد هزینه‌های ساخت بیمارستان بزرگ کودکان 
توسط خیرین، سنگین خواهد بود لذا از همه مردم 
سخاوتمند و نوع دوست هرمزگان همچنین مدیران 
بخش‌های دولتی و خصوصی دعوت می‌کنم تا 
به یاری مجمع خیرین سامت بشتابند و هرچه 
زودتر شاهد بیمارستانی در شأن کودکان وفرزندان 
دلبنداین جامعه باشیم.نماینده هرمزگان در مجلس 
شورای اسامی گفت: هر روز تسریع در احداث 
این بیمارستان می‌تواند جان کودک معصومی را 

از خطر مرگ نجات دهد یا مرهمی باشد بر دل 
مادران نگرانی که می‌بایست در این بیمارستان کنار 
نوزادشان باشند. از طرفی تأخیر در احداث این 
بیمارستان هزینه‌های مضاعف افزایش قیمت مصالح 
و تجهیزات را به همراه دارد.احمد مرادی با تشکر از 
پیگیری‌های مجدانه دکتر ناظمی رئیس بیمارستان 
کودکان و اعضای هیأت مدیره مجمع خیرین 
سلامت از مردم درخواست نمود تا به یاری خیرین 
این مجمع بشتابند و خستگی را از تن اعضای این 

مجمع بیرون کنند.

حق مان را از استان بگیریم

  
انعکاس

خبرآنلاین مدعی شد : حسام الدین سراج، خواننده موسیقی سنتی ایران با انتشار 
پستی در صفحه شخصی اینستاگرامش خبر از جلوگیری صداوسیما از پخش اذانی 
داد که وی با صدای خودش ضبط کرده بود. سراج دلیل این اقدام صداوسیما را 
توضیح نداد، اما از این که به گفته خودش »توفیق سرودن نوای عشق و ایمان« را 

پیدا کرده ابراز خشنودی کرد️ . 
نامه نیوز  ادعا کرد: برخی می گویند محمد جواد  ظریف کاملا مخالف نامزدی در 
1400 نیست و ممکن است با کمی اصرار احساس تکلیف کند. اصلاح طلبان نیز 
برای این اصرار کردن دلایل متعددی دارند.دلیل اول این که، ظریف نامزد موسوم به 
اجاره‌ای نیست و بسیاری او را یک اصلاح طلب می دانند.دلیل دوم این که، ظریف 
بسیار محبوب است. دلیل سوم، وجهه بین المللی ظریف در عرصه بین الملل است. 
دلیل چهارم این که، ظریف به خاطر روابط خود با مقامات منطقه قادر است وضعیت 
منطقه‌ای ایران را بهبود بخشد .دلیل پنجم نیز آن است که ظریف به عاملی برای 
اختلاف احزاب اصلاح طلب تبدیل نمی‌شود .اما دلیل ششم ، توانایی وی در جذب 
آرای خاکستری است و دلیل هفتم نیز آن است که او در مقابل گزینه حداکثری رقیب 

حرفی برای گفتن خواهد داشت.
پرداخت27 میلیارد تومان خسارت به سفارت انگلیس !

نماینده تهران در تذکری در جلسه علنی مجلس با بیان این که  »آذر سال 91 افراد 
خودسر سفارت انگلیس در تهران را تسخیر کردند و چند اثر هنری که جزو اموال 
دولت انگلیس بود را تخریب کردند« افزود: به تازگی در خبرها آمده که این آثار 
پس از ترمیم به سفارت انگلیس در تهران برگشت داده شده و مبلغ یک میلیون و 
300 هزار پوند معادل 27 میلیارد تومان هزینه خودسری عوامل خودسر از جیب 
ملت پرداخت شد. حجت الاسلام مازنی  خطاب به ظریف گفت: ملت ایران خاطره 
خوشی از انگلیس ندارند ، انتظارمان این است که در این باره روشنگری کنید. آیا 
این موضوع صحت دارد؟ اگر صحیح است پاسخ دهید که از چه منطقی برخوردار 
است. در این باره یک کاربر توئیتر در رشته توئیتی  مدعی شده  است که در ماجرای 
حمله به سفارت انگلیس  شش اثر هنری که جزو اموال دولت انگلیس بود تخریب 
شده که فقط چهار اثر قابل ترمیم بوده اند. این آثار پس از ترمیم به ایران برگشتند 
و مبلغ ٣/١ میلیون پوند هزینه ترمیم توسط دولت ایران پرداخت شد. به نوشته این 
کاربر نفیس‌ترین اثر، پرتره خاصی از فتحعلیشاه است که توسط نقاش دربار، آقا 
احمد در اوایل قرن ١٩ م کشیده شده است به علاوه نقاشی رنگ روغن از حضرت 

یوسف و ملازمان بر تخت.
مکاتبه با عنوان سرهنگ و سرتیپ برای بازنشستگان ممنوع

یک نهاد مسئول در بخشنامه جدید خود به تعدادی از مدیران نیروهای مسلح و 
نهادهای صنفی، به آن ها متذکر شده استفاده از القاب و عناوین نظامی زمان اشتغال 
همچون درجات نظامی سرهنگ یا سرتیپ، در مکاتبات اداری  یا سربرگ های 
کارشناسی، از سوی کارکنان بازنشسته نیروهای مسلح که به عنوان کارشناس مشغول 
فعالیت هستند، موضوعیت نداشته و ممنوع است بنابراین مخاطبان باید به انجام تدابیر 

لازم در این خصوص اقدام کنند.

در این ارتفاع، ماهواره‌های مخابراتی یا رادیو تلویزیونی قرار می گیرند که به 
نوعی سطح پوشش بیشتری را ایجاد می‌کنند. ماهواره‌ها از طریق سیگنال‌های 
رادیویی عمل و از طیف فرکانس رادیویی برای ارائه خدمات استفاده می‌کنند.

اتحادیه بین‌المللی مخابرات )ITU( نهاد بین‌المللی مسئول تخصیص این فرکانس‌ها  
و موقعیت مداری برای ماهواره‌هاست. با توجه به محدودیت‌های فرکانسی و 
محدودیت‌های فنی عملکرد ماهواره‌ها در فضا )به عنوان مثال لزوم حفظ فاصله 
متناسب با سایر ماهواره‌ها برای جلوگیری از تداخل  یا تصادم احتمالی( مدار »ژئو« 
یک منبع محدود است یعنی در زمان واحد تعداد مشخصی ماهواره می‌تواند در آن 
قرار بگیرد و فعالیت کند. این محدودیت ذاتی باعث شده است که ایجاد تعادل میان 
دسترسی منصفانه و برابر به این مدار و بهره‌برداری بهینه، کارآمد و اقتصادی‌ از آن 

دشوار باشد.
تازه‌های مطبوعات

شرق- این روزنامه درباره پشت پرده سودهای بورسی، مدعی شد: »هیئت وزیران 
دی ماه سال گذشته مصوبه‌ای را ابلاغ کرد که شاید همین مصوبه ویترین رنگارنگی 
را توانست مقابل چشم میلیون‌ها خریدار تزیین کند؛ مصوبه‌ای که در آن شرکت‌ها 
با تجدید ارزیابی دارایی‌های‌شان )قیمت‌گذاری جدید دارایی‌ها بر‌اساس تورم( 
می‌توانند افزایش سرمایه دهند اما افزایش سرمایه تنها پیامد این ابلاغیه نیست و 
کارشناسان معتقدند اهدافی مانند پوشاندن زیان انباشته، افزایش بهای تولید کالاها 
و خدمات عمومی و فروش سهام شرکت‌ها به قیمتی بالاتر از ثمرات دیگر مصوبه 

مورد اشاره است.«
آفتاب یزد-  این روزنامه در گزارشی با تیتر »نسخه‌پیچی دستوری برای آشفته‌بازار 
خودرو کارگشاست؟« به نقل از یک عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت 
نوشت: اگر قرار بود قیمت خودرو با دستور دولتی به نرخ رضایتمند برای 
مصرف‌کننده و خودروساز برگردد، قیمت دلار به نرخ دستوری 4200 تومان دولتی 

نزدیک شده بود.
دنیای اقتصاد- این روزنامه  با تیتر جالب »پرتاب بورس به آسمان هفتم« به استقبال 
هفت رقمی شدن شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران رفت. درحالی شاخص کل 
بورس تهران در ۳۱ روز معاملاتی سپری شده از سال ۹۹ به رکورد بی‌سابقه رشد 
۹۹ درصدی دست یافته است و همچنان بسیاری با تصور ادامه این روند صعودی هر 
روز به خیل معامله‌گران بورسی می‌پیوندند که کارشناسان معتقدند به جایی می‌رسد 
که دیگر خبری از ورود پول جدید به بورس نخواهد بود و در آن مرحله هر سیگنال 

منفی می‌تواند جهت شاخص را تغییر دهد.
ضرب الاجل دولت برای احراز هویت با کارت ملی هوشمند

بر اساس پیشنهاد یک نهاد دولتی که به تازگی به تایید حجت الاسلام روحانی 
رئیس جمهور نیز رسیده، مقرر شده در ادامه روند اجرایی شدن کارت هوشمند 
ملی، طی شش ماه آینده احراز هویت و ارائه خدمات اداری و اجرایی نیز از طریق 
کارت هوشمند ملی انجام شود که در این زمینه، دو نهاد دولتی شامل سازمان ثبت 
احوال و سازمان برنامه و بودجه باید زیرساخت های این دستور را طی شش ماه 

آینده تکمیل کنند.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

بیمارستان کودکان با جمعیت امروز بندرعباس همخوانی ندارد 

گروه خبر // رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان در ستاد 
 بحران استانداری گفت: هجوم ملخ ها درباغات بندرعباس، 
حاجی آباد و رودان به عنوان یک تهدید جدی برای این باغات 

پیش بینی می شود.
   به گزارش  خبرنگار دریا ، علی باقرزاده همائی در جلسه استانی 
ستاد بحران با موضوع تهاجم ملخ صحرایی که با حضور معاون استاندار، 
فرمانداران و جمعی از مدیران استانی برگزار شد، اظهار کرد: پس از ۴۲ 
سال ریزش ملخ صحرایی در حجمی گسترده ازعربستان به منطقه نخیلو 
در شهرستان بندر لنگه در تاریخ ۷ بهمن ۹۷ شروع شد وتاکنون مبارزه 
ادامه دارد.وی با بیان اینکه می توان استان هرمزگان را خط مقدم ورود 
ملخ صحرایی به کشور دانست، افزود: تاکنون در یک میلیون و 407 
هزار و 59 هکتار اراضی ردیابی این آفت انجام گرفته و 47 هزارو893 

هکتار بر علیه ملخ صحرایی مبارزه صورت گرفته است.
به گفته این مسوول، 5 هزارو 378 هکتار پتانسیل سمپاشی روزانه بر علیه 

این آفت می باشد.باقرزاده در خصوص حجم و تراکم این آفت ابراز داشت: 
بطور متوسط حدود 50 میلیارد عدد ملخ در سطوح مبارزه شده وجود 
داشته است .وی با اشاره به شرایط موجود و جبهه های متعدد از دستجات 
 میلیونی آفت در شبه جزیره عربستان خاطرنشان ساخت: پیش بینی 
می شود در سال زراعی 99-98 بخش زیادی از ملخ صحرایی از 
شبه جزیره عربستان به نواحی جنوبی کشور وارد شود.رییس سازمان 
جهادکشاورزی هرمزگان در ادامه وجود دستجات پر تراکم در استانهای 
همجوار غربی و غرب استان را از دلایل افزایش خطر حمله ملخ به 
بخش مرکزی و شرقی استان اعلام داشت.باقرزاده ادامه داد: در صورت 
تلاقی این دو وضعیت از جنوب و غرب، تهدید جدی برای باغات 
استراتژیک استان به ویژه در شهرستانهای بندرعباس ، حاجی آباد و 

رودان پیش بینی می شود.
وی همچنین در خصوص اقدامات شاخص این سازمان در جهت 
مبارزه با آفت ملخ صحرائی در استان اظهار کرد: تاکنون 67 

تن سم جهت مبارزه، 4 دستگاه سمپاش یو ال وی پاش پشت 
وانتی، 4 دستگاه سمپاش توربینی، 17 دستگاه سمپاش های 
پشتی ، 6 دستگاه سمپاش زنبه ای، 6 دستگاه سمپاش اتومایزر 
پشتی، 125 دست لوازم و تجهیزات ایمنی، بنزین هواپیما به میزان 
20 بشکه و روغن هواپیما به میزان 8 بشکه تامین شده است.این 
 مسوول، تعمیر سرویس و راه اندازی سمپاشها، تعمیر و راه اندازی 
خودرو های صحرایی موجود، ورود یک فروند هواپیما سمپاش به 
استان، آموزش 11 نفر از پرسنل در دوره های آموزشی بوشهر و 
شیراز، آزمایش سموم تولید داخل جهت مبارزه با این آفت، عدم 
خسارت به مزارع ، باغات، مراتع و منابع طبیعی را از دیگر اقدامات 
شاخص سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان در جهت مبارزه با 
آفت ملخ صحرائی اعلام داشت.باقرزاده با تاکید بر کمک دستگاه ها در 
امور لجستیک ، خودرویی و استفاده از ظرفیت نیروهای بسیج ،نظامی 
و تشکل های مردمی در ردیابی و مبارزه با ملخ در استان خاطرنشان 
ساخت: اعتبارات استانی سالجاری جهت کمک به اعتبارات ملی 
تخصیص یابد .وی در پایان خاطرنشان ساخت: ستاد ملخ به صورت 
مستمر به ریاست فرماندار هر شهرستان در راستای همکاری در مبارزه 

با ملخ به دبیری جهاد کشاورزی استان هرمزگان برگزار شود.

رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان  خبر داد 

 باغات هرمزگان در معرض هجوم ملخ

گروه خبر // معاون استاندار با اشاره به اینکه 
در سالجاری ریزش ملخ به صورت وسیع تری 
نسبت به سال گذشته خواهد بود، خواستار 
بسیج،  داوطلب  نیروهای  مردم،  همیاری 
کشاورزان، دهیاران و شوراها در مبارزه با 
آفت ملخ صحرائی جهت پاکسازی کامل آنها از 

اراضی استان شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ،رضا مدرس در جلسه 
استانی ستاد بحران با موضوع تهاجم ملخ صحرایی 
که با حضور رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان، فرمانداران و جمعی از مدیران استانی 
برگزار شد، بیان کرد:  با همکاری فرماندارن و 

سازمان جهاد کشاورزی باید سه سطح جهت 
مبارزه با ملخ ،طراحی و ایجاد شود ؛ سطح یک 
که ریزش میدانی زیاد و حتما باید مبارزه میدانی 
انجام شود و سطح دو ریزش میدانی کم تر اما مبارزه 
میدانی خواهد داشت و معین سطح یک باید باشد 
و سطح سه نیز باید پشتوانه ای برای سطح یک و 
دو در زمینه لجستیک ، دستگاه های سم پاشی و 
مبارزه میدانی باشد و هماهنگی های لازم بین سطح 
 یک و دو از طریق سطح سه صورت گیرد .وی به 
 پیش بینی سازمان جهاد کشاورزی در خصوص رشد این 
ملخ ها در برخی مناطق استان اشاره و افزود: باتوجه 
به درپیش بودن گرمای هوا،هنوز مستندی وجود 

 ندارد که گرما و شرایط اقلیمی میزان تخم ریزی 
آن ها را به حداقل برساند و خسارت ملخ ها را  
کاهش دهد، طبق برآوردها از سوی سازمان جهاد 
کشاورزی در همین هفته و یا هفته آینده با یک دسته 
فراگیر ملخ در برخی نقاط استان مواجه هستیم. معاون 
استاندار در ادامه خواستار پاکسازی کامل ملخ ها از 
اراضی استان شد و افزود: برای مبارزه و پاکسازی 
کامل ملخ ها، بایستی کشاورزان ،دهیارها،شوراهاو 
نیروهای داوطلب بسیج نیز به صحنه بیایند.مدرس با 
اشاره به اینکه در سالجاری ریزش ملخ به صورت 
وسیع تری نسبت به سال گذشته خواهد بود، 
 تصریح کرد: فرمانداران تمامی تجهیزات لجستیک و 

دستگاه های مرتبط با سم پاشی که در این خصوص 
در شهرستان مربوط به خودشان است را شناسایی 
 کرده و چنانچه در این زمینه  کمبودی وجود دارد
به ستاد مدیریت بحران اعلام کنند.وی خاطرنشان 
ساخت: در شهرستان های بستک، بندرلنگه، 
سیریک، جاسک وبخشی از پارسیان میزان ریزش 
دسته جات به صورت وسیع گزارش شده است. 
 این مسوول در پایان با بیان اینکه بایستی امکان 
تخم ریزی ملخ ها را در استان از بین ببریم، ابراز 
داشت: هر ملخ به تنهایی می تواند حدود 200 
 ملخ دیگر تولید کند که این خود اهمیت مبارزه با

تخم ریزی ملخ ها را نشان می دهد .

معاون استاندار هرمزگان در ستاد بحران؛

هرمزگان با یک دسته فراگیر ملخ مواجه می شود
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 حسن سیلاوی سرویس استان ها //استاندار 
خوزستان با اشاره به تعطیلی ۹ شهرستان 
خوزستان برای جلوگیری از شیوع کروناویروس، 
گفت: فعلا لازم نیست که در ورودی شهرها ممانعت 
شود اما اگر نتوانستیم شرایط را کنترل کنیم، 

محدودیت‌های بیشتری اعمال می‌کنیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛غلامرضا شریعتی در خصوص 
جزئیات طرح فاصله‌گذاری در استان خوزستان، در 
پاسخ به اینکه چه دلایلی باعث ایجاد سیر صعودی در 
افزایش بیماران کرونا در استان شده است؟ اظهار کرد: 
چند علت قابل طرح است؛ ابتدا اینکه در میزان بیماریابی 
خیلی قوی تر شده ایم و تعداد آزمایشگاه های تشخیص 
بیماری را از یک آزمایشگاه به پنج آزمایشگاه افزایش 
و به تبع آن نیز تعداد تست بیشتری انجام داده‌ایم. امروز 
در ستاد ملی کرونا وزیر بهداشت و رئیس جمهور گفتند 
که در کشور، روزانه ۱۰ هزار تست انجام داده می شود. 
 در خوزستان نیز روزانه حدود ۹۵۰ تا هزار و ۱۰۰ 
تست در شبانه روز گرفته می‌شود. یعنی ۱۰ یا ۱۱ 
درصد تست های تشخیص کرونا در خوزستان انجام می 
شود بنابراین طبیعی است که بیماران بیشتری پیدا شوند. 

هرچه بتوانیم بیماریابی را تقویت کنیم، می‌توانیم زودتر 
و بهتر بیماری را کنترل کنیم.وی ادامه داد: عمده بیماران 
ما سرپایی هستند و نیاز به بیمارستان ندارند. وقتی 
 بیماریابی قوی‌تر شود، تعداد افراد بیشتری شناسایی 
می شوند و از آلوده کردن بقیه افراد جلوگیری می‌شود. 
وقتی در کل کشور ۱۰ هزار تست و در خوزستان هزار 
تا هزار و ۱۰۰ تست انجام می شود، درحالیکه ۵.۷ 
درصد جمعیت کشور در استان خوزستان است، یعنی 
دو برابر درصد جمعیتی در حال انجام تست هستیم 
درصورتی‌که در استان‌های دیگر به نسبت کمتر از 
درصد جمعیت آن‌ها تست انجام می شود و طبیعی است 
که بیماران بیشتری در خوزستان شناسایی شود. هرچه 
بتوانیم بیماریابی را تقویت کنیم زودتر و بهتر می توانیم 
بیماری را کنترل کنیم و از نظر علمی برای ما اهمیت 

ویژه ای دارد و نباید تست را کم کنیم برای اینکه بیماران 
کمتری شناسایی شوند. دوره نهفتگی این بیماری ۱۴ 
روز است و وقتی زودتر افراد را تشخیص دهیم این 
۱۴ روز به ۵ یا ۶ روز تقلیل می‌یابد. استاندار خوزستان 
ادامه داد: آنچه در پیشنهاد دانشگاه علوم پزشکی بوده، 
این بوده که فعلا این ۹ شهرستان کنترل شوند و ادارات 
و اصناف تعطیل شوند و مردم در خانه بمانند و فعلا 
لازم نیست که در ورودی شهرها ممانعت شود. بالاخره 
الان فصل برداشت است و باید شرایط فراهم باشد، اما 
به نحوی باشد که فاصله گذاری رعایت شود، ادارات و 
اصناف تعطیل باشند و حتی مراکز پرجمعت شهر مسدود 
شوند. اگر نتوانستیم کنترل کنیم، محدودیت‌های بیشتری 
اعمال می‌کنیم. بنای ما بر این است چون در دفعه اول 
موفق بودیم، ان‌شاالله مردم هم همکاری کنند و بتوانیم 

وضعیت را کنترل و مدیریت کنیم.شریعتی با اشاره به 
اینکه تعطیلی را تا پایان هفته اعلام کرده‌ایم و برای ادامه 
نیز جمعه مجددا بررسی و تصمیم گیری می‌کنیم، گفت: 
اگر لازم باشد تعطیلی را ادامه می‌دهیم. متخصصان 
بیماری های عفونی نیز رصد می‌کنند و پیشنهادات و 
نظرات خود را می دهند تا در شورای تامین استان 
تصمیمات لازم را اتخاذ کنیم.وی با بیان اینکه هسته 
اصلی شیوع کرونا فقط بازار نیست، افزود: تقریبا 
درصد ادارات، اصناف و وسایل حمل و نقل عمومی 
در شیوع کرونا مشخص شده اند. حمل و نقل عمومی 
سهم زیادی را در این مساله دارد. تاکسیرانی اهواز حتما 
باید مراقبت کند که سرنشینان عقب تاکسی دو نفر باشند. 
برای بازارهای حاشیه ای نیز تا حدی که امکان دارد 
جلوگیری شود، در مناطق حاشیه ای متاسفانه شیوع 

کرونا در حال شدت گرفتن است و باید مراقبت بیشتری 
صورت گیرد.شریعتی با اشاره به اینکه هیچ مدیری حق 
دخل و تصرف در زمینه استفاده از یک سوم و دو سوم 
نیرو را ندارد، گفت: این مصوبه ستاد ملی است و هیچ 
مدیری حق ندارد آن را لغو کند. طبق فرمایش مقام 
معظم رهبری مصوبه ستاد ملی حکم قانون را دارد و همه 
باید رعایت کنند و حق عدم رعایت ندارند و نمی توانند 
حقوق را تضییع کنند. از مدیران می‌خواهم مصوبات را 
رعایت کنند و تخلف نکنند؛ اگر چنین باشد ما مجبور 
به گرفتن تصمیمات دیگری می شویم. البته پرسنل می 

توانند تخلف را به سامانه ۱۱۱ اطلاع دهند.

استاندار خوزستان:

ممانعت در ورودی شهرها فعلا لازم نیست 

 کیفِ چرمی
آن موتور داری که کیفِ بنده را قاپیده است
گوییا در ظلمتِ شب، گربه را خز دیده است

چون که کیفِ چرمی‌ام زیبا و شیک و پیک بود
ظاهرِ زیبایش آن بیچاره را گولیده! است

حتم دارم ساعتی لبخندِ پیروزی زده
بعد از آن، لبخند رویِ صورتش ماسیده است

همچو ماست تازه، شیرین بود اوّل کامِ او
بعدِ یک ساعت، چو دوغِ مانده‌ای ترشیده است

من یقین دارم که وقتی باز کرده کیف را
آن زمان فهمیده که، این دفعه را چاییده است!
 ـ»این چنین کیفِ قشنگی، پس چرا خالی ز پول؟!«

از تعجب، شاخ‌ها روی سرش روییده است
کاهدانی بود کیفم، ظاهرش امّا چو قصر
دزدِ ناشی، کاه را جایِ پلو بگزیده است

داخلِ کیفم سجل بود و سه ـ چارتا شعرِ طنز
لابد آن یارو به شعر و ریشِ من خندیده است

قافیه هر چند تکراری شد، امّا ای حریف
کی کسی در کیفِ شاعر پول و مولی دیده است؟

تازه آن هم شاعری که در همان آغازِ برج
همسرش از بوستانِ کیف او گل چیده است؟

  حمید آرش آزاد

****
دردم از پول است و درمان نیز هم
دردم از پول است و درمان نیز هم

دل فدای او شد و جان نیز هم
آن یکی شد غرق در مال حرام

دینش از کف رفت و ایمان نیز هم
موسم تاراج اگر آغاز شد

دارد این آغاز، پایان نیز هم
بر سر یک سفره دیدم گرگ را
آن‌طرف‌تر، مرد چوپان نیز هم
نان بیت‌المال را ما می‌خوریم
قیمه و مرغ و فسنجان نیز هم!
سال‌ها هی لاف دانایی زدیم

دوره قاجار و الان نیز هم
با همه دانایی، از ما خورده‌اند

شاه و شیخ و شحنه و خان نیز هم!
فیلم می‌سازیم از اصحاب کهف

از نگاه پیر کنعان نیز هم
بعد با وجدان راحت می‌زنیم

حرف‌های زشت، بهتان نیز هم
ما جهانی را مدیریت کنیم

گر که لازم شد جهانبان نیز هم!
کس نمی‌دانست قبل از ما که ابر
سایه دارد، برف و باران نیز هم!
کشف شد در دوره ما که شتر
چار پا دارد، دو کوهان نیز هم!
گر چه اصلا گاه‌گاهی لاجرم
اندکی، هرچند چندان نیز هم!

تخم خشخاش از زمین برچیده شد
تخته شد دکّان قلیان نیز هم!
مهر باطل خورد روی انگلیس
نروژ و اتریش و آلمان نیز هم
ما گرفتیم آنچه در رادار بود
چیزِ از رادار پنهان نیز هم

چین به ما سجاده و تسبیح داد
کیف و کفش و بند تنبان نیز هم!
مثل خرمالوست »خالو«، طنز تو
شاعری، رندی، سخندان نیز هم
گر به کام عده‌ای تلخ است، گاه

ملتی را کرده خندان نیز هم

  راشد انصاری

طنز

 امیر حسین حائری زاده سرویس استان ها //
مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
 یزد گفت: با توجه اجرای پروتکل‌های طرح 
فاصله گذاری اجتماعی، بسیار قبل‌تر از اجرای 
طرح در یزد، از پیک کرونا آسان‌تر سایر استانها 

عبور کردیم.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ فخرالسادات خامسی 
هامانه در نشست خبری ویدئوکنفرانسی که توسط 
خانه مطبوعات استان یزد برگزار شد، با بیان اینکه 
تاکنون هیچ گزارش رسمی مبنی بر سفید یا قرمز بودن 
مناطقی از استان در زمینه کرونا به ستاد استانی کرونا 
نرسیده است، اظهار داشت: با توجه به اینکه بازگشایی 
مساجد و مدارس بستگی به وضعیت سفید مناطق 
دارد، وضعیت در یزد کماکان مانند قبل است.وی با 
اشاره به آخرین تصمیم گیری های ستاد استانی کرونا 
بیان کرد: برخی اماکن تجمعی و اصناف پرخطر که در 
حد اختیارات استان بود با توجه به درخواست کمیته 
اصناف مستقر در فرمانداری یزد، با تاکید بر رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی بازگشایی شد.خامسی هامانه 
عنوان کرد: برای پارک‌ها، شب بازارها، روز بازارها، 
ساعت کار بازار مسقف، آرایشگاه‌های زنانه و مردانه 
و … هم تصمیم گیری شده و بر اساس پروتکل‌هایی 
در سطح استان فعالیت خود را از سر گرفته‌اند.وی 

تاکید کرد: استان یزد از اولین استان‌هایی بود که قبل 
از صدور دستورالعمل تشکیل ستاد کرونا، اقدام به 
تشکیل این ستاد کرد و پس از آن به سرعت کمیته‌ها 
شکل گرفت و برنامه‌های متعدد اجرا شد.عضو 
ستاد استانی پیشگیری و مقابله با کرونا استان یزد 
 افزود: یزد در این زمینه پیشگیرانه عمل کرد و جزو

 اولین استان‌هایی بودیم که پروتکل‌های بهداشتی را 
تصویب و اجرا کردیم ضمن اینکه یزد نخستین استانی 
بود که اقدام به تعطیلی اصناف و برخی کارخانه‌ها 
کرد.خامسی هامانه با تاکید بر اینکه اکنون نیز اینگونه 
نیست که در زمینه کرونا دغدغه نداشته باشیم، 
تصریح کرد: یزد به واقع جزو استان‌های موفق برای 
گذر از پیک بیماری بود زیرا در بسیاری از موارد 
پیشگام بود و پیشگیرانه عمل کرد و همکاری خوبی 
بین نهادهای درگیر در استان ایجاد شد و با وجود 
مشکلاتی که وجود داشت، اما موفقیت در این امر 
به نسبت بسیاری استان‌ها بیشتر بود.وی یادآور شد: 
طرح فاصله گذاری اجتماعی که آغاز شد، بسیاری 
از محدودیت‌هایی که بر اساس این طرح ابلاغ 
شد، را از قبل در یزد اجرا کرده بودیم و همین امر 
سبب شد تا در مقایسه با بسیاری از استان‌ها، از 
پیک بیماری راحت‌تر عبور کنیم.مدیرکل دفتر امور 
اجتماعی استانداری یزد در بخش دیگری از سخنان 
خود در مورد مأموریت‌های این دفتر اظهار داشت: 
طی سالهای قبل اعتبارات و بودجه‌هایی داشتیم که با 
استفاده از آن برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی تعریف 
شده در شهرستانها و حتی روستاها را به رغم اینکه 
مأموریت کار اجرایی نداشتیم، اجرا می‌کردیم اما 
در سال ۹۹ کارهای اجرایی از دفتر امور اجتماعی 
 گرفته شده بر این اساس تمرکز کار به سمت دفاتر 

تسهیل گری و مناطق حاشیه نشینی رفت و این موضوع 
اکنون به یکی از اولویت‌ها تبدیل شده است.وی، 
گستردگی و پراکندگی کارهای حوزه اجتماعی را از 
 مشکلات جدی این بخش دانست و تاکید کرد: در کنار 
 این پراکندگی مشکلات بودجه‌ای نیز داریم به 
 نحوی که سال گذشته ۶ میلیارد جذب بودجه

 برای تجهیزات داشتیم اما امسال شرایط کاملًا متفاوت 
است.

   خامسی هامانه تصریح کرد: موضوعات اجتماعی 
وفرهنگی همواره در شعار و گفتمان جزو اولویت‌های 
تصمیم گیران است اما در عمل همیشه بعد از 
حوزه‌های اقتصادی و عمرانی و سیاسی قرار گرفته 
است.وی اظهار داشت: با این وجود تلاش ما این 
است که برنامه‌ها را به پیش ببریم و با شهرستانهای 

استان نیز در این زمینه در ارتباط هستیم.
  خامسی هامانه در مورد تشکل‌های مردم نهاد 
استان یزد و فعالیت آنها در زمینه حقوق شهروندی 
نیز بیان  کرد: چهار دستگاه شامل بهزیستی، ورزش و 
جوانان، نیروی انتظامی و استانداری برای فعالیت این 
تشکل‌ها مجوز صادر می‌کنند که این چهار دستگاه 
تاکنون در مجموع برای ۷۰۰ سازمان مجوز صادر 
کرده‌اند.  وی ادامه داد: حقوق شهروندی در ادارات 
توسط سه دستگاه  دفتر بازرسی استانداری، دفتر 
امور اجتماعی و سازمان مدیریت دنبال می‌شود که 
این امر کاملًا متفاوت با حقوق شهروندی است که 
در شهرداری دنبال می‌شود.خامسی هامانه اظهار 
امیدواری کرد: تشکل‌های مردم نهاد ضمن آشنایی 
با حقوق شهروندی، بتوانند گام‌های جدی تری در 
زمینه آشنایی مردم با حقوق شهروندی و تحقق این 

حقوق بردارند.

مدیرکل دفتر امور اجتماعی استانداری یزد:

از پیک کرونا آسان گذشتیم
 

دبیر شورای سلامت اهواز با اشاره به بازگشت محدودیت‌ها:

 وضعیت اهواز در دست مردم است
حسن سیلاوی سرویس استان ها // دبیر شورای 
سلامت اهواز با اشاره به بازگشت محدودیت‌ها در 
خوزستان در پی گسترش شیوع کرونا و افزایش 
ابتلا گفت: اعمال محدودیت‌ها تا حدود  موارد 
زیادی چرخه انتقال را قطع می‌کند و بار مضاعف 
وارد شده بر دوش کادر بهداشتی و درمانی را 
کاهش می‌دهد؛ اگر این تصمیمات گرفته نمی‌شد، 

روزهای سختی در پیش داشتیم. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛مهرداد شریفی  اظهار 
کرد:  با توجه به اینکه در چند روز اخیر، فاصله‌گذاری 
اجتماعی رعایت نشده بود و اصناف به راحتی کار خود 
را انجام می‌دادند و مردم نیز دستورالعمل‌های بهداشتی را 
رعایت نمی‌کردند، انتقال ویروس به راحتی انجام می‌شد.

وی افزود: برگزاری مراسمات جزو چالش‌ها است و در 
این مدت شاهد برگزاری مراسم زیادی بوده‌ایم.شریفی 
گفت: عدم توجه مردم و اصناف به رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی و همچنین عدم توجه مردم در خودداری از 
برگزاری مراسمات، موجب افزایش موارد ابتلا به کرونا 
در اهواز بوده است. افزایش تعداد نمونه‌گیری‌ها نیز 
موجب شناسایی افراد حامل سالم شده است.وی اظهار 
کرد: افزایش موارد، نشان دهنده این بود که آلودگی 
وجود دارد اما این مبتلایان به صورت حامل سالم و 
ناقل ویروس هستند؛ بنابراین برای پیشگیری از طغیان، 
تصمیم اعمال محدودیت‌ها گرفته شد.دبیر شورای 
سامت اهواز بیان کرد: اعمال محدودیت‌ها تا حدود 
زیادی چرخه انتقال را قطع می‌کند و بار مضاعف وارد 
شده بر دوش کادر بهداشتی و درمانی را کاهش می‌دهد؛ 
اگر این تصمیمات گرفته نمی‌شد، روزهای سختی در 

پیش داشتیم.وی گفت: پس از پایان محدودیت‌ها نیز 
باید ببینیم شرایط شیوع کرونا چگونه خواهد بود اما 
در مجموع، وضعیت اهواز در دست مردم است.شریفی 
تصریح کرد: برای قطع زنجیره انتقال کرونا، مردم باید 
مجددا شعار در خانه ماندن را در دستور کار خود قرار 
دهند و تنها برای کارهای ضروری، آن هم با رعایت 
فاصله‌گذاری اجتماعی از منزل خارج شوند.وی 
با بیان اینکه در خارج از منزل باید از دست زدن به 
صورت به ویژه ناحیه T صورت پرهیز  شود، افزود: 
اگر می‌خواهیم وضعیت ثابت بماند یا بدتر نشود، مردم 
باید حتما از خروج غیرضروری از منزل خودداری و 
دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنند.دبیر شورای 
سلامت اهواز ادامه داد: مردم اجازه ورود به واحدهای 
صنفی با محیط کوچک را ندارند و فروشنده باید همه 
کارهای مورد نیاز را انجام دهد. در فروشگاه‌های بزرگ 
نیز باید علامت‌گذاری انجام و فاصله‌گذاری اجتماعی 
رعایت شود و ماسک و دستکش و مواد ضدعفونی 
کننده در اختیار مردم قرار بگیرد. این اماکن باید تهویه 
مناسب داشته باشند و از پذیرش مشتری بیش از ظرفیت 
خودداری کنند.   وی تصریح کرد: اگر فرد آلوده به 
ویروس به مدت ۱۵ دقیقه در یک محیط بسته حضور 
داشته باشد و از وسایل حفاظت فردی استفاده نکند، 
می‌تواند سایر افراد را آلوده کند.شریفی گفت: مردم به 
اخبار کذب و شایعات توجه نکنند و حتما اخبار را 
از منابع معتبر پیگیری کنند زیرا این شایعات می‌تواند 
سامت روانی را به خطر بیندازد و سیستم ایمنی را 
ضعیف کند و در نتیجه با ضعیف شدن سیستم ایمنی، 

زودتر به بیماری مبتلا خواهیم شد.

در شهرهای تعطیل خوزستان چه اصنافی 
اجازه فعالیت دارند؟

حسن سیلاوی سرویس استان ها //استانداری خوزستان از ممنوعیت فعالیت اصناف غیرضرور 
۹ شهرستان استان تا پایان هفته جاری به منظور مقابله با شیوع کرونا خبرداد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛استانداری خوزستان در اطلاعیه ای اعلام کرد: اصناف ضروری که مجاز به 
فعالیت می باشند شامل داروخانه ها، سوپرمارکت‌ها، نانوایی ها، قصابی ها و خوار و بارفروشی ها بوده و 
فعالیت سایر اصناف تا پایان هفته در شهرستان های اهواز، کارون، باوی، حمیدیه، مسجدسلیمان، هویزه، 
هندیجان، دزفول و شوشتر ممنوع است.به منظور مقابله با شیوع کرونا در استان، استاندار خوزستان 

ادارات و بانک های این ۹ شهرستان را تا پایان هفته تعطیل اعلام کرد.
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است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت درمناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار مناقصه درسامانه تاریخ99/2/23می 
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    - آخرین مهلت تحويل پيشنهادها به همراه سایراسناد تا ساعت19:00 روز پنجشنبه مورخ 99/3/8 مي باشد.- مدت اعتبار پيشنهادها 3ماه از آخرين مهلت تحويل پيشنهادها است.- زمان بازگشایی پاکت ها: 
روزدوشنبه مورخ1399/3/12درساعت10:00صبح مي باشد.اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه :- آدرس : بندرعباس –جنب بوستان خليج فارس )پارك 
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حسن سیلاوی سرویس استان ها //سرپرست اداره 
کل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری 
کرمان از طبقه بندی مشاغل کارگران زغال سنگ 

کرمان در اواخر اردیبهشت ماه جاری خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛رضا اشک با اشاره به آخرین 
اقدامات در خصوص وضعیت کارگران معادن زغال سنگ 
کرمان، اظهار کرد: به طور کلی خواسته‌های این کارگران 
زحمتکش به دو دسته تقسیم می‌شود که بخشی از از 
آنها در استان قابل حل است و برخی باید در سطح فرا 
استانی در مورد آنها تصمیم گیری شود که البته مسائل 
فرا استانی، از طریق استان به مسئولان کشوری منتقل و 
پیگیری‌های لازم انجام می‌شود.وی با بیان این مطلب که 
یک طرح اولیه توسط کارفرما و کارگران نوشته شده که 
این طرح با نظارت اداره کار اجرایی می‌شود، اظهار کرد: 
ممکن است در این طرح انتظارات همه کارگران برآورده 

نشود اما یک قدم رو به جلو است چراکه بر مبنای این 
طرح احکام کارگران صادر می‌شود و در واقع طبقه بندی 
انجام می‌شود.  سرپرست اداره کل سیاسی، انتخابات و 
تقسیمات کشوری استانداری کرمان با اشاره به اینکه پیش 
بینی می‌شود احکام کارگران تا اواخر اردیبهشت زده شود، 
تصریح کرد: کارگران باید توجه داشته باشند که با صبر 
و حوصله پس از اجرایی شدن طرح قطعاً نقاط ضعف 
مشخص و اصلاحات لازم نیز انجام می‌شود.  وی اظهار 
داشت: بر اساس طرحی توافقی بین کارفرما و کارگران، 
مابه التفاوت حقوق کارگران بر اساس تاریخ قید شده در 
متن قراردارد، پرداخت می‌شود.اشک عنوان کرد: کارگران 
به دنبال خواسته‌های صنفی خود هستند و هیچ‌گونه 
ساختار شکنی انجام نشده است و این حق آنان است که 
مطالبات شأن پیگیری شود و البته در این بین باید به نظرات 

کارفرمایان نیز توجه کرد.

اجرای طبقه‌بندی مشاغل کارگران زغال سنگ 
کرمان اواخر اردیبهشت ماه

نوبت اول

امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها // 
استاندار یزد گفت: هنوز وضعیت ۱۰ شهرستان 
 استان از نظر وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی به مرحله سفید نرسیده و همچنان 
به لحاظ تعداد مبتلایان به کرونا در وضعیت زرد 

قرار دارد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در مرحله نخست ستاد 
یادشده وضعیت شهرستان های اردکان، میبد، خاتم و 
ابرکوه از لحاظ کنترل مدیریت بیماری کرونا قرمز اعلام 
شد.محمدعلی طالبی افزود: تعداد افراد بستری به یک 
پنجم کاهش یافت و روند بیماری رو به کاهش است 
و در حال حاضر بیش از ۱۰۰ نفر در بیمارستان های 
استان بستری و تحت مراقبت قرار دارند.وی از مردم 
خواست همچنان فاصله گذاری هوشمند اجتماعی 

 را در پیشگیری از بیماری کرونا رعایت کنند تا 
شاهد اعلام وضعیت سفید استان در آینده  نزدیک 
باشیم. وی ادامه داد: آنچه امروز ستاد ملی پیشگیری 
و مقابله با کرونا اعلام کرد، در میان اسامی جدید 
شهرستان های کشور نامی از یزد دیده نشد ، مردم 
باید همچنان فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنند 
و از رفت و آمدهای غیرضروری در محل های پرترد 

پرهیز کنند.
   استاندار یزد با اعلام اینکه طبق مصوبه ستاد ملی 
از شنبه هفته آینده برابر ۲۷ اردیبهشت ماه همه 
مدارس بازگشایی می‌شود، گفت: بازگشایی واحدهای 
آموزشی فقط برای مراجعه دانش آموزانی است که 
در زمینه درسی مشکل دارند و به دلیل دسترسی 
نداشتن به فضای مجازی و یا دروس آنها ناتمام مانده 

است.رییس شورای آموزش و پرورش یزد  تاکید 
 کرد: حضور در مدارس اصلا اجباری نیست ، فقط 
دانش آموزانی که نیازمند راهنمایی از معلمان خود 
هستند می‌توانند در مدارس حضور یابند.طالبی ادامه 
داد: در مورد دانشگاه‌ها نیز با توجه به مصوبه ستاد ملی 
هرگونه تصمیم‌گیری در این مورد به مدیریت دانشگاه‌ها 
واگذار شد و در صورت صلاحدید می‌توانند نسبت به 

بازگشایی دانشگاه ها اقدام کنند.
  استاندار یزد با تشکر از همراهی اقشار مختلف 
در پیشگیری و مقابله با کرونا و اهتمامی که نسبت 
به ادامه اجرای فاصله گذاری اجتماعی و استفاده از 
ماسک دارند، اظهار کرد: در استان مشکلی در زمینه 
تامین ماسک و مواد ضدعفونی کننده وجود ندارد.

طالبی گفت: شهروندان می‌توانند علاوه بر مراجعه به 
مراکز مجاز، در سامانه » ستکا« نیز به صورت آنلاین 
مراجعه و با وارد کردن کد ملی خانواده ثبت نام  و برای 
دریافت ماسک و دیگر لوازم بهداشتی طبق تعرفه دولتی 

و سهمیه مشخص شده، اقدام کنند .

استاندار یزد: 

کنترل بیماری کرونا در شرایط زرد قرار دارد

 //  آرزو توکلی سرویس استان ها 
معاون سرمایه گذاری اداره کل میراث 
و صنایع دستی  فرهنگی، گردشگری 
استان کرمان از اعطا تسهیلات اشتغال 
روستایی به ۲۵ طرح بوم گردی در 

جنوب استان کرمان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ » رضا 

بردبار« با اشاره به برگزاری جلسه 
کارگروه اشتغال شهرستانهای جنوبی استان 
کرمان، اظهار کرد: در این جلسه  از ۲۶ 
طرح پیشنهادی برای دریافت تسهیلات 
روستایی ۲۵ طرح مورد موافقت قرار 
گرفت.وی افزود: طرح های پیشنهادی 
مربوط به شهرستانهای جیرفت، کهنوج، 

رودبار و منوجان و همچنین شهرستان انار 
بوده است.بردبار با بیان اینکه ۸ میلیارد و 
۷۶۰ میلیون تومان از محل برنامه قانون 
حمایت از ایجاد و توسعه اشتغال پایدار 
روستایی و عشایری به طرح های مذکور  
اختصاص داده می شود، تصریح کرد: با 
راه اندازی این اقامتگاه ها زمینه اشتغال 

۶۱ نفر مهیا خواهد شد.
   وی با اشاره به اینکه تسهیلات اعطایی 
برای توسعه و تجهیز اقامتگاه های مذکور 
است، خاطرنشان کرد: استان کرمان دارای 
 ۳۳۰ اقامتگاه بوم گردی است که در 
سال های اخیر مورد توجه گردشگران 

ایرانی و خارجی قرار گرفته اند.

معاون سرمایه گذاری میراث فرهنگی کرمان:

۲۵ طرح بوم گردی تسهیلات روستایی دریافت می کنند
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اقتصادی

خبری

گروه گزارش // این روزها که بورس بحث داغ 
محافل عمومی است، بارها این سوال مطرح می 
شود که سهم پتروشیمی ها در بورس را بخریم یا 

نه؟ 
هنوز خیلی‌ها درگیر بیماری کرونا بودند که ناگهان 
خبر عرضه سهام دولتی در قالب ETF یا همان 
صندوق سرمایه گذاری قابل معامله و اجازه خرید 
و فروش آن‌ها روانه خروجی رسانه‌ها شد، به طوری 
که امروزه با آزاد شدن بازار معاملات بورس تمامی 

افراد و یا حتی شرکت‌ها وارد بورس شدند.
یکی از مهم ترین قسمت عرضه های صندوق های 
سرمایه گذاری قابل معامله  دولت به ۴ پالایشگاه 
مهم کشور باز می گردد اما بسیاری سوال  می کنند که 
وضعیت سهام پالایشگاه ها در بورس برای استقبال 
عموم چطور است؟  آیا این غول های سرمایه در 
کشور توان شفافیت مالی در بورس را خواهند 

داشت؟
به عبارتی  رشد کمتر سهام شرکت‌های پتروشیمی 
و نفتی در بورس نسبت به سهام سایر شرکت‌ها 
چندین علت دارد؛ نخست آنکه شرکت‌های نفتی و 
پتروشیمی قبل از رشد شرکت‌های حاضر در بورس، 
رشد خوبی را تجربه کرده و به یک نقطه متوسط 
رسیده اند، همچنین در زمان رشد شرکت‌های نفتی، 

رشد سایر شرکت‌ها یا منفی بوده یا بسیار کند.
در روز‌هایی که بازار‌های مالی و موازی بازار سهام, 
جذابیتی برای سرمایه‌گذاران ندارند بورس تنها گزینه 
مطمئن و پربازده برای جذب نقدینگی‌ها تبدیل شده 

است.
از این رو افت قیمت‌های جهانی از یک‌سو و اختلال 
در هسته معاملات بورس جهانی از سوی دیگر، 
موجب کُندی روند ورود نقدینگی و همچنین اقبال 
کمتر سرمایه‌گذاران و سهامداران به سهم‌های نفتی 

پالایشی و پتروشیمی‌ها در بازار سهام شده است.
این در حالی است که برخی از کارشناسان بازار 
بورس بر این باورند که جریان نقدینگی یکی از 
عوامل تعیین‌کننده در بازار سرمایه است و موج 

خروشان نقدینگی اکنون به سمت سهم‌هایی بجز 
صنایع پالایشی و پتروشیمی اقبال نشان می‌دهد و 

این طبیعی است.
سود ۱۱ میلیاردی پتروشیمی ها در 

بورس
جعفر ربیعی مدیر عامل هلدینگ خلیج فارس با 
اشاره به ورود دو پتروشیمی به بازار بورس گفت: در 
حال حاضر شرکت‌های پتروشیمی سهام زیادی دارند 
که خیلی از آن‌ها شناور نیست. خوشبختانه قیمت و 
تولید در این صنعت با ثبات است و بسیاری از صنایع 

پتروشیمی در بازار بورس قرار دارند.
ربیعی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه  میزان 
سودآوری شرکت سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی 
در سال گذشته چگونه بوده است؟ تصریح کرد: 
شرکت سرمایه‌گذاری پتروشیمی، در سه ماه نخست 
سال ۹۸، ۹۰۰ میلیارد تومان زیان داشت که این مبلغ 
در سه ماه نخست سال گذشته به ۱۱ میلیارد و ۷۰۰ 

میلیون تومان سود تبدیل شده است.
نماد‌های پتروشیمی در بورس با وجود تحریم‌های 
بین‌المللی و همچنین نوسانات قیمت ارز توانسته‌اند 
در یکسال اخیر بازدهی بالای ۱۰۰ درصدی را به 
ثبت برسانند.طبق بررسی‌های انجام شده عملکرد 
۹ ماهه شرکت‌های پتروشیمی نشان می‌دهد که اکثر 
نماد‌های پتروشیمی در گزارش ۹ ماهه خود اگرچه 
توانسته‌اند سود هر سهم قابل توجهی را محقق سازند، 
اما در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بسیاری از 

آن‌ها با افت سودآوری مواجه شده‌اند.
نمادهای پتروشیمی ها در بورس را بشناسید

در این میان نماد‌های شیراز، شبصیر، شغدیر، مارون و 
کرماشا به ترتیب با ۱۲۴، ۸۲، ۶۳، ۶۳ و ۵۸ درصد 
رشد پنج نمادی هستند که توانسته‌اند سود هر سهم 

خود را در مقایسه با سال گذشته بیش از ۵۰ درصد 
افزایش دهند. از سوی دیگر، شپترو تنها نمادی بوده 
که در گزارش ۹ ماهه خود ضرری ۲۸۰ ریالی را 
شناسایی کرده که نشان می‌دهد وضعیت این نماد در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۸۴ درصد افت 

داشته است.
این در حالی است که پتروشیمی اصفهان نیز اگرچه 
توانسته سودآوری ۱۵۵۴ ریالی را محقق کند، اما 
سودآوری این شرکت به نسبت سال گذشته افتی ۷۱ 
درصدی داشته است. شاراک نیز در گزارش ۹ ماهه 
خود سودی ۱۰۵۶ ریالی برای هر سهم محقق کرده 
که افتی ۷ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته نشان می‌دهد.
 پتروشیمی ها در تحریم ها هم سود 

کردند
نام نیک مدیر عامل یکی از پالایشگاه های  صندوق 
ETF گفت: مجموعه شستا با قریب ۸۰ هزار 
میلیارد ریال سرمایه و بیش از ۲۷۰ شرکت یکی 
از هلدینگ‌های عظیم اقتصادی کشور محسوب 

می‌شود.
او ادامه داد: امروزه شرکت‌های پتروشیمی به عنوان 
یکی از شرکت‌های موثر، فعال و همچنین سودده به 
حساب می‌آیند به طوری که همان طور رهبری کشور 
تاکید بر شفافیت بازار بورس دارند ماهم در این راستا 

قدم برمی‌داریم.
نام نیک در ادامه در خصوص اینکه این شرکت‌های 
پتروشیمی برای مردم به چه میزان سود آور است، 
گفت: در واقع این رویداد در راستای ارتقاء بهره وری 
و سود آوری مردم بسیار حائز اهمیت است و نه 
تنها برای مردم مهم تلقی شده است بلکه باعث رشد 

صنایع اقتصادی می‌شود.

مدیر عامل پتروشیمی غدیر اضافه کرد: در واقع 
حضور چنین مجموعه‌های سودده و موفق باعث 
گستردگی و گردش مالی بسزایی می‌شود به طوری 
که ما در سال ۹۸ به سود ۲۵۷ درصدی رسیدیم که 
حدود بین بالغ بر ۴ هزار و پانصد میلیارد تومان شد 
و نشان دهنده سود مطلوب برای سرمایه گذاران و 

افقی روشن برای آن‌ها می‌شود.
رشد و توسعه اقتصادی، نیازمند سرمایه گذاری‌های 
کلان است و این سرمایه‌گذاری‌ها هیچ‌گاه نمی‌توانند بر 
اساس بازار منابع کوتاه‌مدت تأمین مالی شوند. ایجاد 
یک بازار سرمایه قوی و کارآمد زیرساخت اساسی 
تأمین مالی بلندمدت هر کشور را تشکیل می‌دهد. 
شاید بتوان رسمی بودن، شفافیت و برخورداری از 
پشتوانه محکم قانونی را مهم‌ترین تفاوت‌های بازار 
بورس با بازار‌های سنتی دانست. یک عقیده متداول 
این است که رونق بازار بورس، بازتاب اقتصاد در 
حال پیشرفت است که در بلندمدت ارتباط مثبت و 
دوطرفه‌ای میان رشد اقتصادی و شاخص‌های توسعه 

بازار بورس به وجود می‌آورد.
ارزش پول به‌ مرور زمان کاهش پیدا می‌کند و با توجه 
به تورم موجود در جامعه درصورتی‌ که پس‌انداز‌ها 
در جای مناسبی سرمایه گذاری نشوند، ارزش آن 
کاسته خواهد شد؛ بنابراین جذب پس‌انداز‌های 
راکد و به‌کارگیری آن در تولیدات، ایجاد امکانات 
و تسهیلات برای مشارکت عموم مردم باعث شده که 
بورس به‌عنوان یک اهرم مهم در کنترل نرخ تورم و 
افزایش نرخ رشد پس‌انداز، نقش مهمی را در جامعه 

ایفا کند.

نقش بورس در اقتصاد یک کشور
سید محمد علی مجتهد زاده مدیر عامل یکی از 
پالایشگاه های گفت: در حال حاضر ۱۰ پالایشگاه 

بندرعباس  با سرمایه بیش از ۲.۸ هزار میلیارد 
تومانی در بورس حضور دارد.

او در ادامه افزود: بازار بورس یک نگرش مثبت در 
صنعت ایفا می‌کند به طوری که می‌تواند به بخش تولید 
کمک بسیاری کند به طوری که قابلیت نقد شوندگی 
بالای بازار بورس، سرمایه گذاران را در معاملات 
عمومی به آرامش می‌رساند و می‌توانند سهام خود 
را در هر زمانی که خواستند از سرمایه‌گذاری خارج 

کنند و به فروش برسانند.
مجتهد زاده اضافه کرد: آزاد شدن بازار بورس و 
همچنین قرار گرفتن مردم در این بازار اقدام بسیار 
مثبتی تلقی می‌شود در گذشته این بازار در دست 
عده ای خاص بود، ولی امروز مردم هم می‌توانند در 
این بازار ورود کنند و این خود بسیار مطلوب است.

مدیر عامل پالایشگاه بندرعباس اضافه کرد: یکی از 
مهم‌ترین مزایای سرمایه گذاری در بورس، امنیت در 
سرمایه‌گذاری است. علت اهمیت بالای بورس در 
اقتصاد کشورها، تصویب و اجرای قوانین و مقررات 
متعدد در زمینه بورس و حمایت از سرمایه گذاران 

این بازار در همه جای دنیاست.
بنابراین بازار سهام شرایطی را فراهم کرده که 
اطلاعات موردنیاز به‌راحتی در اختیار سرمایه 
گذار قرار گیرد تا سرمایه‌گذار با اطمینان بیش‌تری 
سرمایه‌گذاری کند. از طرفی به دلیل این‌که بازار 
سرمایه، شرکت‌ها را بهتر و قوی‌تر کنترل می‌کند، 
می‌تواند منافع مشترکی بین مالکان شرکت‌های 
سرمایه پذیر و سهامداران ایجاد کند. تمام این موارد 
کمک می‌کند که افراد به فکر استفاده و کسب سود از 
پس‌انداز‌های خود باشند و آن‌ها را درجایی مناسب 
سرمایه‌گذاری کنند. درنتیجه بورس نیز با جمع‌آوری 

سرمایه‌های خرد سبب رشد اقتصادی می‌شود.
صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس که 
در مرحله دوم واگذار خواهند شد، باقیمانده سهام 
دولت در پالایشگاه‌های اصفهان، تهران، تبریز و 

بندرعباس است که از اول تیرماه امسال آغاز شود.

آیا مردم سهام نفتی ها در بورس را بخرند؟ 

 سرویس اقتصادی// مدیر کل دفتر حمل و 
نقل مسافر سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای کشور از اجباری شدن استفاده از 
ماسک در اتوبوس ها و سواری‌های پلاک 
عمومی بین شهری توسط مردم خبر داد و 
گفت: با وجود تصویب هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای جبران خسارت‌های وارد شده به 
بخش مسافری حمل و نقل بین شهری تاکنون 

مبلغی پرداخت نشده است. 
داریوش باقرجوان اظهار کرد: در خلال اجباری 
شدن استفاده از ماسک در مترو و اتوبوس‌های 
درون شهری ما نیز این کار را در حوزه برون 
شهری انجام دادیم و همه شرکت‌های حمل 
و نقلی موظفند به مردمی که ماسک ندارند 

بسته‌های بهداشتی از جمله ماسک را تحویل 
دهند و مردم نیز آنها را درطول سفرهای بین 
شهری در اتوبوس ها یا سواری های کرایه‌ای 

پلاک عمومی استفاده کنند.
وی افزود: مهم‌تر از همه این است که مردم این 
نکات بهداشتی را جدی بگیرند و در هنگام 
استفاده از اتوبوس یا سواری های  کرایه پلاک 
عمومی شهری حتما از ماسک استفاده کنند اما 
متاسفانه برخی مسافران این مسئله را رعایت 
نمی‌کنند و در حال حاضر قانونی وجود ندارد که 
اگر کسی این الزامات بهداشتی را رعایت نکرد 

چه برخوردی با آن فرد صورت گیرد.
مدیر کل دفتر حمل و نقل مسافر سازمان 

راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور با بیان 
این که به همه رانندگان توضیح داده‌ایم که به 
مردم نکات بهداشتی را تذکر دهند، گفت: 
به غیر اجباری استفاده کردن از ماسک همه 
پروتکل‌های بهداشتی ابلاغی از سوی وزارت 
بهداشت و ستاد ملی مبارزه با کرونا با جدیت 
اجرایی می‌شود و سازمان راهداری و دیگر 
دستگاه‌های نظارتی از جمله وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی نسبت به اجرایی دقیق 
و صحیح این پروتکل‌های بهداشتی نظارت می 
کنند. همچنین ضمن ضد عفونی و محلول پاشی 
تمام فضاها و سطوح تماس مردم در حوزه 
حمل و  نقل مسافری، تب‌سنجی و غربالگری 

مسافران نیز در دستور کار قرار گرفته است و 
این مسئله سبب شده که خوشبختانه تاکنون 
هیچ راننده‌ای به ویروس کرونا در بخش حمل 

و نقل مسافری مبتلا نشود.
وی با بیان این که حدود هزار میلیارد تومان 
برای جبران خسارت‌های وارد شده به بخش 
حمل و نقل مسافری بین شهری تصویب شده 
است، گفت: تاکنون قول‌های زیادی در زمینه 
حمایت داده شده است اما هنوز هیچ کدام از 
آنها عملیاتی نشده است و منتظریم که این اتفاق 
بیفتد، چراکه اگر به عنوان مثال این هزار میلیارد 
تومان پرداخت شود می‌توان کارهای بزرگی 
در زمینه حمایت از شرکت‌های حمل و نقل 
مسافری و رانندگان و پرسنل در این حوزه 

انجام داد.
باقرجوان گفت: یکی دیگر از حمایت‌های در 
نظر گرفته برای رانندگان این بود که لیست همه 
آنها را به سازمان هدفمندی یارانه‌ها ارائه دادیم 

که به غیر یک میلیون تومان کمک معیشتی 
در زمره سه میلیون خانوار مشمول یک تا دو 
میلیون تومان دیگر کمک معیشتی شوند اما 
تاکنون هیچ اتفاق عملی در این زمینه نیفتاده 

است و تنها کاری که توانستم برای رانندگان 
انجام دهیم این است که مصوبه افزایش ۲۰ 
درصدی کرایه‌ای که در ایام عید از ستاد تنظیم 

بازار دریافت کردیم را برای آنها تمدید کنیم. 

مدیرکل مسافری سازمان راهداری خبر داد 

اجباری شدن ماسک در سواری‌ها و اتوبوس‌های بین شهری

با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

 سرویس اقتصادی // وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در بخشنامه‌ای شرایط صدور کد 
اقتصادی برای اشخاص حقیقی و حقوقی 
را تغییر داد که این تغییرات شامل حذف 
گواهی ثبت نام ارزش افزوده و مرحله ۴۵ 
ثبت نام مالیاتی و تبدیل کد ملی اشخاص 

حقیقی به کد اقتصادی است. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در بخشنامه‌ای 
اعلام کرد که تمامی اطلاعات مورد نیاز 
سازمان امور مالیاتی برای تخصیص کد 

اقتصادی به اشخاص حقوقی به صورت 
الکترونیکی از سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور و مراجع ذیصاح صدور مجوز 
دریافت و بدون نیاز به حضور مؤدی در 
شعب سازمان امور مالیاتی، کد اقتصادی 

تخصیص داده شود. 
همچنین بر اساس این بخشنامه برای 
اشخاص حقیقی با دریافت اطلاعات از 
مراجع صدور مجوز یا پس از ثبت‌نام در 
سامانه امور مالیاتی بلافاصله ثبت نام انجام 

‌شود.
براساس مفاد این بخشنامه، برای اشخاص 
حقوقی شناسه ملی به عنوان شماره 
اقتصادی و برای اشخاص موضوع ماده )۲( 
قانون و صاحبان مشاغل پس از ثبت نام، 
شماره اقتصادی با بهره گیری از  شناسه یا 

شماره ملی آنها صادر خواهد شد. 

عاوه براین، مادامی که برای اشخاص 
موضوع ماده )۲( قانون و صاحبان مشاغل، 
کد اقتصادی جدید صادر نشده باشد، 
حسب مورد از شناسه ملی، شماره ملی، 
شناسه مشارکت مدنی و شماره اختصاصی 

اشخاص خارجی استفاده خواهد شد.
گفتنی است که این دو اقدام می‌تواند زمان 
صرف شده برای شروع یک کسب و کار  
در کشور را که از جمله زیرشاخص‌های 
 Doing(  نماگر سهولت انجام کسب و کار
Business(است، با ارتقای قابل توجهی 

روبرو کند.
در این زمینه، طبق برآوردهای بانک 
جهانی میانگین زمان مورد نیاز برای شروع 
یک کسب و کار در کشور حدود ۷۲.۵ 
روز تخمین زده می‌شود که با انجام این 
اصلاحات بر اساس مطالعات، پیش بینی 

می‌شود این مقدار به ۱۵.۵ روز کاهش 
یافته و تا ۴۸ رتبه ارتقا در این زیرشاخص 

صورت پذیرد.
لازم به ذکر است که در دستورالعملی که از 
سوی رئیس سازمان امور مالیاتی به منظور 
تسهیل انجام امور مالیاتی صادر شد، صدور 
گواهینامه ثبت نام مالیات بر ارزش افزوده 
لغو و ثبت نام در سامانه به منزله گواهی 

ارزش افزوده است.
همچنین ثبت نام‌های قبلی به عنوان ثبت 
نام قطعی تلقی می‌شود. در این ثبت نام فقط 
کافی است مؤدی گزینه مشمولیت در نظام 
مالیات بر ارزش افزوده را در سامانه ثبت 
نام مالیاتی انتخاب کند و در مواردی که 
اطلاعات بعدی از مراجع ذیربط تأسیس یا 
صدور مجوز فعالیت دریافت شود، ثبت نام 

به صورت خودکار انجام می‌شود.

از سوی وزیر اقتصاد؛

 شرایط صدور کد اقتصادی برای مؤدیان مالیاتی تغییر کرد

سرویس اقتصادی // سخنگوی سازمان‌حفظ نباتات 
گفت: بنابر آخرین آمار در سطحی معادل ۱۹۵ هزار 
و ۱۵۵ هکتار مبارزه علیه آفت ملخ صحرایی در ۷ 

استان جنوبی کشور صورت گرفته است. 
‌محمد رضا میر سخنگوی سازمان‌حفظ نباتات کشور 
، درباره آخرین وضعیت مبارزه علیه آفت ملخ 
صحرایی اظهار کرد: بنابر آخرین آمار در سطحی 
معادل ۱۹۵ هزار و ۱۵۵ هکتار مبارزه علیه آفت ملخ 
صحرایی در ۷ استان جنوبی کشور صورت گرفته 

است.
وی با اشاره به اینکه سیستان و بلوچستان با ۷۵ 
هزار و ۲۹۵ هکتار بالاترین سطح مبارزه آفت ملخ 
صحرایی را به خود اختصاص داده است، افزود: 
استان‌های هرمزگان با ۴۷ هزار و ۸۹۳ هکتار، 
بوشهر ۲۹ هزار و ۳۲۰ هکتار، فارس ۱۹ هزار و 
۳۶۰ هکتار، جنوب کرمان ۱۲ هزار و ۷۷۰ هکتار 
و خوزستان ۶ هزار و ۱۷ هکتار در رده‌های بعدی 

مبارزه علیه آفت ملخ صحرایی قرار دارند.
میر با اشاره به اینکه خسارتی به باغات و مزارع 
کشور نداشتیم، بیان کرد: با ورود دسته جات جدید 
تمامی تلاشمان بر آن است که همانند سال گذشته 

خسارتی نداشته باشیم.
سخنگوی سازمان حفظ نباتات از ورود دسته جات 
جدید ملخ صحرایی به کشور خبر داد و گفت: 
طی روز‌های آتی حجمی از آفت ملخ صحرایی از 
حاشیه خلیج فارس، کشور‌های عربستان، عمان و 
امارات متحده به استان‌های هرمزگان، سیستان و 
بلوچستان و جنوب فارس وارد می‌شود.وی با اشاره 
به اینکه کمبودی در زمینه تخصیص اعتبارات ملخ 
صحرایی وجود ندارد، بیان کرد: بنابر آمار تاکنون 
۳۵ میلیارد تومان اعتبار به مبارزه علیه آفت ملخ 
صحرایی تخصیص داده شده است و  تخصیص 
اعتبارات به صورت پلکانی انجام می‌شود و مشکل 
خاصی نداریم.این مقام مسئول با انتقاد از کم کاری 

کشور‌های عربی پیرامون مبارزه علیه آفت ملخ 
صحرایی گفت: با توجه به حجم بالای آفت که 
وارد کشور شده است، چندین بار موضوع کم 
کاری مبارزه از سوی کشور‌های عربی را از سازمان 
فائو پیگیری کردیم و دبیر کمیسیون منطقه هشدار‌های 

لازم را داده است.
به گفته میر، با وجود آنکه کشور‌های عربی منابع 
کشاورزی غنی ندارند، از این رو مبارزه جدی علیه 

آفت ملخ صحرایی انجام نمی‌دهند.
سخنگوی سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه ورود 
دسته جات جدیدی به کشور خواهیم داشت، گفت: 
با توجه به مراتع روبه خشکی کشور‌های عربی و 
شرایط مساعد وضعیت آب و هوایی در کشور ما، 
امکان مهاجرت ملخ‌های صحرایی از کشور‌های 

عربی وجود دارد.
میر در پایان تصریح کرد: با وجود آنکه ایران دروازه 
ورودی آفت ملخ صحرایی به کشور‌های هند، 
پاکستان و عراق است، بنابراین مبارزه بهتر ما موجب 
شده حجم کمتری از آفت ملخ صحرایی به کشور‌های 

هند، پاکستان و عراق وارد شود.

 ورود دسته جات جدید ملخ صحرایی به کشور در راه است

 سرویس اقتصادی// یک‌مقام مسئول گفت: 
در روش غیر مستقیم به هر شخص معادل 
ریالی روش مستقیم، سهام شرکت سرمایه 
گذاری استانی تعلق می‌گیرد. درصورت 
رشد صددرصدی ارزش این سهام در عرضه 

اولیه، عایدی فرد دو برابر می‌شود.
در نشست کانون شرکت‌های سرمایه 
گذاری سهام عدالت که برگزار شد، مهدی 
بائی رئیس شرکت سرمایه گذاری استان 
گلستان گفت: بعد از ابلاغ مجوز واگذاری 
سهام شرکت‌های دولتی به اقشار آسیب 
پذیر در تیرماه سال ۸۵ رهبری با نامه ۸ 
بندی نقشه راه را مشخص کردند و اعلام 
کردند قیمت سهام باید در بورس تعیین 
شود همچنین شرکت‌های سرمایه پذیر نیز 
باید از سهام شرکت‌های بورسی اضافه 

شود.
وی ادامه داد: مردم بعد از شناسایی به 
عضویت تعاونی شهرستانی درآمدند و آنها 
شرکت سرمایه گذاری استانی را تشکیل 
دادند و آنها نماینده اداره سهام واگذار شده 

به مشمولین شدند.
چرا برخی سهام ۵۳۰ تومانی دارند؟/ 

‏در حق مردم احجاف شد
بائی گفت: قرار بر این بود که به ازای هر 
مشمول معادل ۱۰۰۰۰ سهم ۱۰۰۰ ریالی 

به شرکت سرمایه گذاری واریز شده. و 
تا ده سال شرکت‌ها از سود، اقساط را به 
خزانه واریز کنند. اما با نزدیک شدن به 
پایان ده سال سازمان خصوصی سازی 

باتصویبنامه شورای اصل ۴۴ به ۴۹ 
میلیون مشمول صورتحساب صادر کرد و 

اطلاع رسانی کرد که بعد از این صورت 
حساب به ازای هر نفر ۵۳۲ هزار تومن 
واریز شده و مابقی ۴۶۸ هزار تومان را 
باید خود مردم بریزند اما مردم استقبالی 

از واریز این مابه‌التفاوت نکردند و حدود 
۴۷ درصد از ارزش سهام هر شخص به 
دولت بازگشت که این نوعی اجحاف در 

حق مردم است.

رئیس شرکت سرمایه گذاری استان 
گلستان ادامه داد: نهایتاً رهبری طی 
ابلاغیه‌ای گلایه آمیز نقشه راه را برای 
آزادسازی اعلام کردند و سه شرط دیگر 
هم اضافه کردند. بعد از این ابلاغ با توجه 
به این سه شرط، راه برای سهامداران سهام 
عدالت باز شد و بنا شد که اجباری نباشد 
که هر شخصی سهام دار شرکت سرمایه 
گذاری استانی بماند. این راه برای کسانی 
است که بلند مدت را در نظر ندارند و به 
این مبلغ نیاز دارند بنابراین این فرمان 
صادر شد که شرایط را فراهم کنید که اگر 
کسی تمایل داشت اداره و نه مدیریت )چرا 
که با این سهام خرد نمی‌توان این شرکت‌ها 
را مدیریت کرد( را بر عهده بگیرد فراهم 

باشد.
وی ادامه داد: در بند سه ابلاغیه رهبری 
شورای بورس موظف است مردم را 
تشویق کند که در شرکت‌های سرمایه 
گذاری استانی بمانند. چرا که در صورت 
این انتخاب پروژه‌های ملی اتفاق خواهد 
افتاد و با بهره مندی سهامدارن خرد از 
کارشناسان آنها در شرکت‌های سرمایه 
گذاری، می‌توانند روز به روز به ارزش 

سهام خود بیفزایند.
بائی گفت: نکته‌ای که حائز اهمیت است، 
این است که در ابتدای تعیین شرکت‌های 
سرمایه پذیر قرار بر این بود که این 
شرکت‌ها از شرکت‌های بورسی انتخاب 
شود اما نکته جالب توجه اینجاست که 
زمانی که قصد خروج چند شرکت از 
شرکت‌های سرمایه پذیر را داشتند باز 
هم از شرکت‌های بورسی خارج کردند و 
شرکت‌های غیر بورسی در سهام عدالت 

ماندند.
تفاوت روش مستقیم و غیر مستقیم 

در چیست؟
بائی اظهار داشت: سازمان خوصوصی 
سازی دو گزینه را برای انتخاب مردم 

ایجاد کردند یک روش، روش مستقیم 
و روش دیگر غیر مستقیم. در روش 
مستقیم گفته شده‌است که سهام دار سهام 
عدالت، سهم خود را مستقل از شرکت‌های 

سرمایه‌گذاری استانی اداره می‌کند
وی ادامه داد: در انتخاب روش مستقیم، 
افراد سهام خود را از اداره شرکت سرمایه 
گذاری استانی بیرون میاورند و اداره 
آن‌را خود برعهده می‌گیرند همچنین برای     
بهره مندی از شرکت‌های غیربورسی، به 
ازای معادل ارزش سهام آن شرکت‌ها از 
شرکت سرمایه گذاری استانی سهام‌دار 
می‌شوند اما کسانی که می‌خواهند اداره 
سهامشان همچنان در اختیار استانی‌ها 
باشد، همه داراییشان از سهام عدالت را 
در اختیار شرکت سرمایه گذاری قرار 
می‌دهند و معادل ارزش ریالی روز از 
سهام شرکت سرمایه‌گذاری استان سهام‌دار 

می‌شوند.
عایدی هر فرد در روش غیر مستقیم 

ممکن است دو برابر شود
بائی عنوان کرد: بنابراین با فرض اینکه 
همه سهم همه سهام دارها یکی و به یک 
اندازه باشد و به هر شخص ۱۰۰۰۰ سهم 
۱۰۰۰ ریالی تعلق گرفته باشد، در روش 
مستقیم، به هر شخص به عنوان نمونه 
برای استان گلستان جمعاً ۸۹۵۱ سهم 
اختصاص می‌یابد اما اگر این افراد روش 
غیر مستقیم را انتخاب کنند با توجه به 
ارزش تابلو سهام، دقیقاً معدل ریالی این 
مبلغ، سهم ۱,۰۰۰ ریالی در شرکت‌های 
سرمایه گذاری استانی به آنها داده می‌شود 
به عنوان نمونه با ارزش روز هفدهم 
اردیبهشت به هر شخص حدود ۹۷۷۷۳ 
سهم تعلق می‌گیرد. این سهام وقتی در 
حدود ۴ ماه دیگر وارد عرضه اولیه شود 
و اگر در عرضه اولیه ارزش سهم ۱۰۰۰ 
ریالی به ۲,۰۰۰ ریال برسد عایدی هر 

فرد دو برابر می‌شود.
رئیس شرکت سرمایه گذاری استان 

گلستان تصریح کرد: به‌عنوان‌نمونه عرضه 
اولیه شستا حدود ۷۰ درصد افزایش 
ارزش داشته است اگر ارزش شرکت 
سرمایه گذاری معدل سازی شود و این 
عدد به سهم ۱۰۰۰ ریالی تقسیم شود 
به هر نفر می‌توانیم ۹۷۷۷۳ سهم ۱۰۰۰ 
ریالی عدد بدهیم و با توجه به عرضه اولیه 
افزایش ۱۰۰ درصدی، این مبلغ بیش از 

۱۹ میلیون می‌شود.
وی عنوان کرد: البته آنهایی که مابه 
التفاوت را پرداخت نکرند و سهم ۵۳۰ 
تومانی دارند عماً ۵۳ درصد از این را 

بهره مند می‌شوند.
بائی گفت: نکته دیگر این است که در 
برای فروش، مشکل  افراد  روش مستقیم 
پیدا می‌کنند چرا که سهم‌ها پراکنده است 
در نهایت ممکن است تمرکز سهام دار 
به هم بریزد. به عنوان نمونه از شرکت 
ایرانخودرو به هر شخص حدود ۱,۰۰۰ 
تومان می‌رسد اما در روش غیر مستقیم 
این سبد مختصرتر و با بازدهی بیشتر 
است. وی ادامه داد: افرادی که روش 
غیر مستقیم را انتخاب می‌کنند در واقع 
به کارشناسان مجموعه اعتماد می‌کنندو 
معادل ارزش سهمشان، سهامدار شرکت 
سرمایه گذاری استانی می‌شوند و به جای 
این سهم‌های پراکنده به او یک سهم از 

سبد متنوع داده می‌شود.
وی با گلایه از رفتار شورای عالی بورس 
گفت: شورایعالی بورس برخلاف ابلاغیه 
رهبری مبنی بر تشویق مردم به حضور در 
شرکت‌های سرمایه گذاری استانی، تبلیغ 
روش مستقیم را می‌کند. بهتر بود اول 
قوانین وضع می‌شد و سپس انتخاب روش 
برای مردم تشریح می‌شد. متأسفانه در 
اظهار  حال حاضر تصمیمات جدیدبدون 
نظر ماگرفته می‌شود در حالی که باید نظر 

ما نیز اخذ و تبیین شود.
بائی گفت: ما علاقه داشتیم ۵ دقیقه 
تلویزیون را داشته باشیم اما هیچ تریبونی 

برای دفاع از خودمان نداریم.

در نشست شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت مطرح شد

آزاد سازی غیر مستقیم سهام عدالت، سود را تا دو برابر بیشتر می‌کند

در پی دستور رییس‌جمهوری انجام شد؛
واردات ۲.۲ میلیون تن کالای اساسی در ۴۵ روز

 گروه اقتصادی // معاون فنی گمرک ایران با اشاره به دستور رییس‌جمهوری 
مبنی بر تسهیل و تسریع در ترخیص اقلام اساسی و ضروری مورد نیاز مردم 
گفت: از اوایل فرودین تاکنون بیش از دو میلیون و ۲۰۰ هزار تن از بنادر و 
گمرکات کشور ترخیص و جهت توزیع و مصرف به کشور وارد شده است. 
»مهرداد جمال ارونقی« درباره آخرین وضعیت ترخیص کالاهای اساسی از 
بنادر و گمرکات کشور گفت: میزان موجودی کالاهای اساسی غیرکانتینری در 
بنادر مهم کشور اکنون بیش از چهار میلیون و ۲۰۰ هزار تن برآورد می‌شود 
که ۷۳۶ هزار تن کالای اساسی از شناورهای مربوطه درحال تخلیه در بنادر 
هستند.وی ادامه داد: همچنین بیش از یک میلیون و ۱۲۰ هزارتن اقلام اساسی 
در شناورهای منتظر در لنگرگاه، موجود هستند.معاون فنی گمرک تصریح کرد: 
در حال حاضر تنها در گمرک بندر امام خمینی)ره(، ۶۰۳ هزارتن کالای اساسی، 
پروانه شده و درحال خروج و همچنین ۸۰۰  هزارتن کالای اساسی در حین 
انجام تشریفات گمرکی هستند. این مقام مسوول ادامه داد: بیش از دو میلیون 
و ۴۸۰ هزار تن از میزان موجودی کالاهای اساسی بنادر و گمرکات کشور 
اختصاص به کالای » ذرت « دارد که بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، با 
ارائه »کد تخصیص ارز« به گمرکات کشور، با رعایت سایر مقررات مربوطه 
قابل ترخیص است. ارونقی خاطرنشان کرد: مقرر گردیده است بانک مرکزی 
و یا وزارت صنعت فهرست صاحبان کالاهایی که کالای ذرت آنها »در صف 
تخصیص ارز« باشد را به گمرک اعلام تا گمرکات اجرایی به قید فوریت نسبت 
به ترخیص این کالا اقدام کنند. وی با بیان اینکه گمرک تنها می‌تواند سایر 
کالاهای اساسی )به جز ذرت ( را که »در صف تأمین ارز بانکی « هستند ، 
بصورت درصدی ترخیص کند، گفت: در این راستا، درخصوص اقلام اساسی که 
در صف تأمین ارز بانکی هستند ، گمرکات می‌توانند نسبت به ترخیص درصدی 
از کل کالا اقدام کنند و مابقی کالا در گمرکات کشور رسوب می‌کند. ارونقی 
میزان موجودی کالاهای غیر اساسی غیر کانتینری در بنادر کشور را بیش از سه 
میلیون و ۳۰۰ هزارتن اعلام کرد و افزود: بررسی های صورت گرفته نشان می 
دهد بیش از ۸۰ درصد این اقلام، کالاهای سرمایه‌ای و تجهیزات مورد استفاده 
در خطوط تولید ، ماشین آلات پروژه‍‌ها و کارخانجات مختلف و سایر اقلام 
مرتبط هستند که در صورت اظهار به گمرک و نداشتن مشکل قانونی و مقرراتی، 

نسبت به ترخیص این اقلام اقدام می‌شود.
 مجازات واردات یا صادرات کالای بدون مجوز تعیین شد

 سرویس اقتصادی// در مجلس موادی از لایحه اصلاح قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز از جمله تعیین مجازات واردات یا صادرات کالای بدون مجوز 
و همچنین معین کردن مراجع رسیدگی به تخلفات قانون قاچاق کالا و ارز و 
موارد تجدید نظرخواهی بررسی و تصویب شد. هنگام بررسی این لایحه، جریمه 
نقدی اقدام برای خروج ارز دو تا چهار برابر بهای ریالی آن تعیین و مقرر شد،  در 
صورتی که عرضه یا فروش کالای قاچاق از طریق فضای مجازی از قبیل شبکه 
های اجتماعی و تارنما صورت گیرد، مرتکب علاوه بر ضبط کالا به دو برابر 
ارزش کالای قاچاق محکوم ‌شود.  همچنین در واپسین روزهای عمر مجلس 
دهم اصلاحیه طرح تشکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی بار دیگر در 
دستور کار صحن قرار گرفت و نمایندگان با خارج کردن آن از دستور کار، 

مخالفت خود را با تفکیک دو بخش وزارت »صمت« از یکدیگر اعلام کردند.



حوادث جهان
  انهدام خودروی مملو از مواد منفجره طالبان

 در فاریاب افغانستان
 فرماندهی ارتش افغانستان اعلام کرد که یک دستگاه خودروی مملو از 
مواد منفجره طالبان در ولایت فاریاب را منهدم کرده است.فرماندهی ارتش 
افغانستان در شمال این کشور اعلام کرد: یک دستگاه خودروی مملو از مواد 
منفجره طالبان در حمله هوایی نیروهای ارتش منهدم شد.در بیانیه صادره از 
سوی فرماندهی ارتش افغانستان در این خصوص آمده است: قرار بود از این 
خودرو حامل مواد منفجره برای هدف قرار دادن مردم و نظامیان افغانستانی 
مورد استفاده قرار گیرد.فرماندهی ارتش افغانستان در این خصوص ادامه داد 
که این حادثه در شهرستان »قیصار« واقع در ولایت فاریاب روی داده است.

این درحالیست که پس از توافقنامه به اصطلاح صلح آمریکا با طالبان، درگیری 
ها در این کشور افزایش یافته است. 

۳ نیروی حافظ صلح سازمان ملل در مالی کشته شدند
 سازمان ملل متحد اعلام کرد که سه نیروی حافظ صلح این سازمان در 
پی انفجاری در شمال مالی کشته شدند. سازمان ملل متحد از کشته شدن سه 
نیروی حافظ صلح خود در مالی خبر داد.بر اساس این گزارش، سازمان ملل 
اعلام کرد که سه نیروی حافظ صلح این سازمان در پی انفجار یک بمب در 
شمال مالی کشته شدند.در پی انفجار این بمب کنار جاده ای چهار نیروی صلح 
بان سازمان ملل هم زخمی شده اند. نیروهای حافظ صلح سازمان ملل و 
نظامیان فرانسوی برای مبارزه با گروههای افراطی در شمال مالی حضور دارند 

کشته شدن چهار نیروی پلیس افغانستان در حمله طالبان
  بر اساس اعلام مقامهای افغان، در حمله شبه‌نظامیان طالبان علیه یک پست 
ایست بازرسی پلیس افغانستان در استان بلخ، چهار نیروی پلیس را کشته و 
هفت تن دیگر را ربودند. شاه عادل شاه، سخنگوی اداره امنیت استان بلخ در 
شمال افغانستان اعلام کرد که عوامل مسلح طالبان در منطقه »باب یوسف«، 
به پست ایست بازرسی پلیس حمله کردند. وی ادامه داد: در این حمله چهار 
نیروی پلیس افغانستان کشته و هفت تن به گروگان گرفته شدند. شاه عادل 
شاه بیان داشت، تعدادی از شبه‌نظامیان طالبان بعد از رسیدن نیروهای پشتیبان 
به منطقه، کشته شدند.تا کنون طالبان هیچگونه بیانیه‌ای در این رابطه منتشر 

نکرده است.

 دفع حمله راکتی به اطراف کربلا 
 یگان جنگی »العباس«، یکی از گروه‌های حشد شعبی عراق از دفع یک 
حمله راکتی به اطراف استان کربلا خبر داد. این یگان با انتشار بیانیه‌ای اعلام 
کرد، بر اساس اطلاعاتی دقیق، یک اکیپ جنگی به همراه تیم تاکتیکی یگان 
العباس خارج از دایره مسؤولیت خود تا عمق ۲۵ کیلومتری شرق دشت 
غدف در صحرای الانبار نفوذ کرد تا یک مجموعه راکت‌های آماده شده برای 
عملیات را به دست بگیرد.در ادامه این بیانیه آمده است، این مجموعه شامل 
شش راکت با یک دستگاه موتورسیکلت بود که برای حمله به منطقه النخیب 
از توابع استان الانبار آماده شده بودند.همچنین در این بیانیه آمده است، در این 

عملیات راکت‌ها خنثی شدند و تروریست‌ها پا به فرار گذاشتند.
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برای فرار از سرزنش های اطرافیانم به مهمانی ها و پارتی 
های شبانه می رفتم تا این که روزی در یکی از همین 
پارتی ها همسر خودم را در کنار زن جوانی با پوشش 
زننده دیدم در حالی که حال طبیعی نداشتند. به آرامی 

از آن جا بیرون آمدم و با پلیس تماس گرفتم و...
این ها بخشی از اظهارات زن 30 ساله ای است که قصد دارد 
به زندگی گذشته اش بازگردد و به آشفته بازار زندگی مشترک 
اش پایان دهد. او که مدعی بود از این بی سر و سامانی و 
ارتباطات خیابانی خسته شده است درباره سرگذشت خود به 
کارشناس اجتماعی کلانتری قاسم‌آباد مشهد گفت: در یک 
خانواده 12 نفره به دنیا آمدم که همه خواهران و برادرانم فقط 
تا مقطع راهنمایی و دبیرستان تحصیل کرده اند. در این میان 
فقط من بودم که بعد از دیپلم در رشته کاردانی نرم افزار رایانه 
پذیرفته شدم و ادامه تحصیل دادم. برخی از دروس دانشگاهی 
با رشته های کارشناسی ادغام می شد و ما می توانستیم به 
صورت مشترک آن دروس را بگذرانیم. روزی در یکی از 
همین کلاس های مشترک، استاد از یک دانشجوی پسر رشته 
کارشناسی سوالی کرد و او در پاسخ سکوت کرد من هم که 
پاسخ آن سوال را می دانستم روی برگه ای نوشتم و مقابل 
چشمانش قرار دادم. وقتی کلاس درس تمام شد »آرمان« نزد 

من آمد و از کمکم تشکر کرد.
 همین موضوع به ایجاد یک رابطه دوستانه بین من و آرمان 
انجامید. تا جایی که مدتی بعد در حالی تقاضای ازدواج با مرا 
کرد که به طور غیررسمی با دخترخاله اش نامزد بود. پدر و 
مادر »آرمان« که با اصرارهای او و به ناچار به خواستگاری 
ام آمده بودند به صراحت گفتند هیچ مسئولیتی را در قبال 
فرزندشان قبول نمی کنند و تنها یک واحد آپارتمانی و 
خودروی پراید به او می دهند. در این میان پدر من نیز با این 
ازدواج مخالف بود ولی با اصرار من روبه رو شد این گونه 
بود که زندگی مشترک ما آغاز شد. آرمان تحصیل را رها 
کرد و به خرید و فروش منزل پرداخت. اما چون تجربه ای 
نداشت خیلی زود ورشکست شد و ما در پی فشار طلبکاران 
مجبور به فروش آپارتمان مان شدیم و به خانه کوچک اجاره 
ای نقل مکان کردیم. از آن روز به بعد همسرم پرخاشگر و 
عصبی شده بود و مدام سیگار می کشید. در این شرایط او 
یک باشگاه ورزشی اجاره کرد و من تلاش کردم با قرض 

گرفتن مبالغی از اطرافیانم روحیه از دست رفته همسرم را به او 
بازگردانم ولی رفتار آرمان به کلی تغییر کرده بود. شب ها دیر 
به خانه می آمد و ساعت ها با تلفن همراهش مشغول گفت و 
گو بود و در برابر اعتراض های من نیز سر و صدا به راه می 
انداخت. وقتی خانواده اش متوجه فروش منزل اهدایی آن ها 
شدند سرزنش ها و کنایه ها از گوشه و کنار آغاز شد به گونه 
ای که حتی خانواده ام نیز مرا مقصر می دانستند. در همین 
روزها و در حالی که سعی می کردم با ورزش صبحگاهی 
در پارک به آرامش روحی برسم با زن مطلقه جوانی آشنا 
شدم به طوری که دوستی ما هر روز بیشتر می شد و با هم به 
مهمانی و پارتی های شبانه می رفتیم تا جایی که در یکی از 
همین مهمانی های شبانه با جوانی به نام »جهان« آشنا شدم 
و با او ارتباط برقرار کردم. مدتی بعد وقتی به همراه »شهره« 
به یک پارتی تولد رفتیم »آرمان« را در کنار زنی جوان با 
ظاهری زننده دیدم و نتوانستم این وضعیت را تحمل کنم به 
آرامی از آن جا بیرون آمدم و به پلیس درباره این مهمانی 
مختلط خبردادم. آن روز همسرم دستگیر و به دلیل شرب 
خمر به تحمل شلاق محکوم شد. او دیگر به هیچ مهمانی نمی 
رفت و همین موضوع ظن مرا برانگیخته بود. به همین دلیل 
او را تعقیب کردم و فهمیدم از مدتی قبل زنی میانسال را به 
عقد موقت خودش درآورده و در دام مواد مخدر گرفتار شده 
است. با آن که خودم در همین پارتی های شبانه با »جهان« 
آشنا شده بودم ولی نمی توانستم خیانت همسرم را تحمل کنم 
فقط می خواستم عشق او را برای خودم نگه دارم مجبور شدم 
ماجرا را به خانواده آرمان بازگو کنم ولی آن ها با پرخاشگری 
مرا عامل همه بدبختی های پسرشان دانستند و گفتند که من 

زندگی او را نابود کرده ام! 
در حالی که من طی هشت سال زندگی مشترک با آرمان هیچ 
گاه روز خوشی نداشتم و همواره برای آن که توسط خانواده 
ام سرزنش نشوم خودم را خوشبخت جلوه می دادم از سوی 
دیگر نیز وقتی جهان فهمید که من قصد دارم همسرم را از این 
آشفته بازار زندگی نجات بدهم و به زندگی گذشته ام با او 
برگردم مرا تهدید کرده است که اگر به این ارتباط پنهانی با او 
ادامه ندهم همه ماجراهای این ارتباط خیابانی را برای خانواده 

ام فاش می کند. اما ای کاش...

مکافات خیانتکاران

در امتداد تاریکی

سرویس حوادث// رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
ناجا از جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده‌های 
احتمالی افراد سودجو در بازار بورس خبر داد و 
گفت: حجم زیادی از مردم وارد بورس شده‌اند 
بنابراین مسئولان می‌توانند با استفاده از رسانه‌های 
دیداری و شنیداری مردم را از چالش‌های پیش رو 

آگاه کنند. 
سردار محمدرضا مقیمی درخصوص راه اندازی پلیس 
امنیت اقتصادی اظهار داشت: لزوم تشکیل پلیس امنیت 

اقتصادی بر مبنای پیشگیری از جرایم اقتصادی بوده و 
این پلیس مأموریت دارد سیاست و خط مشی و نیز 
دستورالعمل ها را تبیین کند و همه این ها به پیش 
بینی، پیشگیری، کنترل، شناسایی، مقابله و کشف جرایم 

اقتصادی ختم می شود.
وی افزود: با توجه به استقبال مردم از بازار بورس، 
پلیس امنیت اقتصادی تلاش می کند با توجه به اشراف 
اطلاعاتی که دارد چالش های پیش روی بازار بورس 
و سرمایه را رصد کند تا از هرگونه سوءاستفاده های 

احتمالی از سوی افراد سودجو در این بازار جلوگیری 
شود، به همین خاطر است که پلیس امنیت اقتصادی با 

حساسیت بیشتری موضوع بورس را دنبال می کند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا خاطرنشان کرد: در 
بحث بورس و ورود نقدینگی آنچه که پر اهمیت جلوه 
می کند این است که تعدادی از سهامداران با سرمایه و 
پول کمی که فراهم کرده اند و شاید آگاهی چندانی هم 
از بازار بورس ندارد، به عنوان تازه واردان، وارد عرصه 

بورس شده و فعالیت اقتصادی خود را شروع کرده اند.

سردار مقیمی تاکید کرد: برای آنکه تازه واردان بازار 
بورس عاقبت اقتصادی ناخوشایندی نداشته باشند از 
رفتارهای هیجانی پرهیز کرده و حتماً زیرنظر کارشناسان 
باتجربه در سازمان بورس فعالیت اقتصادی خود را 

گسترش دهند.
وی از مسئولان خواست با توجه به اینکه حجم زیادی از 
مردم وارد بورس شده اند مسئولان می توانند با استفاده 
از رسانه های دیداری و شنیداری مردم را از چالش 
های پیش رو آگاه ساخته و هشدارهای لازم را ارائه 

دهند چراکه بازار بورس به دلیل نوسانات، جذابیت دارد 
و ورود افراد غیر حرفه ای باعث نگرانی خواهد شد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا خاطرنشان کرد: از 
آنجایی که بازار بورس زودبازده نیست سهامداران نباید 
به‌طور ناخواسته و ناآگاهانه با تمام دارایی های خود 
وارد بورس شوند و از طرفی هم مسئولان سعی کنند با 
نظارت دقیق و بیشتر بر دامنه نوسانات و جلوگیری از 
افزایش بی رویه و ارائه آموزش های لازم به دوستداران 
بازار بورس به هموطنان در انتخاب درست خود کمک 
کنند تا روزهای خوبی را در رونق بورس داشته باشیم و 

از ایجاد نارضایتی جلوگیری کنیم.

نیروی  فرمانده  حوادث//  سرویس 

انتظامی قشم گفت: در اجرای 
بر  مطالبات قشموندان عزیز مبنی 
برخورد با خرده فروشان موادمخدر 
و دستگیری معتادان متجاهر که 
باعث ایجاد ناامنی دربرخی از 
محلات می شود، طرح ارتقای 
اجرا  مرحله  به  اجتماعی  امنیت 

درآمد. 
سرهنگ حسین الهی بیان کرد: پلیس 
قشم پس از شناسایی دو محل فعالیت 
مواد فروشان و کسب مجوزهای 

قضایی اقدام به اجرای طرح ارتقاء 
محله  و ‌پاکسازی  اجتماعی  امنیت 
های آلوده کرد و موفق به کشف ۳ 
کیلو و ۵۷۵ گرم انواع مواد مخدر 
شد که در این رابطه تعداد ۴ نفر 
فروشنده مواد مخدر و ۴ نفر معتاد 
برای سیر مراحل  متجاهر را دستگیر 
قضایی تحویل مراجع ذی صلاح کرد.
به گزارش ایسنا، فرمانده انتظامی 
قشم ضمن تقدیر  از شهروندان به 
واسطه حسن همکاری با پلیس در 

اجرای موفق طرح، از آنان خواست 
تا در صورت مشاهده هرگونه موارد 
پلیس  با  را سریعا  مشکوک، موضوع 
در میان گذاشته تا اقدامات لازم 
قانونی به مرحله اجرا درآید.وی در 
احتساب  با  کرد:  خاطرنشان  پایان 
در  متجاهر  معتاد   ۵۴ دستگیرشدگان 
طرح های ارتقاء امنیت اجتماعی 
دستگیر و جهت درمان به کمپ های 

ماده ۱۵ و ۱۶ معرفی شدند.

دستگیری ۵۴ معتاد متجاهر در قشم

برخورد جدی پلیس با سوءاستفاده سودجویان از بازار بورس

سرویس حوادث// معاون عملیات سازمان آتش 
نشانی بندرعباس گفت: برخورد خودرو با درخت 
در بندرعباس دو کشته و یک مصدوم بر جای 

گذاشت. 
سر آتش یار حسن امینی زاده افزود: ساعت ۳:۴۶  
بامداد ۲۱ اردیبهشت طی تماس با مرکز ۱۲۵، حادثه 
برخورد یک خودرو با درخت در بلوار جمهوری 

اسلامی، اطلاع داده شد.

وی تصریح کرد: یک دستگاه سواری پژو ۴۰۵ که 
از شرق به غرب بلوار جمهوری اسلامی، روبروی 
راهنمایی رانندگی با سرعت زیاد در حال حرکت بود، 

با درخت برخورد کرد.
امینی زاده ادامه داد: با توجه به حوزه رخداد عملیات 
تیم امدادی آتش نشانان از ایستگاه شماره ۱ و ۱۰ 
بلافاصله به محل اعزام شدند و در مدت کمتر از ۵ 

دقیقه به محل حادثه رسیدند.

به گزارش ایسنا، معاون عملیات سازمان آتش نشانی 
بندرعباس خاطرنشان کرد: در این حادثه هر سه 
سرنشین خودرو محبوس شده بودند که متاسفانه دو 

تن از آنان در دم جان باخته بودند.
وی در پایان اضافه کرد: با تلاش آتش نشانان هر 
سه سرنشین از خودرو رها سازی شده و دو سرنشین 
تحویل عوامل انتظامی و  راننده خودرو  که وضعیت 

وخیمی داشت به عوامل اورژانس تحویل داده شد.

برخورد خودرو با درخت در بندرعباس دو کشته بر جای گذاشت 

روابط عمومی مصرف ماهي و میگو از بروز افسردگي جلوگيري مي كند
 شیلات هرمزگان 

سرویس حوادث// روابط عمومی نیروی دریایی ارتش چگونگی بروز حادثه برای یکی 
از شناورهای سبک در منطقه عمومی آب‌های جاسک و چابهار را تشریح کرد. 

  روابط عمومی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد:»عصر روز یکشنبه 
بیست و یکم اردیبهشت در حین انجام تمرین دریایی توسط تعدادی از شناورهای نیروی 
دریایی ارتش در آبهای جاسک و چابهار، شناور پشتیبانی سبک کنارک دچار حادثه شد 
و تعدادی از دریادلان نیروی دریایی به فیض شهادت نائل آمدند.پس از این حادثه تیم‌های 
امداد و نجات دریایی در فاصله کوتاه در محل حضور یافته و مجروحان و شهدا را از شناور 

تخلیه و به مراکز درمانی منتقل کردند.

گفتنی است نیروهای مستقر در شناور مذکور رشادت مثال زدنی در نجات جان همرزمان 
خود به خرج دادند.تعداد شهدای این حادثه تا زمان تنظیم این خبر ۱۹ تن بوده و تعداد 
مجروحان نیز ۱۵ نفر است که در وضعیت مناسبی به سر می‌برند. بر اساس این گزارش شناور 
حادثه‌دیده کنارک طی عملیاتی برای بررسی‌های فنی به محل اسکله دریایی منطقه منتقل شده 
است.روابط عمومی نیروی دریایی ارتش ضمن تسلیت به خانواده‌های شهدای این شناور، بر 
آمادگی دفاعی و روحیه شهادت طلبی کارکنان غیور دریایی ارتش تأکید و عنوان کرده است، 
انتظار می‌رود تا بررسی دقیق تیم‌های کارشناسی حاضر در محل حادثه، از هرگونه گمانه‌زنی 

در این خصوص پرهیز شود.

  19نفر در سانحه شناور »کنارک« نداجا

سخنگوی ناجا اعلام کرد

 تذکر به 52 هزار واحدصنفی متخلف در نیمه اول ماه رمضان
سرویس حوادث// سخنگوی ناجا گفت: برابر 
اعلام پلیس نظارت بر اماکن عمومی در نیمه 
اول ماه مبارک رمضان از 97 هزار و 637 واحد 
صنفی بازدید به عمل آمده که به 52 هزار و 781 
واحد تذکر داده شده و از 13 هزار و 343 واحد 
اخذ تعهد، برای 8257 واحد اخطاریه صادر 
و 3438 واحد متخلف نیز پلمب شده، که در 
این رابطه تعدادی از اماکن فوق الذکر با تشکیل 

پرونده به مراجع قضائی ارجاع شده اند. 
سردار احمد نوریان با آرزوی قبولی طاعات و 
عبادات در ماه مهمانی خداوند تبارک و تعالی 
اظهار داشت: به سهم خود از تمام هموطنان روزه 
دار که با رعایت آداب و شئون این ماه با برکت 
و عمل به واجب الهی و صبر، خویشتن داری، 
فضای معنوی رمضانی ویژه ای را بر کشور حاکم 
کرده اند، تشکر می کنم. بحمدالله نیمه نخست ماه 
مبارک رمضان آمارها حکایت از آن دارد که از 
حجم و شدت تخلفات و جرایم در مقایسه با 

دیگر ایام سال کاسته شده است.
وی ادامه داد: در این ایام مردم مومن و خداجو 
با روزه داری و مشارکت جدی در رزمایش 

مواسات و همدلی و کمک مومنانه در توزیع بسته 
های معیشتی به خانواده های ضعیف تر، پایداری 
و تعهد قابل پذیرشی به عنوان یک جامعه اسلامی 
از خود به نمایش گذاشته اند و اجازه ندادند در 
شرایط سخت کرونایی، تبلیغات سوء و القائات 
منفی دشمنان به هویت دینی و فرهنگ اصیل 

مردم ما خدشه وارد کند.
سردار نوریان عنوان کرد: پلیس نیز به سهم خود 
با درک شرایط اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی این 
روزها تلاش کرده است در چارچوب مصوبات 
ستاد ملی مقابله با کرونا اقدام نموده و در اجرای 
طرح فاصله گذاری هوشمند اجتماعی و رعایت 
حرمت ماه مبارک رمضان، تمهیدات ویژه ای را 
برای اماکن عمومی و صنوف از ابتدای این ماه 

پیش بینی کند.
سخنگوی ناجا با بیان اینکه در این ابلاغ دو 
ممنوعیت مشخص وجود دارد، گفت: تظاهر به 
روزه خواری در معابر عمومی در داخل و مقابل 
واحدهای صنفی، در وسایل نقلیه، تفرجگاه ها و 
در پارک ها، ممنوعیت سرو غذا در بازه زمانی 

اذان صبح تا قبل از افطار توسط رستوران ها، 
اغذیه فروشی ها و ... از جمله ممنوعیت هایی 
است که توسط ستاد ملی مقابله با کرونا ابلاغ 

شده است.
 البته به صورت بیرون بر با رعایت ضوابط از 
پیش تعیین و ابلاغ شده از سوی پلیس نظارت بر 

اماکن عمومی بلامانع است.
سردار نوریان تاکید کرد: در اینجا از تمام 
هموطنان عزیز خصوصا صاحبان واحدهای 
صنفی انتظار داریم همچون روزهای گذشته 
ضمن تکریم و تعظیم شعائر اسلامی بویژه حفظ 
حرمت ماه مبارک رمضان، قوانین و مقررات که 
نفع عمومی را بر رفتارهای سلیقه ای و شخصی 
مقدم می دارد، دقیقا رعایت و در صورت داشتن 
هرگونه عذر شرعی از جمله بیماری، از تظاهر به 
روزه خواری در اجتماعات و فضاهای عمومی 
که موجب آزرده خاطر شدن دیگر هموطنان و 

هنجارشکنی خواهد شد، اکیدا خودداری کنند.
 وی ادامه داد: لازم است به آن دسته از واحدهای 
صنفی و افرادی که نسبت به قوانین و ضوابط 

توجه کافی ندارند اخطار داده و متذکر شویم که 
پلیس با آن ها برخورد قانونی خواهد کرد.

بر اساس اعلام سایت پلیس، سخنگوی ناجا 
تصریح کرد: برابر اعام پلیس نظارت بر اماکن 
عمومی در نیمه اول ماه مبارک رمضان از 97 
هزار و 637 واحد صنفی بازدید به عمل آمده که 
به 52 هزار و 781  واحد تذکر داده شده و از 13 
هزار و 343  واحد اخذ تعهد،  برای 8257 واحد 
اخطاریه صادر و 3438 واحد متخلف نیز پلمب 
شده، که در این رابطه تعدادی از اماکن فوق الذکر 
با تشکیل پرونده به مراجع قضائی ارجاع شده اند.

 نوریان افزود: از عموم روزه داران و همه 
هموطنان تقاضا داریم در صورت مشاهده تخلف 
از سوی صنوف و مجموعه ها و مراکز خدماتی، 
مراتب را به فوریت های پلیسی 110 همچنین 
سامانه 197 و یا به ادارات نظارت بر اماکن 
عمومی اطاع دهند. در ضمن همکاران بنده 
آمادگی دارند در صورت دریافت هرگونه گزارش 
و شکایت نسبت به رسیدگی آن در اسرع وقت 

اقدام کنند.

طرح : مریم عباس زاده

سرویس حوادث// مدیرجهاد 
کشاورزی میناب گفت: 
هفته  سوزی  آتش  درجریان 
گذشته ۴میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
این  باغهای  به  ریال خسارت 

شهرستان واردشد. 
 عباس مویدی دراین زمینه 
شامل  ها  خسارت  این  افزود: 

آتش گرفتن ۱۰۰کلنی زنبور 
اسماعیل،۲ هکتار  عسل در چاه 
انبه در بخش مرکزی،۲  باغ 
هکتار باغ نخیات در بخش 
سندرک و یک هکتار مرکبات در 

روستای درجک بوده است.
وی ادامه داد: همچنین وقوع باد 

شدید روزهای گذشته در بخش 
مرکزی و سندرک به ۱۰ هکتار 
از باغ های انبه و لیموترش مثمر 
خسارتی افزون بر ۳ میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون ریال وارد کرده 

است. 
به گزارش ایرنا، وی یاد آور شد: 

هفته گذشته نیز آتش سوزی 
خسارت هایی به باغ های 
توابع  از  کهنان سرنی  روستای 
این  توکهور-هشتبندی  بخش 

شهرستان زد.
داشتن ۴۵  با  میناب  شهرستان 
زیرکشت  زمین  هکتار  هزار 
به عنوان یکی از قطب های 
کشاورزی استان هرمزگان است.

آتش سوزی ۴میلیاردی به باغ های میناب خسارت زد
  

تصاویر  انتشار  عامل  حوادث//  سرویس 
کارکنان یکی از نهادهای دولتی در حال 
انجام تست کرونا توسط پلیس فتا شهرستان 

»زابل« دستگیر شد. 
سرهنگ »احمد ثمره حسینی« فرمانده انتظامی 
شهرستان »زابل« در تشریح این خبر گفت: در 
پی انتشار تصاویر کارمندان یکی از نهادهای 
دولتی در حال انجام تست کرونا؛ در یک کانال 

تلگرامی با هدف تشویش اذهان عمومی موضوع 
در دستور کار تیمی از كارشناسان پليس فتا قرار 

گرفت.
فرمانده انتظامی شهرستان زابل تصریح کرد: 
کارشناسان پلیس فتا با یک سری تحقیقات 
فنی گرداننده این کانال را که بیش از 3000 نفر 
عضو دارد شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی 
دستگیر کردند.سرهنگ ثمره حسيني با اشاره به 

معرفی متهم 31 ساله به مقام قضائی خاطر نشان 
کرد: برخي از افراد با عنوان مطالبه گري اقدام به 
ارتکاب چنين اعمال مجرمانه اي مي کنند این 
درحالی است که اگر به عملکرد فرد يا ارگاني 
اعتراض دارند بايد از مجراي قانوني اقدام کنند 
در غير اين صورت با آنهايي که اقدام به تهيه و 
بارگذاري کليپ‌هايي با مضمون مشابه در فضاي 
مجازي مي کنند به عنوان ارتکاب فعل مجرمانه 

و تشويش اذهان عمومي با استناد به ماده 746 
قانون مجازات اسامي فصل جرايم رايانه‌اي 

برخورد قانوني خواهد شد.
وی بيان داشت: پليس فتا بر حسب مأموريت‌هاي 
ذاتي و محوله با رصد دقيق اخبار و مطالب 
بارگذاري شده در فضاي مجازي مرتبط با 
ويروس کرونا در کارگروه ويژه در صورت 
مشاهده هر گونه مطالب و کليپ‌هاي دروغين 
که باعث تشويش اذهان عمومي و ايجاد نگراني 
و اضطراب در هموطنان شده باشد، برابر قانون 

برخورد خواهد کرد.

دستگیری عامل انتشار تصاویر کرونایی در فضای مجازی

کلاهبرداری  پرونده  یک  حوادث//  سرویس 
میلیاردی فروش خودروهای  خارجی در 
کرمان  در حالی کشف شد که شخصی  
کلاهبردار اقدام به ثبت شرکتی برای فروش 
خودروهای خارجی در شهر کرمان  می کند 

که مردم با مراجعه به این شرکت در مراحل 
اولیه ثبت نام مبالغ مختلفی  را به حساب 
شخصی این فرد برای خرید انواع مختلف 

خودروهای خارجی واریز می کنند. 
این  متهم  از حسن نیت مردم سوء استفاده و از این 

طریق میلیاردها تومان  کلاهبرداری  کرده است 
. فرمانده انتظامی استان کرمان از دستگیری این 
کلاهبردار  خبرداد.سردار عبدالرضا ناظری بابیان 
این که  این  متهم  ۱۰۰ میلیارد کلاهبرداری کرده 

است افزود: تاکنون ۷۰ نفر از مال باختگان با طرح 
دعوی در مرجع قضایی به پلیس آگاهی مراجعه 
کرده اند. وی تصریح کرد:کسانی که  با مراجعه به 
این شرکت برای خرید خودروهای خارجی ثبت 
نام کرده اند منتظر واگذاری خودروی خود نباشند 
و هرچه سریع تر با اعلام شکایت،  برای سیر 

مراحل قانونی پرونده خود اقدام کنند.

۷۰ شاکی در پرونده کلاهبرداری میلیاردی فروش خودروهای خارجی

شهادت

  
                              آگهی تغییرات

 شرکت حریر الوان بندر شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 11586 و شناسه ملی 10800139866 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ 1399/2/8 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - محل شرکت در واحد ثبتی بندرعباس به آدرس : شهرستان 
بندرعباس ، بخش مرکزی ، شهر بندرعباس، محله شاه حسینی ، خیابان شریعتی ، کوچه جاودان 12 ، ساختمان بلور 2 ، طبقه دوم 

، واحد 5 کدپستی 7914774906 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. شناسه آگهی  )841071(
              اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان 

           اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک 

کشور 



کارت شناسایی خودرو سواری استیشن هیوندای توسان پلاک 35694  قشم شخصی   مالکیت محمد ادریسی پور قشمی 
شماره شاسی خودرو KMHJM81B38U841933 شماره موتور G4GC7108069  مدل 2008   رنگ نقره ای مفقود

 و از درجه اعتبار ساقط  می باشد. 

مفقودی

6
 سه شنبه 23 اردیبهشت 1399

18 رمضان 1440

 سال نوزدهم شماره 3315

 تبدیل بالغ بر چهل هزار پرونده حقوقی
 به اسناد دیجیتالی 

 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// محمود افتاده گفت: در مرحله ورود 
اطلاعات و اسکن بالغ بر 40 هزار برگ پرونده حقوقی هستیم تا بتوانیم تمام 
اسناد مالکیت فیزیکی را به اسناد دیجیتالی تبدیل کنیم که این اقدام مهم یکی از 
نتایج خوبی است که می‌تواند در این مجموعه تحقق یابد. به گزارش خبرنگار 
دریا، محمود افتاده مدیر حقوقی، امور قراردادها و املاک سازمان منطقه آزاد 
کیش از راه‌اندازی نرم‌افزار حوزه‌های دعاوی، قراردادها، نقل و انتقالات، 
املاک و مستغلات تا پایان مرداد سال جاری خبر داد و گفت: درحال‌حاضر 
اداره ثبت شرکت‌های این مدیریت با بهره‌گیری از سیستم سامانه‌ای به‌صورت 
غیرحضوری به متقاضیان خدمات ارائه می‌دهد.محمود افتاده با اشاره به 
هدفگذاری و رویکرد این مدیریت برای تدوین برنامه‌های آتی به‌منظور 
گره‌گشایی از مشکلات پرونده‌های حقوقی گفت: براساس اولویت‌بندی‌ها در 
مرحله نخست مذاکره و بعد مصالحه و درنهایت در چهارچوب‌های قانونی 
و با شناسایی راه کارهای حقوقی برای حل موضوعات پرداخته می‌شود و 
در غیراین‌صورت به سیستم مراجع قضایی مراجعه خواهیم کرد.افتاده افزود: 
خوشبختانه با این رویکرد و سیاست‌گذاری‌های صورت گرفته و با استفاده از 
ظرفیت‌های موجود در طول دو سال گذشته تعداد اندکی از پرونده‌های حقوقی 
منتج به مراجع قضایی شده است.وی خاطر نشان کرد: برای تحقق اهداف و 
برنامه‌های تدوین شده نسبت به ارتقای تخصص و مهارت‌های نیروی انسانی 
در این مجموعه توجه ویژه‌ای شده است.گفتنی است مدیریت حقوقی، امور 
قراردادها و املاک سازمان منطقه آزاد کیش توسط پنج اداره شامل: اداره‌های 
دعاوی، قراردادها، نقل و انتقالات، املاک و مستغلات و اداره ثبت شرکت‌ها به 

متقاضیان خدمات شایسته‌ای را ارائه می‌دهند.

مدیر ژئوپارک جهانی قشم خبر داد 
معرفی یک ژئوسایت جدید در ناحیه ساحل جنوبی قشم

 زهرا غفوری سرویس شهرستان// مدیر ژئوپارک جهانی قشم از کشف 
یک پدیده‌ کم‌نظیر زمین‌شناختی در محدوده شهر سوزای قشم خبر داد.به 
گزارش خبرنگار دریا، علیرضا امری کاظمی با اعلام این خبر اظهار داشت: 
بر اساس بررسی‌های انجام شده توسط مدیریت ژئوپارک جهانی قشم 
و همکاری چند زمین شناس پیشکسوت کشور در منطقه سوزای قشم، 
پدیده‌ کم‌نظیر زمین‌شناختی شناسایی شده که پتانسیل خوبی برای معرفی به 
عنوان یک ژئوسایت جدید در جزیره دارد.وی با اشاره به جنس رسوبات 
این ژئوسایت افزود: این پدیده رسوبی شامل مارن آهکی در محیط جزر 
و مدی است که وضوح و زیبایی آن  بسیار قابل توجه است.به گفته امری 
کاظمی، این پدیده بی نظیر ارزش علمی- آموزشی بالایی به ویژه در حوزه 
زمین گردشگری و ژئوتوریسم در ژئوپارک جهانی قشم دارد.مدیر ژئوپارک 
جهانی قشم ادامه داد: به زودی زیرساخت‌های لازم، تجهیز و ساماندهی این 
ژئوسایت شامل؛ نصب تابلو تفسیری، ایجاد مسیر دسترسی و ساخت پارکینگ 
آماده می شوند تا این پدیده جذاب به چرخه زمین گردشگری جزیره افزوده 
شود.گفتنی است، ژئوسايت ها مکان هاىي داراى نمونه هاى شاخص از تاريخ 
زمين شناختى و فرآيندهاى برجسته زمين شناختى هستند که در توسعه 
اشکال زمين موثر بوده اند. این نقاط اشکال و فرم هاى زمين شناختى برجسته 
و شاخصی هستندکه از نظر زمين شناسى ارزش بالایی دارند و مى توانند 

هدف بازديد ژئوتوريست ها باشند.

خبری

شهرستان

   

سرویس شهرستان //شهر تاریخی هنگویه از شهرهای مهم فرامرزان 
در بستر تاریخ بوده است. موقعیت جغرافیایی آن به گونه ای است که 

در وسط منطقه فرامرزان قرار گرفته است.
 اگر به فاصله این شهر تا به گچویه، کمشک، گزه و دیگر روستاهای 
فرامرزان توجه گردد، به خوبی مشخص است در وسط منطقه فرامرزان 
قرار گرفته است. وجود صحرای بزرگ هنگویه در جنوب این شهر 
تاریخی همواره یکی از وسایل امرار معاش مردم این شهر در بستر تاریخ 
بوده است. در صحرای هنگویه علاوه بر کشت جو و گندم گیاهان دارویی 
زیادی یافت می شود. درآمد خوبی از صحرای هنگویه عاید مردم این 
شهر می گردد. این شهر دارای شورای کشاورزی بوده و قدمت این شورا 
در شهر هنگویه نسبتا زیاد است. کار این شورا نظارت بر کشاورزی در 
شهر هنگویه می باشد. طی مصاحبه ای که نگارنده با جناب آقای جمعه 
حراسی از اعضای شورای اسلامی شهر هنگویه در ارتباط با شورای 
کشاورزی انجام داده است، مشخص گردید که این شورا هر ساله زمین 
های کشاورزی را بین مردم هنگویه که به کشت گندم و جو مبادرت می 
نمایند، قرعه کشی می نماید. درصد اندکی از فروش محصولات در بخش 
مالی شورای کشاورزی ذخیره شده و برای کارهای آبرسانی آب های 
سطحی به دشت مورد استفاده قرار می گیرد. در بخش جنوبی دشت 
رودخانه آب شور قرار دارد که به رودخانه جناح و مهران وصل می گردد. 
بر روی این رودخانه سد تاریخی بزرگی قرار دارد که علیرغم تخریب 
شدن آن، آثار و ستون های مهم آن پا برجا می باشد. جنس سد از سنگ 
و ساروج می باشد و مشخص است که کاربردهای فراوانی داشته است. 
این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر هنگویه و 
شهردار پر تلاش و فرهنگ دوست این شهر، جناب آقای محمد اسفندمر 
به رشته تحریر در می آید در نظر دارد سد تاریخی هنگویه و تاثیر آن بر 

گردشگری فرهنگی و طبیعت گردی را مورد واکاوی قرار دهد.
طبیعت گردی و گردش در طبیعت در شهر  و صحرای هنگویه می تواند 
درآمد پایدار برای این شهر تاریخی ایجاد نماید. یکی از مشکلات عدیده 
ای که در شهر هنگویه در بستر تاریخ وجود داشته است، مشکلات 
ساختاری نظیر راه های آسفالته، آب و غیره است که باعث گردیده بود 
که شهر هنگویه تا حدودی آن چنان که شایسته و بایسته است، مسیر 
توسعه را در پیش نگیرد. اما وجود نیروی انسانی فعال و متخصص از 
یکسو و مولفه جمعیت از سوی دیگر باعث پیشرفت های زیادی در شهر 
هنگویه گردید. در شمال هنگویه کوه های کم ارتفاعی قرار دارند که منبع 
سفرهای زیر زمینی آب بخش هایی از شهر هنگویه را تامین می نمایند 

و از جذابیت خاصی برخوردارند. در فصل بهار این کوه ها سر سبز شده 
و سبزی های محلی زیادی در آن می رویند که مردم هنگویه به کرات به 
این کوه ها رفته و از پتانسیل های گیاهی آن به خوبی استفاده می نمایند.
بنابراین گردشگری طبیعت در این شهر رونق خوبی دارد، اما باید پتانسیل 
های طبیعی شهر هنگویه بیشتر برای گردشگران شناسانده شود. همان 
گونه که عنوان گردید در جنوب شهر هنگویه و در امتداد جنوبی شهر، 
رودخانه ای جاری است که در نهایت به خلیج فارس رسیده و یکی از 
شاخه های رودخانه مهران می باشد. در فصل بارندگی آب این رودخانه 
شیرین شده و حتی می تواند به مصارف کشاورزی برسد. این رودخانه 
در فاصله بین گچویه و هنگویه قرار دارد. اکنون مسیر آسفالته ای که شهر 
هنگویه را به روستای گچویه وصل می کند از این رودخانه عبور نموده 
و بر روی آن پل ارتباطی قرار گرفته است. دشت های دو سوی مسیر 
ارتباطی هنگویه به گچویه در ایام بهار بسیار سر سبز شده و جذابیت 
خاصی به این مسیر می دهد. اما چون جاده آسفالته در مسیر سیلاب 
غربی- شرقی دشت قرار دارد. در بسیاری از موارد پس از بارندگی های 
سیلابی بخش های کناری جاده تخریب شده و گاها رانندگی در آن با 
خطرات مواجه است. پل گذری که اکنون در مسیر رودخانه واقع شده، 
در غرب پل تاریخی قرار دارد. به نظر می رسد که سد تاریخی هنگویه 
استفاده چند کاربردی داشته است. از یکسو از آب آن برای دشت های 
مجاور استفاده می گردیده است و در زمان بارندگی این سد علیرغم این 
که بر روی رودخانه آب شور بوده است، آب سیلاب ها را می توانست 
کنترل نماید. علاوه بر استفاده کشاورزی، این سد استفاده گذرگاهی نیز 
داشته است و هنگویه و گچویه را به هم وصل می نموده است و شاید هم 

آسیابی بر روی آن قرار داشته باشد. 
هم اکنون این پل تاریخی تخریب گردیده و یا به عبارتی آن را تخریب 
کرده اند. اما آثار و بقایای آن نگاه هر گردشگر فرهنگی و تاریخی را به 
خود جلب می نماید. جداره و ستون های پل نشان دهنده این است که 
با معماری خیلی خوبی ساخته شده است. علیرغم تخریب آن، سال های 
متمادی است که جداره های زیادی از آن پابرجا مانده است. در حال 
حاضر مکان کوچکی برای اسکان افرادی که شب ها برای تفریح در آن 
مکان به سر می برند، وجود دارد و تفریحگاه خوبی برای گردشگران و 
مسافران است. در اطراف سد عمق آب دریا رودخانه زیاد بوده و مکان 
خوبی برای ماهیگیری است و گردشگران فرهنگی و طبیعی می توانند 
در کنار دیدن سد از زیبای های طبیعی سد هم استفاده نمایند. پوشش 
گیاهی کنار سد هم برای برای طیبعت گردی بسیار جالب می باشد. بافت 

سنگ و ساروجی سد هنگویه نشان می دهد که در معماری آن دقت نظر 
لازم صورت گرفته است. پایه های بنا کاملا در کنار رودخانه با جداره 
ها و فضای طبیعی رودخانه پیوند خورده است. اگر بنا باشد شهرداری 
هنگویه تلاش در جهت گردشگری سرمایه گذاری نماید، سد تاریخی 
هنگویه و مناطق اطراف آن مکان خوبی برای سرمایه گذاری در این زمینه 
است. می شود با ایجاد تاسیسات اقامتگاهی در اطراف سد، گردشگران 
فرهنگی و طبیعت گردان را به سوی هنگویه جذب نمایند. گونه های 
متعدد جانوری و گیاهی که اطراف سد قرار دارد در نوع خود جالب 
توجه می باشد. به همین دلیل نیز اکوتوریسم می تواند در شهر هنگویه 

کاربرد خوبی داشته باشد.  

اکوتوریسم یا بوم گردشگری گونه‌ای از گردشگری است که در آن 
گردشگران برای دیدار از مناطق طبیعی نامسکون و دست‌نخورده جهان 
سفر می‌کنند و به تماشای گیاهان و پرندگان و ماهی‌ها و دیگر جانوران 
می‌پردازند. البته در اکوتوریسم صرفاً دیدار مطرح نیست بلکه آموزش 
محیط زیست و نفع‌رسانی به جوامع محلی و غیره ضروری و واجب 

است.
 به این‌گونه از گردشگران که به دیدار از بوم سامانه و طبیعت زنده 
می‌پردازند، نام اکوتوریست یا بوم گردشگر داده شده‌است. بسیاری از 
کشورها بخش هنگفتی از درآمد خود را از بوم گردشگران خارجی تأمین 
می‌کنند. »در ایران اکو توریسم معادل طبیعت‌گردی نام‌گذاری شده‌است 
که با توجه به ظهور زمین‌گردشگری در چند دهه اخیر در ایران و جهان 
این واژه با معادل‌سازی طبیعت‌گردی صحیح نخواهد بود و بهتر است 

اکوتوریسم را معادل بوم گردشگری نامید. به عبارت دیگر معادل فارسی 
»طبیعت گردی« هر نوع گردشگری در طبیعت است و لزوما اکوتوریسم 
نیست. در طبیعت گردی طبیعت برای استفاده ی انسان آماده و تجهیز می 
شود ولی در اکوتوریسم انسان خود را برای حضور صحیح و خردمندانه 
در طبیعت آماده می سازد. اصلی‌ترین فعالیت اکوتوریسم بر پایه طبیعت 
زنده می‌باشد که بنا به تعریف سفری است مسئولانه به مناطقی طبیعی 
که حافظ محیط زیست بوده و باعث بهبود کیفیت زندگی مردم محلی 
گردد. طبیعت‌گردی حداقل آسیب را به طبیعت و فرهنگ منطقه وارد 
می‌کند، دیگر، اکوتوریسم یا بوم گردشگری نوعی از گردشگری است که 
ریشه‌های آن به طبیعت و محیط‌های باز گسترش یافته‌است. با تعاریف 
عنوان شده می توان در صحرای اطراف سد هنگویه، رودخانه و مناطق 
همجوار آن نوعی اکوتوریسم را مورد بررسی قرار داد. اکوتوریست ها در 
گردشگری شهر هنگویه می توانند تحول خوبی ایجاد نمایند. و علاوه بر 
آموزش در زمینه گردشگری به جامعه محلی در زمینه فنون گردشگری به 

مسایل زیست محیطی و غیره هم توجه ویژه ای داشته باشند.
گونه های جانوری و گیاهی بسیار متنوعی در صحرای هنگویه، سد 
هنگویه، کوه های این شهر وجود دارد که از نگاه اکوتوریسم و بوم 
گردشگری جالب توجه می باشد. با توجه به نکات محیط زیستی که از 
طرف اکوتوریست ها صورت می گیرد، می توان به این شیوه گردشگری 
در شهر هنگویه نیز امید بیشتری داشت. مهم تر از همه این که اکوتوریسم 
در شهر هنگویه به اقتصاد جامعه محلی کمک شایانی خواهد نمود. با 
ایجاد خانه های بوم گردی در هنگویه، این شهر هر ساله می تواند پذیرای 
گردشگران زیادی باشد. سد هنگویه برای بسیاری از گردشگران شناخته 
نشده است و با مشاهدات میدانی که نگارنده از این سد داشته است، می 
تواند از آثار تاریخی در زمینه گردشگری جنوب ایران باشد. با توجه 
به قرار گرفتن این سد در فاصله اندک نسبت به مسیر اصلی و جاده 
آسفالته، گردشگران برای دیدن آن مسیر اندکی را طی می کنند و می 
توانند به راحتی این اثر تاریخی را مشاهده نمایند. شاید بتوان با بررسی 
بیشتر این پل تاریخی از نگاه های متعدد آن را برای گردشگران به شیوه 
بهتری توضیح داده و گردشگران بیشتری را برای دیدن این پل تاریخی 

جذب نمود.  

سد تاریخی هنگویه و جذابیت های گردشگری آن

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان // معاون 
بهره برداری آب و فاضاب هرمزگان وضعیت 

آبرسانی به شهرستان سیریک را بررسی کرد.
به گزارش خبرنگار   دریا ، علاء امیریان نژاد در 
نشست مشترک با فرماندار سیریک که معاون مالی و 
پشتیبانی آب و فاضلاب نیز حضور داشت، به بازدید 
از تاسیسات آبرسانی شهرستان سیریک اشاره کرد و 
افزود: با یکپارچه سازی شرکت های آب و فاضلاب 
شهری و روستایی ساماندهی وضعیت فعلی آبرسانی 
بویژه در مناطق محروم در دستور کار قرار گرفته 

است.وی افزود: رسیدگی به وضعیت آبی شهرستان 
سیریک در دستور کار قرار گرفته و در این زمینه 
مدیرعامل آب و فاضلاب نیز تاکید زیادی بر بهبود 
وضعیت آب مشترکین این شهرستان دارد.معاون 
بهره برداری آب و فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه 
وضعیت آب رسانی به سیریک مورد بررسی میدانی 
قرار گرفت، ابراز امیدواری کرد، مشکلات موجود 
این شهر در آینده با اجرای فاز دوم آبشیرینکن مرتفع 

شود.
وی افزود:با شروع عملیات ساخت سازه آبگیر 

ظرفیت برداشت آب از دریا بیشتر و در نهایت منجر 
به افزایش تولید آب شیرین خواهد شد.

به گفته امیریان نژاد، ظرفیت فعلی تولید آب این 
آبشیرینکن 1500 متر مکعب در شبانه روز است 
که با افزایش ظرفیت بخشی از مشکلات آب این 
شهر تامین خواهد شد.قدرت فریدونی مدیر آب و 
فاضلاب سیریک نیز در این جلسه گفت: به منظور 
جلوگیری از هدر رفت آب اصلاح شبکه های توزیع 
آب در دستور کار قرار گرفته است. وی همچنین از 
طرح تعویض کنتورهای خراب در سیریک خبر داد 
و گفت: در این مرحله ۴۰۰ کنتور تعویض می شود.

به گفته فریدونی آب روستاها و دو شهر گروک و 
کوهستک شهرستان سیریک از محل 4 حلقه چاه 

واقع در راونگ تامین می شود.

معاون بهره برداری آب و فاضلاب هرمزگان: 

ظرفیت آبشیرین کن سیریک افزایش می یابد

	                                                          M.hassannia1354 gmail.com@
 دکتر محمد حسن نیا/ دریا

,,
طبیعت گردی و گردش در طبیعت در شهر  
و صحرای هنگویه می تواند درآمد پایدار 
برای این شهر تاریخی ایجاد نماید. یکی از 
مشکلات عدیده ای که در شهر هنگویه در 
بستر تاریخ وجود داشته است، مشکلات 
ساختاری نظیر راه های آسفالته، آب و غیره 

است 

امام  هنری  فرهنگی  کانون  سرویس شهرستان// 
المنتظر)عج( روستای کردر رضوی میناب تاکنون ۳ 
فقره جهیزیه به ۳ نفر از نوعروسان یتیم این روستا 
هدیه داده که قیمت هر جهیزیه ۱۰۰ میلیون ریال 

است. 
مدیرکانون فرهنگی هنری امام المنتظر)عج( روستای 
کردر میناب، برگزاری مراسم ازدواج ساده را از جمله 

شروط اهدا جهیزیه به نوعروسان عنوان کرد.
ابراهیم ذاکری افزود: اهدا این میزان جهیزیه به مناسبت 
میلاد امام حسن مجتبی)ع(، تامین جهیزیه نوعروسان 

به عنوان بخشی از ویژه برنامه ترویج فرهنگ ازدواج 
آسان انجام شده است.وی افزود: براساس برنامه ریزی 
صورت گرفته تا پایان سال جاری ۳۰ فقره جهیزیه به 
۳۰ نفر از نوعروسان یتیم در سطح شهرستان میناب 
اهدا خواهد شد.این فعال اجتماعی و فرهنگی در 
کانون های مساجد میناب ادامه داد: مراسم ازدواج 
و اهدا جهیزیه با مساعدت و همکاری گروه جهادی 
خدام الحسن)ع( از تهران، کمیته امداد امام خمینی)ره( 
میناب و موسسه خیریه آسمان هشتم کردر رضوی 
و با حضور حجت الاسام عالمی خیری نیکوکار 

از مشهد مقدس انجام شد.ذاکری برگزاری آموزش 
های سبک زندگی ویژه جوانان را یکی از برنامه های 
مهم کانون فرهنگی هنری امام المنتظر)عج( روستای 
کردر میناب عنوان کرد و افزود: امسال نیز همزمان 
با ولادت با سعادت کریم اهل بیت)ع( یک زوج 
جوان،‌مراسم ازدواج آسان خود را در کانون فرهنگی 
هنری امام المنتظر)عج( روستای کردر رضوی میناب 
جشن گرفتند. وی گفت: هیات اندیشه ورز کانون ویژه 
برنامه هایی را برای جوانان با محوریت سبک زندگی 
اسلامی تدارک دیده که یکی از آنها، ترغیب و سوق 

دادن جوانان در شرف ازدواج به سمت مراسم ازدواج 
آسان است.

هم اکنون یکهزار و ۳۷ کانون فرهنگی هنری در 
مناطق شهری و روستایی هرمزگان فعالیت دارند که 
کانون فرهنگی هنری امام المنتظر)عج( روستای کردر 
میناب یکی از کانون های بسیار فعال شهرستان میناب 
و پذیرای جوانان علاقه‌مند به فعالیت‌های فرهنگی و 
هنری است.کردر؛ روستایی زیبا در بخش بندزرک 
از توابع میناب در استان هرمزگان که نامش با امام 
هشتم شیعیان گره خورده است.کردر تنها روستای 
کشور است که به نام امام رضا)ع( نامیده شده و این 
نامگذاری در پنجمین جشنواره آسمان هشتم)ع( 

محقق شد.
در این روستا همچنین بیشتر اماکن به نام امام رضا)ع( 
نام‌گذاری شده است.۱۳ سال است که با آغاز دهه 
کرامت و برپایی جشنواره ای فرهنگی، هنری و 
ورزشی آسمان هشتم، شور و شعف وصف ناشدنی 

در روستای کردر حاکم است.
به گزارش ایرنا، روستای کردر رضوی از توابع 
بخش بندزرک با هزار و ۸۰۰ نفر جمعیت در هفت 
کیلومتری مرکز شهر میناب واقع شده است.شهرستان 
میناب بعد از بندرعباس دومین شهرستان هرمزگان 
است و در ۹۰ کیلومتری شرق بندرعباس مرکز استان 

هرمزگان قرار دارد.

اهدا 300میلیون جهیزیه به نوعروسان یتیم در میناب

طرح :  اسماعیل سهرابی

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مسکن 
کارگری رحمت گستر قشم

 بدین وسیله از کلیه اعضا شرکت تعاونی دعوت میشود در جلسه‌ای که راس ساعت ۱۱ روز شنبه مورخ  1399/3/24 در محل کانون 
شهید ذاکری قشم تشکیل می گردد حضور به هم رسانند اعضایی که به هر دلیل نمی توانند در مجمع حضور یابند می توانند به شخص 
دیگری به وکالت دهند برای تایید وکالت می بایست عضو به همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا مورخ 1399/3/22به دفتر تعاونی 
مراجعه نمایند. بدیهی است  وکالت نامه‌های عادی بدون تایید شرکت فاقد اعتباراست  .مطابق ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع 
عمومی تعداد آرا  وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیر عضو تنها 1 رای خواهد بود ضمناً هر عضو می‌تواند وکالت ۳ نفر دیگر 
از اعضا را نیز بگیرد و هر غیر عضو هم وکالت 1نفر در این صورت می بایست عضو به همراه وکیل به دفتر تعاونی مراجعه و رسید دریافت 
نمایند کاندیداهای سمت هیئت مدیره و بازرسان موظفند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت حداکثر یک هفته جهت ثبت نام و تکمیل 
مدارک به دفتر شرکت تعاونی مراجعه نمایند دستور جلسه : 1(انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره شرکت تعاونی2( انتخاب 

بازرسان اصلی و علی البدل شرکت تعاونی . تاریخ انتشار :99/2/23

 شرکت تعاونی مسکن کارگری رحمت گستر قشم رئیس هیئت مدیره مصطفی ملک پور

  

                             آگهی مزایده
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9700264 ششدانگ عرصه و اعیان باب خانه دارای پلاک ثبتی شماره  6026 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 1939 اصلی به 
مساحت 228/08 مترمربع واقع در درگهان- محله قبله کوچه لنج 8 با حدود اربعه .شمالا: بطول 16/63 متر دیواربدیوار باقی مانده پلاک 1939 اصلی .شرقا: بطول 
13/02 متر دیواربدیوار باقیمانده پلاک 1939 اصلی. جنوبا: بطول 17/03 متر دیواربدیوار باقیمانده پلاک 1939 اصلی.غربا: بطولهای 10/35 متر شکسته متمایل به 
شمال،درب و دیواریست به کوچه.با مشخصات همکف با دیوار بار بر بلوکی و ستون بتنی و سقف آهن چوب و بتن به مساحت 175/68 متر مربع که در موقع 
بازدید به عنوان انبار پوشاک استفاده می شد و طبقه اول در حال ساخت به مساحت 100 متر مربع با سقف سبک فلزی و پوشش ورق گالوانیزه کف سیمان که تا 
مرحله پارتیشن بندی باپانل گچی و کناف و نازک کاری انجام گردیده و بصورت پنج باب سوئیت نیمه کاره ثبت و سند مالکیت صادر و به آقای عدنان احمدی 

تحویل شده است، طبق اسناد رهنی شماره 19149- 95/4/21 و 19161- 95/4/22 و 19881- 95/7/1 تنظیمی دفترخانه 58 درگهان در قبال مبلغ 3/350/000/000 ریال در رهن بانک توسعه 
تعاون درگهان قرار گرفته و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 2/889/520/000 ریال ارزیابی شده و پلاک فوق دارای انشعابات آب و برق که برابر گزارش مامور اجرا در تصرف مالک می 
باشد، پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز دوشنبه مورخ 99/03/21 دراداره ثبت اسناد و املاک واقع در قشم - میدان حافظ - بلوار مشاهیر-  سایت سمن – پشت دادگستری از طریق مزایده 
به فروش می رسد. مزایده از مبلغ دو میلیارد و دویست و هشتاد و نه  میلیون و پانصد و بیست هزار ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود.لازم به ذکر است پرداخت 
بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ 
مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد ، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد 
خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداوًصول می گردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد و 
همچنین شرکت در جلسه مزایده منوط به واریز ده درصد مبلغ پایه مزایده به صندوق ثبت و حضور خریدار و یا نماینده قانونی وی می باشد و خریدار مکلف است ظرف مدت پنج روز از 

تاریخ مزایده ، مابه التفاوت مبلغ فروش را به حساب ثبت واریز نماید در غیر این صورت مبلغ واریزی به حساب خزانه واریز خواهد شد..    99/113م/الف
تاریخ انتشار: 99/2/23
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سلامت

  طالع بینی  

 سه شنبه 23 اردیبهشت 1399

18 رمضان 1440

 سال نوزدهم شماره 3315

فروردین :   
احساس می‌کنید که این روز‌ها به اندازه کافی 
نمی‌خوابید، ولی همچنان مشتاق به ادامه مسیرتان 
هستید. شاید مغزتان به اندازه کافی سریع باشد و 
درست کار کند، ولی متاسفانه بدنتان نمی‌تواند ذهنتان را یاری کند. 
شما دارید زیادی به خودتان فشار می‌آورید، بهتر است قبل از آن که 
برنامه تان را حتی از اینی که هست شلوغ‌تر و فشرده‌تر کنید نگاهی 
به سطح انرژی بدنتان بیندازید. اگر اینطور پیش بروید خیلی زود از 
ادامه مسیر باز خواهید ماند و توانی برای پیش رفتن نخواهید داشت. 
هر چیزی به حد تعادل خوب است و این شامل کار و تلاش نیز 
می‌شود. بدن شما به استراحت بیشتری نیاز دارد. برنامه تان را کمی 
سبک‌تر کنید و سعی کنید امشب زودتر از همیشه به تختخواب بروید. 

فردا هم برای ادامه راه فرصت خواهید داشت.
  اردیبهشت   :

شما همچنان منتظر بهترین زمان ممکن برای به زبان 
آوردن چیزی هستید که مدتی است ذهن شما را به 
خود مشغول کرده است. این احساس بلاتکلیفی و 
سردرگمی ممکن است باعث شود ناگهان مکالمه‌ای 
را آغاز کنید که برایتان بسیار دشوار خواهد بود. اگر حرف هایتان 
بی هدف و بی سر و ته باشند طرف مقابلتان علاقه خود را به شنیدن 

حرف هایتان از دست خواهد داد..
خرداد  :  

شروع کردن یک پروژه جدید پیش از هر چیزی 
مستلزم فراهم کردن زمینه لازم است، ولی شما 
هنوز نتوانسته اید مرحله آماده سازی را پشت سر 
بگذارید. گزینه‌های پیش رویتان آنقدر زیاد و متفاوت هستند که 
انتخاب را برای شما بسیار دشوار کرده اند. مسئله اصلی این است 
که شما فکر می‌کرده اید که نقشه تان هیچ نقصی ندارد، ولی حالا 
که دست به کار شده اید می‌بینید که خیلی چیز‌ها را در نظر نگرفته 

بودید. 
تیر  :    

امروز افکار این چند وقت اخیرتان را یک بار دیگر 
از نظر می‌گذرانید و این کار باعث احساس تردید 
شما به انتخاب‌هایی خواهد شد که این اواخر کرده 
اید. الان از آن وقت‌هایی است که در خودتان فرو رفته اید و حتی 
نزدیک‌ترین افراد زندگیتان هم نمی‌توانند به عمق احساسات و احوال 
متغیرتان پی ببرند. در هر صورت سرکوب کردن احساساتتان اصلا 
کار عاقلانه‌ای نیست و سلامت روحی روانی شما را به خطر خواهد 

انداخت.
مرداد: 

یک نفر در محل کارتان ممکن است به طور غیر 
مستقیم خواسته‌ها و انتظاراتی از شما داشته باشد و 
شما هم نمی‌دانید چطور باید واکنش نشان دهید. 
شما آنقدر باهوش هستید که بتوانید تشخیص دهید چکار باید بکنید، 
ولی امروز منطقتان برای در دست گرفتن کنترل اوضاع با شما یاری 
نمی‌کند. سعی نکنید حرف‌های ناگفته دیگران را تفسیر کنید و سرتان 
به کارتان باشد، اگر طرف مقابلتان به طور مستقیم از شما کمک 

خواست آن وقت شاید بتواند فکری به حالش بکنید. 
 شهریور  :

در محل کارتان به طور همزمان دارید به دو جهت 
متفاوت کشیده می‌شوید و نمی‌توانید از این که چکار 
باید بکنید و کدام راه را باید در پیش بگیرید اطمینان 
حاصل کنید. از طرفی تشخیص منطق و احساستان از یکدیگر 
برایتان امکان پذیر نیست و مطمئن نیستید توجیهاتی که برای خودتان 
ردیف کرده اید را مغزتان به شما دیکته می‌کند یا قلبتان. خوشبختانه 
شما برای این انتخاب زمانی بیش از آنچه خودتان فکر می‌کنید دارید 

و لزومی ندارد بلافاصله تصمیمی با آثار دراز مدت بگیرید. 
 مهر:

شما دوست دارید که سرعت پیشرفتتان را بالاتر ببرید، 
ولی در واقع مسیری که شما در آن دارید یک جاده 
مسابقه نیست و پر از موانع و پستی و بلندی‌هایی 
است که باید با آرامش و احتیاط آن‌ها را پشت سرگذاشت. اگر با 
سرعت پیش بروید ممکن است ناگهان در چاله‌ای بیفتید که بیرون 
آمدن از آن کاری بسیار دشوارتر و وقتگیر‌تر از پیش روی با سرعت 
منطقی است. چراغ قرمز‌ها را پشت سر نگذارید و کمی صبوری به 

خرج دهید تا راه برایتان باز شود.
    آبان : 

امروز انتظارات دیگران ممکن است در تضاد با 
نیاز‌های خود شما باشند. متاسفانه اگر نتوانید این 
نیاز‌های اساسی خود را به دست بیاورید احساس 
سردرگمی و گمراهی خواهید کرد. به احساسات خود توجه کنید و 
نیاز‌ها و خواسته‌های خود را نفی نکنید. با نگاهی منطقی به آنچه در 
اعماقتان دارد می‌گذرد خواهید توانست نتایج مثبت بسیاری به دست 
بیاورید. از نگرانی خود درباره افکار و قضاوت‌های دیگران کم کرده 

و کمی به خودتان بپردازید. 
   آذر  :

امروز جدی ماندن در تمام طول روز، حتی اگر 
وظایف مهمی داشته باشید که باید به انجام برسانید، 
برای شما کاری دشوار و چالش برانگیز خواهد 
بود. هرچقدر هم که تلاش کنید از مسیر اصلیتان منحرف نشوید 
و راه راست را طی کنید، در حال حاضر ذات لذت طلب شما فعال 
شده است و نیازی که به تفریح و خوشگذرانی احساس می‌کنید را 

نخواهید توانست سرکوب کنید. 
 دی  :

کار‌هایی که در طول هفته باید انجام می‌داده اید و 
خرده کاری‌هایی از آن‌ها باقی مانده است را تمام 
کنید تا بتوانید با خیال راحت از آخر هفته تان 
لذت ببرید. امروز انگار همه به شما و کمک هایتان 
نیاز دارند و این موضوع باعث نگرانیتان شده و حس می‌کنید باید 

خودتان را از درگیری‌های احساسی غیر ضروری دور نگه دارید.
 بهمن:

امروز حتی اگر مسئولیت‌های بسیاری در دنیای 
بیرون در انتظارتان باشند هم، شاید دوست داشته 
باشید در خانه بمانید و کمی تنها باشید. دوستان و 
همکاران شما این تمایلی که به تنهایی حس می‌کنید 
را نشانه‌ای از این که مشکلی در میان است خواهند دانست، ولی 

آن‌ها کاملا در اشتباه هستند. 
 اسفند :

امروز انجام تعهدات و مسئولیت هایتان برای شما کاری 
دشوار خواهد بود. با وجود جاه طلبی و تمایل شدیدی 
که نسبت به رشد و پیشرفت در وجود خود احساس 
می‌کنید، فرصت‌هایی که برای تفریح و خوشگذرانی به ویژه در بعداز 
ظهر برایتان به وجود می‌آیند برایتان خیلی جذاب‌تر از سخت کوشی 

و کار کردن به نظر می‌رسند. 
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پزشکی ایران، معتقد است که تا قبل از فرا 

رسیدن فصل پاییز و شیوع آنفلوانزا، باید 
تکلیف بیماری کووید ۱۹ مشخص شود.

محمدرضا ظفرقندی، با اشاره به مباحثی که 
این روزها پیرامون تداخل بیماری کووید 
۱۹ و آنفلوانزای فصلی مطرح است، به 
خبرنگار ما، گفت: آنچه مسلم است، برای 
اینکه بتوانیم در فصل پاییز نسبت به کنترل 

همزمان بیماری کووید ۱۹ و آنفلوانزای 
فصلی موفق باشیم، باید تا قبل از فرا رسیدن 

پاییز، تکلیف کووید ۱۹ مشخص شود.
وی با اشاره به ابراز نگرانی اساتید رشته‌های 
عفونی و اپیدمیولوژی نسبت به تداخل این 
دو بیماری در فصل پاییز، افزود: به نظر 
می‌رسد باید از هم اکنون که موج شدید 

کووید ۱۹ فروکش کرده و در حالت تعادل 
نسبی بیماری قرار داریم، به فکر پاییز و 

آنفلوانزای H۱N۱ باشیم.
ظفرقندی ادامه داد: اگر نتوانیم بیماری کووید 
۱۹ را تا قبل از فصل پاییز به سرانجام خوبی 
برسانیم، شاید با موج جدیدی از این بیماری 
در فصل پاییز مواجه شویم و آن موقع 

بیماری آنفلوانزا را هم داریم که می‌تواند کار 
ما را سخت‌تر کند.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، 
موضوع »فاصله گذاری اجتماعی« را مورد 
تاکید قرار داد و گفت: اگر می‌خواهیم در 
فصل پاییز از خطرات همزمان دو بیماری 
کووید ۱۹ و آنفلوانزای H۱N۱ مصون 

بمانیم، باید فاصله گذاری اجتماعی را 
همچنان جدی بگیریم و اجازه ندهیم 

ویروس کرونا دوباره شدت بگیرد.
ظفرقندی با اعلام اینکه در حال حاضر 
شرایط بیمارستان‌ها به لحاظ تجهیزات 
خیلی بهتر از روزهای اول شیوع کرونا 
است، افزود: تداخل همزمان کووید ۱۹ و 
آنفلوانزا، می‌تواند مشکل جدی برای نظام 
سلامت کشور ایجاد کند. بنابراین، لازم است 
که پروتکل‌های بهداشتی کووید ۱۹ همچنان 
با شدت و قدرت بیشتر دنبال شود تا موج 
جدیدی از این بیماری که شدت اسفند سال 

گذشته را داشته باشد، حادث نشود.
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رئیس سازمان نظام پزشکی مطرح کرد؛

کرونا در چه صورت دوباره خطرناک می شود؟

سرویس سلامت // همه ما می‌دانیم نباید 
زیاد شیرینی بخوریم و بهتر است ادویه 

و نمک کم‌تر بخوریم تا تشنه نشویم.
اما شاید ندانیم برای تأمین نیازهای بدن 
بهتر است چه رژیم غذایی داشته باشیم و 

کمبودهای جدی پیدا کنیم!
خیلی اوقات دوست داریم ساده و بدون 
دردسر به یک سری چیزهایی که عیبی 
ندارد بخوریم و آن چیزهایی که نباید 

بخوریم برسیم.
بهتر است غذاها را به ممنوع و مجاز 
تقسیم‌بندی نکنیم. حداقل اگر مشکل 
خاصی و بیماری نداریم. پیشنهادات 
عمومی وجود دارد که باید به آن‌ها توجه 
کنیم.همچنین در این گزارش به چند رژیم 

غذایی نمونه برای این ماه اشاره می کنیم.
وعده غذایی افطاری

اول: خرما را با یک فنجان آب میل کنید.

دوم: هر روز سوپ و مایعات حریره گرم 
بخورید. از سوپ‌های خامه ای و چرب 
خودداری کنید و آنها را با سبزیجات، 
عدس، جو یا سوپ‌های مرغ )بدون خامه( 

جایگزین کنید.
سوم: خوردن اشتها آور بعد از سوپ، 
معده شما را برای شروع روند هضم آماده 
می‌کند. بنابراین، توصیه می‌شود غذاهای 
سرشار از سبزیجات مانند فتوش و سالاد 
سبز را با لیمو یا سرکه و بدون نمک انتخاب 

کنید.
چهارم: بهتر است که میزهای ماه رمضان 
دارای یک غذای اصلی باشند زیرا تنوع 
غذایی و افراط در تهیه غذاها عموماً منجر 
به پرخوری می‌شوند. مواد غذایی وعده 
غذایی افطار باید شامل کربوهیدرات‌هایی 
مانند برنج، ماکارونی، نان و پروتئین موجود 

در گوشت قرمز، مرغ یا ماهی باشد.

توجه داشته باشید بیش از حد مواد غذایی 
خوشمزه را تجسم نکنید. زیرا هم گرسنگی 

و هم ولع به شما دست خواهد داد.
نیمه شب

غذایی که در این وعده می‌خوریم بسته 
به نوع عادت ما به افطار دارد. اگر افطار 
را بسیار سبک برگزار می‌کنیم، بهتر است 
نیاز بدنمان به پروتئین و... را در این وعده 
تأمین کنیم. غذاهای سرخ‌شده و پرکالری 

را انتخاب نکنیم.
به عنوان مثال: یک سالاد برای نیاز بدن به 
فیبر، ویتامین و مواد معدنی. نوشیدن آب 
کافی در این وعده. غذاهای شامل نان گندم 
کامل، برنج، ماکارانی و... . انتخاب پروتئین 

گیاهی مانند نخود، عدس و... .
وعده غذایی سحر

۱. بهترین زمان برای خوردن سحری نیم 
ساعت قبل از اذان است.۲. نان غلات 
سبوس‌دار با یک میوه ۳. غلات با شیر 
تازه و میوه‌های خشک۴. مقداری پروتئین، 
حبوبات، سالاد و سبزیجات ۵. مخصوصاً 
اگر پس از سحری می‌خوابید غذای 
سرخ‌شده نخورید. این نوع غذاها برای 

هضم به ساعت‌های زیادی نیاز دارند.
۶. شیرینی‌ها احساس گرسنگی شما 
را چند ساعت بعد از شروع روزه چند 
برابر می‌کنند. از خورد شیرینی و شوری 
در سحر جداً پرهیز کنید.۷. اگر خیلی 
زود بخوابید غذای شما هضم نمی‌شود و 

مشکلات معده و یبوست خواهید داشت.

 برنامه غذایی ایده‌آل در ماه رمضان
به  می‌توانند  شما  //موهای  سلامت  سرویس 
شما و پزشک شما اطلاع دهند که استرس 
دارید، دچار کمبود تغذیه‌ای، مشکل تیروئید 

یا سایر موارد بهداشتی هستید.
 تحقیقات نشان می دهد که تغییر در نگاه‌، بافت 
یا ضخامت مو می‌تواند نشانه‌ای از ابتلا به یک 
وضعیت سلامتی باشد.در این گزارش به هفت 
موردی که مو در مورد سامتی نشان می‌دهد، 

اشاره شده است:
استرس موها را سفید می‌کند

 Nature یک مطالعه روی موش‌های که در مجله
منتشر شده است، نشان می‌دهد که استرس مزمن 
در واقع با آسیب به دی.ان.ای و کاهش سلول 
های تولید رنگدانه در فولیکول‌های مو می 
تواند به واقع در سفید شدن رنگ مو موثر باشد. 
استرس همچنین می تواند باعث ریزش موهای 

شما شود.
نوع دیگری از استرس که به استرس اکسیداتیو 
معروف است نیز می تواند در سفید شدن موها 

نقش داشته باشد.
استرس اکسیداتیو )زمانی که رادیکال‌های آزاد 
آسیب زننده به سلول باعث مهار فرآیندهای 
ترمیم بدن می شوند( سلول‌های تولید کننده 

رنگدانه را تحت تأثیر قرار می‌دهند.
موهای شکننده می توانند نشانه 

سندرم کوشینگ باشند
موهای شکننده یکی از علائم سندرم کوشینگ 

است؛ سندرم کوشینگ یک بیماری نادر است 
 که از آزاد شدن بیش از حد کورتیزول ناشی
 می شود؛ کورتیزول هورمون استرس اولیه بدن 
است. فشار خون بالا، خستگی و کمر درد از 

دیگر علائم بارز سندرم کوشینگ است.
درمان سندرم کوشینگ ممکن است شامل تغییر 
دوز داروهایی باشد که می‌توانند باعث ایجاد 
این وضعیت شوند، مانند »گلوکوکورتیکوئیدها« 
)glucocorticoids(؛ استروئیدهایی که برای 
درمان التهاب ناشی از انواع بیماری‌ها استفاده 

می‌شوند.
ممکن است افراد دیگر برای اصلاح بیش از 
حد تولید کورتیزول در غده فوق کلیوی به عمل 
جراحی‌، شیمی درمانی یا پرتودرمانی نیاز داشته 

باشند.
نازک شدن موها می‌تواند نشانه 

بیماری تیروئید باشد
کم کاری تیروئید، وضعیتی که غده تیروئید 
به اندازه کافی هورمون تیروئید تولید نمی‌کند 
، می‌تواند باعث افزایش ریزش مو و تغییر در 

ظاهر مو شود.
کم کاری تیروئید می‌تواند باعث ریزش مو و 
علائم دیگری مانند خستگی ، عدم تحمل سرما 
، درد مفاصل ، درد عضلات ، صورت پف دار 
و افزایش وزن شود. این وضعیت با آزمایش 
تیروئید مشخص می شود و درمان آن مستلزم 
مصرف داروی تیروئید است.علاوه بر نازک 

شدن موها، برخی از اختلالات تیروئید فرد را 
در معرض خطر نوعی ریزش مو به نام »آلوپسی 
آره آتا« می شود. آلوپسی آره آتا نوعی ریزیش 
مو است که باعث ایجاد تکه‌های گرد ناگهانی 
ریزش مو می شود؛ این نوع ریزش مو بر اثر 
حمله سیستم ایمنی بدن به فولیکول‌های مو ایجاد 

می شود.
ریزش مو می‌تواند نشانه کم خونی 

باشد
اگر بطور ناگهانی متوجه شدید که موهای زیادی 
در برس موی شما وجود دارد و یا در کف حمام 
ریخته است این موضوع می تواند علامت این 
باشد که بدن شما دچار کمبود آهن و یا کم 
خونی شده است که این وضعیت با آزمایش 
خون مشخص می شود.»ربکا باکست«، پزشک 
متخصص پوست و مو در »پاراموس« واقع در 
نیوجرسی می‌گوید: هنوز کاملًا مشخص نیست 
که چرا کمبود آهن باعث ریزش مو می‌شود اما 
آهن برای بسیاری از واکنش‌های بیولوژیکی 
و شیمیایی از جمله رشد مو بسیار مهم است.

درصورتیکه پزشک تشخیص دهد که دچار کمبود 
آهن شده‌اید، می‌توانید با مصرف خوارکی‌هایی که 
آهن بالایی دارند و یا مکمل‌های آهن از ریزش 

مو خود جلوگیری کنید.
ریزش مو همچنین می‌تواند با تغییرات ناگهانی در 
سطح استروژن اتفاق افتد و اغلب پس از بارداری 
یا قطع قرص‌های ضد بارداری مشاهده می شود.

       7نشانه‌ای که موها در مورد سلامتی می‌گویند

 بررسی خطر سكته مغزی بر اثر ابتلا به كووید 19
علائم ویروس كرونا كووید 19 با گذشت حدود چهار 
ماه از ظهور این ویروس، همچنان برای محققان و 

متخصصان ویروس‌شناس ناشناخته است. 
عوارض بیماری كووید 19 ابتدا به تب، سرفه‌های 
خشك، خستگی شدید و اختلالات تنفسی معطوف 
می‌شد اما به‌تدریج، تظاهرات دیگری مانند از بین 
رفتن بویایی و شنوایی، قرمزی و سوزش چشم‌ها و 
تظاهرات پوستی نیز در دسته‌ای از مبتلایان گزارش 

شد.
 اخیرا نیز طبق گزارشی كه واشنگتن‌پست ارائه كرده 
تعدادی از جوانان در دهه ۳۰ و ۴۰ زندگی‌شان به 
نوعی سكته مغزی ناشی از گرفتگی عروق مغزی و 
انسداد شریان‌ها مبتلا شده‌اند كه باعث مرگ آنها 

شده است.
در این رابطه پزشكان به این فرضیه رسیده‌اند كه 
احتمالا این آمار ممكن است با شیوع كووید-۱۹ 

مرتبط باشد.
 با توجه به این یافته جدید با دكتر فرزاد اشرافی، 
متخصص مغز و اعصاب گفت‌وگو كرده‌ایم كه خود 
شاهد ابتلای 24 بیمار مبتلا به سكته مغزی از بین 
1500 بیمار مبتلا به كووید-19 در بیمارستان 
شهدای تجریش بوده است كه 40 درصد آنها در سن 

زیر 40 سال بوده‌اند.
تحقیقات اخیر نشان داده است كه 

كووید-۱۹ می‌تواند باعث ایجاد سكته 
مغزی در برخی جوانان شود. شما این 

پدیده را چطور توضیح می‌دهید؟
در مطالعه‌ روی پنج بیمار مبتلا به كووید-19 كه 
دچار سكته مغزی شده بودند، مشخص شد كه 
برخلاف موارد معمول سكته مغزی كه اكثرا در سنین 
بالا اتفاق می‌افتد، در این بیماران كه همه زیر 50 
سال داشتند و در آزمایش‌ها و اقدامات تشخیصی 
سكته مغزی داشته یا علائم تنفسی نداشته‌اند یا اینك‌ه 
علائم تنفسی خفیف داشته‌اند.همچنین نكته جالب 
توجه دیگر این بوده كه در این پنج بیمار عروق 
مغزی با اندازه بزرگ‌تر درگیر شده‌اند، برخلاف 
آنك‌ه معمولا در موارد سكته مغزی معمول عروق 
كوچ‌كتر درگیر می‌شوند. به نظر می‌رسد دلیل اینك‌ه 
در بیماران مبتلا به كووید-19، سكته مغزی در سنین 
پایین‌تر اتفاق می‌افتد، این است كه این بیماری باعث 

افزایش ایجاد لخته در عروق مغزی می‌شود.
از آنجا كه در برخی بیماران مبتلا به 
كووید 19 عروق بزرگ مغزی درگیر 

می‌شوند، علائم عصبی هم به‌صورت 
شدیدتر بروز میك‌ند؟

 همین‌طور است. بیشتر علائم در این بیماران به 
صورت علائم حركتی و حسی به همراه اختلالات 
تكلم است. نكته مهمی كه باید مورد توجه قرار گیرد 
این است كه در مطالعات مشخص شده بسیاری از 
بیماران به دنبال ایجاد علائم عصبی به دلیل ترس 
از ابتلا به كرونا به بیمارستان مراجعه نمیك‌نند و در 

نتیجه زمان طلایی آنها از دست می‌رود.

 پس بسیار مهم است كه بیماران در صورت ایجاد 
علائم مشكوك سریعا پیگیری كنند.

 آلودگی با ویروس كرونا با چه 
عوارضی در سیستم اعصاب مركزی 

بیمار ممكن است همراه باشد؟
بیماری كووید-19 معمولا با علائمی نظیر تب، 
سرفه‌های خشك، تنگی‌نفس و گاهی مشكلات 
تنفسی شناخته می‌شود. اما آخرین تحقیقات نشان 
داده است كه در بیش از 30 درصد بیماران علاوه‌بر 
سیستم تنفسی، علائم در سیستم عصبی نیز ایجاد 
می‌شود. این علائم می‌تواند به‌صورت سردرد، 
اختلال در هوشیاری، سرگیجه، آتاكسی )یك 
نشانگر عصبی است كه اختلال در سیستم عصبی 
را نشان می‌دهد(، تشنج، كاهش حس‌های چشایی 
و بویایی، گزگز اندام‌ها و اختلالات عروق مغزی 

بروز كند.
 در چه مواردی احتمال ابتلا به سكته 

مغزی در بیماران وجود دارد؟
سكته مغزی به آسیب بافت مغز در اثر اختلالات 
عروقی گفته می‌شود كه علائم عصبی طولانی‌مدت 
ایجاد میك‌ند. سكته مغزی بر اثر قطع خون‌رسانی به 
سلول‌های مغز و مرگ این سلول‌ها اتفاق می‌افتد. 
سلول‌هایی كه پس از مرگ، امكان بازسازی آنها 

وجود ندارد.
 در واقع قطع جریان خون‌رسانی سبب می‌شود 
اكسیژنی كه سلول‌های مغز به آنها به‌شدت احتیاج 

دارند به سلول‌های مغز نرسد. بر اثر عواملی 
كه مطرح شد فقط چند دقیقه زمان لازم است تا 
سلول‌های مغز از بین بروند، آنگاه سلول‌هایی كه 
دیگر ساخته نمی‌شوند و بعد از آن قطع خون‌رسانی 

و در نهایت سكته مغزی ایجاد می‌شود.
احتمال بروز سكته مغزی با بالا رفتن فشار خون 
از مقدار 120.80 میلی‌متر جیوه، شروع به افزایش 
میك‌ند. همین طور، كشیدن سیگار یا در معرض دود 
آن قرار گرفتن، كلسترول بالا، دیابت، اضافه‌وزن 
یا چاقی، نداشتن فعالیت فیزیكی، بیماری قلبی 
- عروقی، استفاده از بعضی از انواع قرص‌های 
پیشگیری از بارداری یا درمان‌های هورمونی كه 
حاوی استروژن هستند، اعتیاد به الكل، استفاده 
از داروهای مخدر غیرمجاز یا مواد مخدر مثل 
كوكائین و متامفتامین‌ها، سابقه فردی یا خانوادگی 
سكته مغزی، حمله قلبی و همچنین سن 55 سال 
یا بالاتر از آن از عوامل افزایش‌دهنده بروز سكته 

مغزی هستند.
عوارض سكته مغزی در افراد )چه مبتلا 

به كرونا باشند یا خیر( چیست؟
این علائم شامل بی‌حسی ناگهانی و ضعف به 
خصوص در یك سمت از بدن، گیج‌ شدن و دشواری 
در حرف‌‌زدن یا مشكل در فهم حرف دیگران، 
اختلال ناگهانی در بینایی یك یا هردو چشم، اختلال 
ناگهانی در راه رفتن و سرگیجه و اختلال تعادل یا 
شروع ناگهانی یك سردرد شدید كه دلیل مشخصی 

ندارد را شامل می‌شود.
هر فردی كه علائم یا نشانه‌های سكته مغزی را داشته 
باشد، نیازمند توجه و مراقبت فوری پزشكی در یك 
بخش اورژانس یا در بیمارستان است. در تشخیص 
سكته‌های مغزی بعد از معاینه و مرور شرح حال 
بیمار، پزشك معمولا درخواست آزمایش‌های خونی 
و تصویربرداری )مثل سی‌تی‌اسكن یا ام‌آرآی( مغز و 
عروق خونی اطراف در سر و گردن )كه خون‌رسانی 
مغز را فراهم میك‌نند( را می‌دهد. تصویربرداری به 
پزشك اجازه می‌دهد مناطقی از مغز را ببیند كه 

تحت‌تأثیر سكته مغزی قرار گرفته‌اند.
 آیا مبتلایان به كرونا كه دچار سكته 
مغزی شده‌اند، نقص سیستم ایمنی یا 

مشكلات عروقی نیز داشته‌اند؟
دقیقا همین‌طور است. یعنی بیشتر افرادی كه سكته 
كرده‌اند عوامل خطر مثل فشار خون بالا، چربی بالا، 
مشكلات زمینه‌ای قلبی، دیابت و چاقی داشته‌اند. به 
این معنا كه هر فردی كه مبتلا به كرونا شود، سكته 
مغزی نمیك‌ند. بلكه فقط كسانی كه مشكلات عروقی 
دارند ممكن است به‌دنبال ابتلا به كووید-19 دچار 
سكته مغزی شوند. به همین دلیل نیز نوار قلب از 
بیشتر افرادی كه به نظر می‌رسد دچار سكته مغزی 
شده‌اند گرفته می‌شود، زیرا بسیاری از افراد با 
سكته‌های مغزی، بیماری عروق تغذیهك‌ننده قلب را 
نیز دارند و ممكن است یك نقص جریان خون در 

قلب در طول سكته مغزی وجود داشته باشد.

سرویس سامت // در روزهایی كه برای 
رعایت فاصله‌ گذاری فیزیكی و قطع زنجیره 
انتقال ویروس كووید 19 كمتر از خانه‌ها بیرون 
می‌رویم و با تعطیلی باشگاه‌ ها و مراكز تجمع 
اسكلتی-  های  آسیب‌  ك‌م‌تحر‌كتر شده‌ایم، 
عضلانی به تهدیدهای جدی سلامت ما تبدیل 

شده‌اند.
نشستن‌ های طولانی و استراحت و خواب بیشتر 
از گذشته، ضعف و كوتاهی عضلات، خشكی 
مفاصل و افت كارآیی سیستم قلبی - عروقی و 

تنفسی را در پی خواهد داشت.
برای پیشگیری از این اختلالات، تحرك مناسب 
به لحاظ تنوع، شدت و مدت زمان انجام آنها 
ضروری به نظر می‌رسد كه مشاوره با یك 
فیزیوتراپیست به صورت تلفنی یا از طریق 
پیام‌های تصویری در شبكه‌های اجتماعی 

می‌تواند مفید و مؤثر باشد.
كشش عضلات شكم در وضعیت دمر خوابیده 
و بالا آوردن سر و تنه با فشار روی دست‌ها 

و صاف‌ كردن آرنج برای بهبود قوس كمر و 
پیشگیری از كمردرد، ایستادن در كنج دیوار 
و قرار گرفتن كف دست‌ها روی دیوارهای دو 
طرف و نزدی‌ك كردن سینه به كنج دیوار برای 
كشش عضلات سینه‌ای، همچنین غبغب گرفتن 
برای كشش عضلات پس سر و بالای گردن و 
پیشگیری از گردن‌درد، بالا آوردن پا با زانوی 
صاف با كمك دست‌ها در حالت طاق‌باز خوابیده 
برای كشش عضلات پشت ران و جلوگیری از 
زانودرد و ایستادن روی لبه پله با پنجه پاها و 
پایین ‌دادن پاشنه‌ها برای كشش عضلات پشت 
ساق پا برای پیشگیری از درد پاشنه و كف پا 
نمونه‌هایی از تمرینات كششی برای عضلات 
سفت و كوتاه شده در نشستن‌های طولانی هستند 
كه می‌توان آنها را به‌سادگی در منزل انجام داد.در 
حالی كه به پشت خوابیده‌اید و زانوهای شما خم 
است، گودی كمر خود را به زمین فشار دهید 
و رها كنید. در همین وضعیت یك بالش زیر 

زانوهای خود بگذارید و زانوهایتان را به بالش 
فشار دهید. باز در همین حالت طاقباز خوابیده، 
باسن‌ها را منقبض كرده و به هم فشار دهید. مچ 
پاها را به طرف خود بكشید، ده شماره نگه داشته 
و سپس به سمت پایین بكشید و مجددا تا 10 
بشمارید. در نهایت زانوها را خم كرده، در حالی 
كه كف پاها روی تخت قرار دارند، یك بالش را 
دولایه كرده و بین زانوها قرار دهید، ده شماره آن 

را با دو زانو فشار دهید و سپس رها كنید.
این تمرینات ایزومتریك هم باعث می‌شوند كه 
قدرت عضلات ناحیه كمر و اندام‌های تحتانی 
حفظ شود. علاوه بر اینها 20 دقیقه دوچرخه 
ثابت، ده دقیقه بالا و پایین رفتن از یك پله كوتاه 
و 20 دقیقه در جا دویدن تمرینات مناسبی برای 
بهبود عملكرد قلبی- عروقی و تنفسی هستند. 
هفته‌های آینده تمرین‌های بیشتری را برای 
حفظ آمادگی جسمانی در منزل به شما آموزش 

خواهیم داد.

نگذارید كم‌تحركی عضلات شكم‌تان را كوتاه كند

طرح : فرشاد شمس الدینی
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

گزارش اختصاصی//  پس از انتشار سلسله گزارش هایی از 
وضعیت نابسامان محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده 
و... در هفته های اخیر، فرماندار بندرعباس در تدبیری 
 تحسین برانگیز برای رفع مشکلات محات و تامین 
خواسته های شهروندان، وارد گود عمیق محلات شد و جلسه ای 
 را تشکیل داد وقرار شد این جلسات بصورت هفتگی برای رفع 

چالش های موجود در این مناطق برگزار شود. 
   بدنبال انتشار گزارش هایی از محلات سنگ کن، کوچه 
نامداران35 نخل ناخدا، آیت ا... غفاری، شهرک دریا و... در 
روزنامه دریا، عزیزاله کناری فرماندار بندرعباس روز یکشنبه 
جلساتی را باحضور برخی مدیران و معتمدان محلات، مدیران 
مرتبط و... برگزار نمود و این جلسات مصوباتی داشت که مقرر شد 
تا هفته آینده پیگیری های لازم جهت رفع مشکلات این مناطق 
صورت پذیرد و مصوبات اجرایی شده ودر جلسه روز یکشنبه 
آینده نتایج مصوبات اعلام شود. البته برخی از مصوبات در طول 
یک هفته بطور کامل قابلیت اجرایی تکمیل شدن دارد وبرخی 
مصوبات بایستی روند کار شروع شود و اجرای کامل آنها ممکن 
است مدتی طول بکشد که فرماندار بندرعباس تاکید داشت بایستی 

پیگیری های لازم جهت رفع مشکلات مناطق و محلات مختلف تا 
حصول نتیجه اجرایی شود. 
  محله آیت ا... غفاری

   ساعت یازده ونیم ظهر یکشنبه گذشته اولین جلسه در 
خصوص بررسی بیشتر وضعیت محله آیت ا... غفاری)شهناز( و 
چالش‌های موجود و رفع راهکارها برگزار و بحث وتبادل نظر 
شد. شهناز که از محلات قدیمی شهر بندرعباس است وچهل 
 شهید را نیز تقدیم انقلاب کرده است که بر اثر بی توجهی و

بی تدبیری های صورت گرفته، در این سال ها حال و 
 روز خوشی ندارد ودر کما بسر می برد و به عنوان محله 
 آسیب زا مطرح می باشد. مهمترین مشکل محله شهناز که در 
 یک دهه اخیر مورد بحث ومناقشه بوده است، موضوع 
 سنددار شدن املاک فرسوده این محله قدیمی است که تا 

مدت ها این موضوع قفل شده بود و بعد با کلید گران قیمت شورای 
قبلی و فعلی بازشد و بدلیل نرخ گذاری ناعادلانه و بسیار گران در 
این محله، ساکنان محروم این محله نتوانستند برای املاک شان سند 
بگیرند وبا استفاده از تسهیلات نوسازی نسبت به بازسازی املاک 
فرسوده شان اقدام کنند و در این سال ها بارها سقف و دیوارهای 
فرسوده این خانه ها که برخی تا حدود نیم قرن هم قدمت دارند، 
تخریب شدند ودر بارندگی ها، برخی از سقف ها آبکش شدند واز 
دیوارها نیز آب بیرون زد و به همین دلیل برخی از ساکنان در شب 
های بارانی، تا صبح در کوچه خوابیدند تا خانه برسرشان آوار و 
زن وفرزندشان مدفون نشوند. بسیاری از ساکنان با دیدن تکه ابری 
بر بالای سر، موی تن شان سیخ می شد ومی شود که اگر باران 
ببارد، خانه شان آسیب می بیندو در چند بارندگی دوسال گذشته، 
تعداد زیادی از خانه ها آسیب دید و سال گذشته استانداری اعلام 
 کرد درصورت تمایل، ساکنانی که خانه های شان آسیب دیده است، 
می توانند سه میلیون تومان تسهیلات را با یک نفر ضامن دریافت 
کنندو خانه شان را تعمیر وبازسازی کنند و بدلیل کم بودن مبلغ 
تسهیلات ونداشتن ضامن، ساکنان نتوانستند وام بگیرند. برخی از 
خانه ها را خیرین کمک کردند تا اندکی تعمیر شوند وبیشترشان 

همچنان ترک خورد و تخریبی باقی مانده اند. مشکل دیگری که در 
 این جلسه هم مطرح شد به موضوع کوچه های تنگ و تاریکی بر

می گردد که مامن و پاتوق معتادان، موادفروشان و مشروب فروشان 
و... تبدیل شده اند و باعث سلب آسایش ساکنان شده است. فقر 
و محرومیت مطلق برخی خانواده که تعدادی هم تحت پوشش 
 نهادهای حمایتی هستند و بیش از 400خانواده محروم توسط 
 مرکز نیکوکاری محله شناسایی شده‌است و بطور حتم این 
خانواده های محروم که به نان شب محتاجند، توان پرداخت چند 
ده میلیون تومان به شهرداری جهت صدور مجوز اخذ سند را 
ندارند وبایستی برای آنها نسخه شفابخش دیگری پیچید. فرماندار 
بندرعباس که البته خود نیز سال های نه چندان دور تجربه زندگی 
در این محله را داشته واز درد ساکنان محله باخبر است، حال 
بدنبال درمانی برای این زخم قدیمی است تا بتواند مرهمی بگذارد 

بر غده چرکینی که بی مهری ها و بی تدبیری بر پیکر نحیف شهناز 
رویانده است. حال فرماندار تصمیم گرفته دستگاه های اجرایی و 
معتمدین محله را به دور یک میز جمع کند و با مشارکت همدیگر، 
در سال 99 گام های انقلابی و جهادی در محله بردارد تا نوروز 
1400 روح دیگری در محله بدمد و به بخشی از تبعیض ها و 
اجحاف ها پایان داده شود و معابر بازگشایی شده و وعده ها محقق 
شود. وعده بازگشایی معبری از کوچه بعثت4 تا بلوار مادر بعد از 
سه سال حتی کلید نخورد. کوچه های تنگ وتاریک هیچ تغییری 
در این سال ها نکرد و همچنان پاتوق ماندند ومعتادان وخلافکاران 
از سایر استان هاهم وارد این محله شدند وسکنی گزیدند و پاتوق 
کردند. سرنگ های آلودهشان را در برخی کوچه ها رها کردند، 
بر زن و دختر بعضی از ساکنان چاقو و.... کشیدند و تخم رعب 
وهراس و اضطراب  را در  دلشان کاشتند. کودکان ونوجوانان و 
جوانان این محله بزرگ از کمترین امکانات محروم ماندند و تخم 
تبعیض و عقده در محله کاشته شد و شهناز بی پناه رها شد و 
فریادهای جگرسوزش را مسئولان نشنیدند. شورای شهر فقط در 
زمان تبلیغات انتخابات سراغی از حالش گرفتند و وعده دادند که 
درمانش می کنند واز روز جمعه بعد از انتخابات، شهناز را فراموش 
کردند و سراغی از این پیر کمرخمیده نگرفتند. از دود و دم معتادان، 
نفس شهناز به شمارش افتاد و صدای خس خس سینه اش را کسی 
نشنید تا رو به موت نهاد و امیدی به بهبودی نیافت. اما حالا قرار 
است با مشارکت ساکنان و همراهی و همکاری بیشتر مسئولان و 
ارائه تشویق ها و تخفیفات و... و مهمتر از همه با مدیریت فرماندار 
بندرعباس، خون امید به رگ های گرفته شهناز تزریق شود تا به 
زندگی امیدوار شود و بعد از مدتی استوار بر پای خود بایستد و 
فرزندان شهیدش را با افتخار نام ببرد و از آنها بگوید. پس باید 
منتظر ماند و دید که در سال 99 چه قدم های بزرگی برای احیای 

شهناز برداشته خواهد شد. 
  آیت ا... غفاری نیاز به شوک و تنفس مصنوعی دارد

  فرماندار بندرعباس گفت: محله آیت ا... غفاری بندرعباس  نیاز 
به شوک و تنفس مصنوعی دارد تا احیا شود.عزیزاله کناری  در 
نشستی با حضور عبدالحسين ارجمند مشاور عالی شهردار ومدیر 
بافت فرسوده وتاریخی بندرعباس، مجتبی سلیمی شهردارجدید 
منطقه2 بندرعباس، مسئول دفتر تسهیلگری محله آیت ا... غفاری و 
معتمدین این محله در فرمانداری بندرعباس برگزارشد؛ تاکید کرد: 
سال 99 بدنبال تغییرات اساسی در این محله هستیم.کناری با اشاره 
به قدمت این محله قدیمی که متاسفانه در حال حاضر وضعیت 
 مناسبی ندارد وهمگام با سایر محلات رشد نکرد و به محله ای 
آسیب پذیر تبدیل شد ؛ اظهار داشت: با مشارکت ساکنان و 
دستگاه های اجرایی بایستی تلاش کنیم مشکلات موجود 
در این محله را برطرف کنیم.فرماندار بندرعباس با بیان اینکه 
بایستی شهرداری را به این محله ببریم  بجای اینکه ساکنان 
محله به شهرداری بیایند؛ از شهردار منطقه 2بندرعباس خواست 
دفتری را به نمایندگی از شهرداری در این محله مستقر نماید تا 
مشکلات را پیگیری و به درخواست های اهالی پاسخ داده 
شود.رئیس شورای تامین شهرستان بندرعباس برپاکسازی 
 موادفروشان، مشروب فروشان، معتادان و رفع مشکل 
کوچه های تاریک و خانه های فرسوده این محله تاکید کرد. 
وی براستفاده از ظرفیت دفتر تسهیلگری این محله و معتمدین 
برای اطلاع رسانی از جزئیات طرح های مدنظر و مشارکت 
در رفع مشکلات محله و نوسازی این بافت تاکید کرد و 
 گفت: برای نوسازی بافت فرسوده وصدور سند با استفاده از 
مشوق های شهرداری در این بافت فرسوده بایستی تسریع شود. 
فرماندار بندرعباس گفت: املاکی که پروانه ساختمانی دریافت می 
کنند و اصلاحات و عقب نشینی لازم را دارند، در اولویت صدور سند 
هستند. کناری گفت: تسهیلات ارزان قیمت نوسازی بافت فرسوده 
نیز به مالکان املاک این محله برای بازسازی املاک فرسوده شان 
داده می شود. فرماندار بندرعباس گفت: با بازسازی بافت فرسوده، 
همزمان بازگشایی معابر نیز آغاز می شود و خدمات‌رسانی و 
اجرای طرح های عمرانی را نیز می توانیم کلید بزنیم. وی شرایط 
 فعلی بافت های فرسوده شهر بندرعباس و بخصوص محله 
 آیت ا... غفاری را رضایت بخش ندانست و خواستار اهتمام تمام 
دستگاه های اجرایی و... واز طرفی مشارکت ساکنان برای رفع 
مشکلات موجود شد. کناری گفت: بایستی موج مثبت سونامی 
 در این محله داشته باشیم و پاکسازی لازم در محله انجام شده و
 پاتوق ها جمع آوری شوند. فرماندار بندرعباس بر تسریع در صدور 
سند املاک این محله توسط ثبت اسناد شهرستان بندرعباس تاکید 
 کرد. وی تاکید کرد: در سال جاری بایستی طرح های عمرانی و... 
بگونه ای در این محله اجرا شود که آیت ا... غفاری به عنوان 
الگو برای سایر محات قرار گیرد. فرماندار بندرعباس از 
برگزاری جلسات هفتگی برای رفع مشکلات این محله خبرداد. 
 وی خواستار توجه بیشتر به جمع آوری زباله در محلات و 
بافت های فرسوده شهر بندرعباس شد وشرایط فعلی را مطلوب 
ندانست. فرماندار بندرعباس گفت: لازمه موفقیت در اصلاح 
این محله، جلب مشارکت مردم در بازسازی و انجام یک تغییر 
اساسی در محله آیت الله غفاری است .کناری تاکیدکرد: مدیران 
ادارات نباید ارتباط خود را با مردم قطع کنند و باید تمام تلاش 
خود را بکار گیرند تا مسائل و مشکلات مردم را پیگیری و رفع 
نمایند.وی گفت: محله آیت الله غفاری از محله های قدیمی و 

پر رونق شهر بندرعباس است و لازم است یک تغییر اساسی 
در سطح محله صورت گیرد تا به کمک مردم محله به جایگاه 
 قدیم خود برگردد؛ لذا در این راستا جلب مشارکت اهالی محله 
می تواند بزرگترین کمک باشد و بااستقرار  نمایندگانی از 
شهرداری منطقه ۲ در محله، مراحل اخذ پروانه ساختمانی سهل 
و آسان خواهد گردید.کناری در پایان تصریح کرد: طراحی طرح 
تفصیلی محله ضروری است تا موقعیت واقعی منازل مسکونی 
مشخص شود و فرد بتواند فرایند اخذ پروانه را بهتر انجام دهد 
و ثبت اسناد شهرستان برای صدور سند مالکیت همکاری لازم 
را با شهرداری داشته باشد.شهردار منطقه2 بندرعباس نیز عمران 
و آبادانی این محله را از برنامه های خود اعلام کرد و براستفاده از 
تمام ظرفیت ها برای رفع مشکلات و موانع موجود در این محله 
تاکید کرد. مجتبی سلیمی گفت: در سال گذشته فقط ده پروانه 
 ساختمانی در این محله صادر شده است که بایستی بررسی کنیم 
چرا علی رغم تخفیفات و مشوق ها، استقبال لازم صورت 
نگرفته است. سلیمی گفت:بدنبال این هستیم که با همکاری 
دستگاه های مختلف، مشکلات موجود در این محله برطرف 
شود. وی از راه اندازی دفتر شهرداری در این محله در روزهای 

آینده  خبرداد. عبدالحسين ارجمند مشاور عالی شهردار ومدیر 
بافت فرسوده وتاریخی بندرعباس نیز از اعطای تشویق هایی 
 برای صدور سند املاک و بازسازی واحدهای فرسوده در محله 

آیت ا... غفاری خبرداد.
  شهرک دریا و سنگ کن

    ساعت 15یکشنبه نیز نمایندگان و معتمدین محلات 
سنگ کن و شهرک دریا با فرماندار به گفتگو نشستند که یکی 
از دردهای مشترک هر دو، مشخص نبودن شهر یا روستا بودن 
شهرک و محله شان بود وعنوان کردند از بسیاری از خدمات 
 شهری محرومیم و مسئولان شهری آنها را جزو محدوده شهری 
نمی دانند. در گزارش هایی هم که از این منطقه گرفتیم، آنها 
عنوان می کردند که کاندیداهای شورای شهربندرعباس فقط در 
زمان تبلیغات انتخابات شورای اسلامی شهر به آنجا می روند واز 
 آنها می خواهند که به آنها رای دهند وپس از انتخابات، حتی 
وعده های شان را برای پیگیری رفع مشکلات شان و تعیین 
تکلیف شدن شان مبنی بر شهر یا روستا بودن شان هم فراموش 

می کنند تا انتخاباتی دیگر. 
  غیبت پرحاشیه

   در ابتدای جلسه نیز باتوجه به اینکه سنگ کن و شهرک دریا 
در غرب و شمال میدان دفاع مقدس ودر محدوده شهرداری منطقه 
یک بندرعباس بود و علی رغم دعوت از شهردار این منطقه 
برای حضور در جلسه، اما نماینده ای از شهرداری منطقه یک 
در جلسه حضور داشت و شهردار نیامده بود که با اعتراض و 
گلایه شدید فرماندار بندرعباس مواجه شد و فرماندار بندرعباس 
گفت شهردار منطقه یک بندرعباس همواره نسبت به حضور در 
جلسات فرمانداری بی توجه است و از نماینده شهرداری خواست 
 تا مراتب اعتراضش را به وی اعلام کنند و اظهارامیدواری 
کرد شهرداری این منطقه تا قبل از اینکه فرماندار دست به قلم شود، 

در نوع رفتارش و حضور در جلسات فرمانداری تجدید نظرکند. 
  خواسته های ساکنان شهرک دریا

   نمایندگان شهرک دریا مشکلات آب و برق، جاده دسترسی به 
داخل شهرک وتاریکی آن، ناامنی و سرقت بالا در این شهرک، 
بلاتکلیفی صدور سند املاک و زمین ها، امکان تخریب پل روی 
رودخانه در رودخانه، تخلیه نخاله ها و.... در شهرک، عدم نصب 
کنتورهای آب علی رغم پرداخت حق انشعاب آب، نوسان 
برق ونیاز به افزایش ترانس برق، عدم خدمات‌دهی شهرداری 
علی رغم اینکه پروانه های ساختمانی از شهرداری منطقه یک 
 صادر شده و صادرنشدن پایان کار ساختمان های ساخته شده 
 و ... را از جمله مشکلات ساکنان این شهرک عنوان کردند

 که فرماندار بندرعباس بر تسریع رفع این مشکلات توسط 
دستگاه های اجرایی شهرداری تاکید کرد وگفت : در هفته بعد 
شهردار منطقه یک وسایر دستگاه ها نسبت به انجام مصوبات 
جلسه و عملکردیک هفته ای نسبت به رفع مشکلات این 
شهرک بایستی پاسخ دهند. نمایندگان و معتمدین محله سنگ 
کن نیز با قدردانی از پیگیری و توجه ویژه فرماندار بندرعباس 
 نسبت به رفع مشکلات مناطق حاشیه ای شهر و بازدیدشان از 
این مناطق و پاسخگو بودن فرماندار؛ از عدم ارائه خدمات 
 مطلوب شهری، صادرنشدن سند املاک، عدم اجرای شبکه 
جمع آوری فاضلاب، نوسان برق ونیاز به ترانس برق در این 
محله، لایروبی نشدن خورو کانال ها و سنگ بست نشدن خور، 
تبدیل شدن برخی از نقاط محله به حیاط خلوت معتادان، مشروب 
خوران و....، تبدیل شدن محله به انبار و تخلیه نخاله، آسفالت 
نشدن بیشتر کوچه های محله، عدم لاین بندی محله، واگذاری 
اراضی به افرادی خاص، نیزار لجنزار روبروی مسجد، نبود خانه 
عالم  و... را از جمله مشکلات این محله عنوان کرد واز طرفی از 
نصب ست بازی برای کودکان در کنار مسجدامام حسن مجتبی)ع( 

محله سنگ کن شرقی قدردانی کردند.
  پاسخ فرماندار

   فرماندار بندرعباس گفت:مسائل و مشکلات شهرک دریا را 
با جدیت دنبال خواهیم کرد. فرماندار بندرعباس گفت: ادارات‌ 
مرتبط نسبت به رفع مشکلات محله سنگ کن و شهرک دریا 
شهر بندرعباس اقدام کنند. فرماندار بندرعباس اظهار داشت: 
راهداری ضمن رفع مشکل راه شهرک دریا، با همکاری شرکت 
برق منطقه ای بررسی کند راه دسترسی به شهرک دریا از چه 
مسیری آسان تر می شود عبور داد تا امنیت و ایمنی لازم را 
داشته باشد و نتیجه آن را جهت اجرایی نمودن اعلام کند.

وی گفت: اداره ثبت اسناد شهرستان در خصوص صدور سند 
مالکیت اهالی شهرک دریا با جدیت ورود کند و همچنین 
شهرداری منطقه ۱ نسبت به صدور پایان کار ساختمان‌ها در 
شهرک دریا که قبلا پروانه ساختمانی برای آنها صادر کرده، 
اقدام نماید.وی بیان داشت: ضرورت دارد شهرداری منطقه ۱ 
ضمن بازدید مستمر از محلات قدیمی و بافت های فرسوده 
محدوده خود از جمله سنگ کن، شهرک توحید، نخل ناخدا، 
 شهرک دریا و... نسبت به پاکسازی این محلات، خصوصا محله 
سنگ کن اقدام کند و طراحی طرح تفصیلی محلات را انجام 
و معابر محلات قدیمی را آسفالت نماید.کناری تصریح کرد: 
شرکت توزیع برق نسبت به ایجاد روشنایی مسیر شهرک دریا و 
محله سنگ کن اقدام کند. همچنین جهت رفاه و جلب مشارکت 
مردم در بازسازی محله سنگ کن، لازم است نمایندگانی از 
شهرداری در روز معینی در دفتر مسجد محله حاضر و اهالی 
محله نیز برای اخذ پروانه ساختمانی به مسجد محله مراجعه 
تا نمایندگان شهرداری روند صدور پروانه ساختمانی را برای 

اهالی انجام دهند.وی گفت: حداکثرتا خرداد ترانس جدید 
 برق محله سنگ کن بر اساس قول شرکت توزیع برق نصب 
می شود و امنیت این محله هم  تامین خواهد شد. کناری گفت: 
بایستی پلاک های دارای معارض در این منطقه مشخص شود 
وبرای رفع مشکلات این حوزه تلاش کنیم. فرماندار بندرعباس بر 
پاکسازی خورها و کانال ها وسنگ بست خور تاکید کرد؛ وضعیت 
فعلی باعث می شود در زمان بارندگی استرس داشته باشیم که 
خانه های اطراف خور تخریب نشوند ویا به کسی آسیبی وارد 
نشود. فرماندار بندرعباس گفت: مشکلات آب و برق شهرک 
دریا هم بایستی توسط دستگاه های متولی برطرف شود و احداث 
جاده دائم نیز در این شهرک مدنظر قرار گیرد. همچنین کد آبادی 
نیز برای این شهرک درخواست شده است که امیدوارم بزودی 
محقق شود.وی تاکید کرد: معتمدین محلات هم پیگیری لازم را تا 
رفع مشکلات و تامین خواسته های شان داشته باشند واز طرفی 
خودشان در محلات از اموالی که نصب می شود و... نگهداری 
و مراقبت داشته باشند. وی بر هرس درختان و تامین روشنایی 
جاده ورودی  شهرک دریا و محله سنگ کن جهت ارتقای امنیت 
توسط متولیان مربوطه تاکید کرد. کناری بر ارائه خدمات بصورت 
جهادی وبسیجی وار در این محلات تاکید کرد. فرماندار بندرعباس 
تاکید کرد: مدیران بایستی به محلات بروند وبا مردم صحبت کنند 
ومشکلات شان را رصد وبرای رفع آنها تلاش کنند. وی تاکید کرد: 
 مدیران بایستی در خدمترسانی به مردم الگو باشند تا شهروندان

 نیز همکاری ومشارکت بیشتری داشته باشند وجهت حذف 
بروکراسی های اداری، بهتر است شهرداری به داخل محلات بیاید 

و امورات شان را از داخل محلات پیگیری کنند.
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اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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دریا  شهرک  نمایندگان    
جاده  برق،  و  آب  مشکلات 
دسترسی به داخل شهرک 
وتاریکی آن، ناامنی و سرقت 
بالا در این شهرک، بلاتکلیفی 
صدور سند املاک و زمین ها، 
امکان تخریب پل روی رودخانه 
در رودخانه، تخلیه نخاله ها 
و.... در شهرک، عدم نصب 
کنتورهای آب علی رغم پرداخت 
حق انشعاب آب، نوسان برق 
ونیاز به افزایش ترانس برق، 
عدم خدمات‌دهی شهرداری 
علی رغم اینکه پروانه های 
ساختمانی از شهرداری منطقه 
یک صادر شده و صادرنشدن 
پایان کار ساختمان های ساخته 
شده و ... را از جمله مشکلات 
ساکنان این شهرک عنوان 

کردند
  نمایندگان و معتمدین محله 
سنگ کن نیز با قدردانی از 
پیگیری و توجه ویژه فرماندار 
بندرعباس نسبت به رفع 
مشکلات مناطق حاشیه ای شهر 
و بازدیدشان از این مناطق 
فرماندار؛  بودن  پاسخگو  و 
از عدم ارائه خدمات مطلوب 
شهری، صادرنشدن سند املاک، 
عدم اجرای شبکه جمع آوری 
فاضاب، نوسان برق ونیاز 
به ترانس برق در این محله، 
 لایروبی نشدن خورو کانال ها 
و سنگ بست نشدن خور، 
تبدیل شدن برخی از نقاط محله 
به حیاط خلوت معتادان، مشروب 
خوران و....، تبدیل شدن محله 
به انبار و تخلیه نخاله، آسفالت 
نشدن بیشتر کوچه های محله، 
عدم لاین بندی محله، واگذاری 
اراضی به افرادی خاص، نیزار 
لجنزار روبروی مسجد، نبود خانه 
عالم  و... را از جمله مشکلات 

این محله عنوان کرد

بر ارائه خدمات   کناری 
بصورت جهادی وبسیجی وار 
توسط مدیران در این محلات 

تاکید کرد

تشکیل جلسات هفتگی برای بررسی مشکلات محلات کلید خورد

فرماندار وارد گود عمیق محلات بندرعباس شد

عکس و گزارش علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

سه شنبه 23 اردیبهشت 1399
18 رمضان 1441
سال نوزدهم شماره 3315

حضور تعدادی از نمایندگان شهرک دریا در جلسه فرمانداری

جلسه بررسی مشکلات محله آیت ا... غفاری بندرعباس

وضعیت نامناسب جمع آوری زباله در محلات که مورد گلایه فرماندار قرار گرفتعدم لایروبی خورها و کانال های محلات حاشیه ای بندرعباس

حضور نمایندگان محله سنگ کن و شهرک دریا در فرمانداری

با اسکن این تصویر 
متن گزارش را در 

وبسایت روزنامه دریا 
مشاهده کنید

فرماندار بندرعباس بر تسریع در صدور سند املاک این محلات توسط ثبت اسناد شهرستان بندرعباس تاکید کرد


